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Nägu on inimese terwise peegel

Kuulus professor Metschnikafs ürles: ..Paljude
haiguste ja tvarasc wanaduse põhjuseks o-n wäga sage
dasti ainult kõhukinniolek." Wcrewaesus ja kõhnaks
jäämine. aga ka liigrastv, mitniesugused närwihaignsed.
pcawalu, nahahaigused ja paljud naise ilndusewead. nagu
kare ja lõhkenud nahk. sammatzpoolikud, lvistrikud ja Win
uid, hall ja kahwatu näowärw. näojoonte lõtwus, enne
aegsed wanadusekortsud jne. tekiwad ainult kõhukinnioleku
tõttu. Kõik need nähtused kaowad iseenesest, kui körtval
datakse kõhukinniolek ja leiawad kehast wäljapääsu keha

koormatvad iooltfa- ja ainetetvahetuskihtvtid. Sellest sel
gub, et naise tertvise- ja iluküsimus on esijoones seedi
miseküsimus. Et täiesti loomulikul ja kahjuta tviisil
meie scedimisorgaanide tööd reguleerida ja soolikaietcge
lvuse ergutamise läbi kõhukinniolekr. kõrtvaldada ja tule
wikus selle häda eest hoiduda, selleks tarwitseb aiimlt
süüa hästimaitsewat lmnasteraleiba „Pam Normal".
Tee Mitamiinirikas, loomulik leib on äärmiselt toitetv
ja mõjub ainult oma iseäralise, loomuliku walmistus
tviisi tõttu.
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Kriminaaldr. 12 jaos.

Peaosade* Harry Pialt Dary Holm ja
hulk Saksama kõige paremaid politseikoer!*

Esimene film Tallinnas, kus peaosas esinewad
koerad, seepärast pakubki see film erilist kuuri.
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TAPEETI
ja seinapappi ostate kõige soodsamalt
Konst. Bpandles'l tapeedi

kauplusest Tallinnas, flb M
A Äri asub nüüd 'WG ,V|?

S. Tartu mnt. nr. lv.
M Äri asut. 1910. a. Tel. 304-54.

TAPEETE

moodsates mustrites, kõige suuremas malibus ja

seinapappi soowit.b odawas i
•J. Weelmanni

spetslaal tapeadiiadu Tallinn,
W. Tartu maantee 22, oma majas. Te efoD 5—82,
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Äpardunud start.

MajchntmSmittistri ilmetu eelarwetöne.

Parlament Äke maade rahaministritel on aas
tas wähemastt kord benefiissi-õhtupoolik, mis
suguseks päewaks osutub eelarweköne ettekand
mine. Rahaministrite eelarwekSned on rahwa
esindustes tcnvalisesti suursündmusteks. Seda
seepärast, et selles kõnes wäljendub täies ula
wses walitsewa kabineti ja selle seljataga seis
n»a koaMswoni-rühmade algatuswõtme. majan
dusliku olukorra hinnangu oskus, ettenägelik
kus, majanduspoliitiline tarkus ning lõpuks ko
gu walitsewa enamuse poliitiline orsäo.

Meie praegusele maiandusministrile oli be
mfiissi stardipäewaks riigikogu poolt reserwee
rttud reede õhtupoolik. Ja kuna majandus
minister Zimmerman trükitud ja rahwasaadi
kuile kätte saadetud 1930./31. a. eelarwe eel
nõust oti jätnud wälja majandusliku seisukorra
hinnangu ning polnud lausunud sõnakestki ma
janduspoliittlistest suundadest, siis mõis oletada
ja loota, et seda tehakse eelarwe-kõnes.

Kuid mustandina kõigile ootustele ei täit
mid majandusminister osagi reist lootu test, mida
taheti kuulda ta eelarwe-kõnest. Pettumus oli
suurem ka kõige optimistlikumatest ennustus
test.

Majandusminister Zimmerman pole kõne
mees. Ta ettekandes puudub elamus ja tabamus.
Wabalt ta üldse kõneleda ei saa, ka mitte
lehelt lugedes. Ent tähtis pole ju üksnes retoo
rika, waid käesolewal juhtumtt kõm tuum ja
sisu. Sellest seisukohast tahaksime ka hmnata hra
Zimmermani eelarwe-könet.

Oma eelarwe-köne oli majandusminister ja
ganud kahte ossa: esimeses pooles püüti anda
ülewaade möödunud aastate majanduslikust olu
korrast ja teises osas põhjendada eelarwesse
wöehid summade tarwilikkust ses ulatuses, nagu
need esitatud 1930./31. a. eelarwe eelnõus.

Eelarwe-kõne esimese osa ettekandmine kes
tis ühe pooleteise tunni. Sellesse ossa oli paigu
tatud ohtrasti statistilist materjali. Nähwivasti
oli minister lasknud teha oma lähematel kaas
töölistel ja nõuandjatel wäljawõtteid statistika
keskbüroo kuukirjadest nivL majandusministee
riumi aruannetest, need laski ud sissetulewate kir
jade registri järjekorras õmmelda kausta, mil
tele pandi pealkirjaks: majandusministri Zim
mermani eelarwe-kõne esimene pool 1930./31.
a. riigi eelarwe puhul.

Põhimõttelikult ei taha meie niisuguse and
mete kogumise mooduse wastu waielda ega seda
mõista yukka, sest tähtis pole ju põrmugi asja
olu, kuidas neid andmeid kogutakse, waid ik
kassi see, mida lõpuks kogutud materjalide põh
jal tahetakse saawutada ja selgitada.

Mida tegi aga majandusminister? Ta
luges Kogutud andmed nagu sissetulnud kirjad
riigikogud ette. Kõne esimesest poolest ei paist
nud wälja mingisugust ühtlast joont ega sidu
wat mõtet, waid kõik alad näisid olewat ühe
wõrra tähtsad. 3a kuna majandusminister, pol
nud nähtawasti wötnud waewaks kogutud ma
terjalidega lühemalt tutwuda (mis paistis im
selt tabelite lugemise raskuses) ega nende pöh-
jal koostada öelda tahetawat. siis serweeris ma
jandusmiuister riigikogule waid 'u ire ja löp
matult igawa mitmesuguste stiilide rossolje fel
lest, mida talle lähemad kaastöölised kokku kan-
nud. Majandusministri jutt mõjus nii mono
toonselt. tüütawalt ja mõttelagedalt, et suurem
osa rahwasaadikuist siirdus koosolekusaalist eine
lauda. Samuti ei kannatanud seda wälja mi
nistri kolleegid riigiwanemaga eesotsas, waid
walitsuse looshis haigutas peaaegu kogu eel
arwe-kõne ckjal tühjus.

Parteipoliitiliste kombinatsioonide tulemu
sena majandusministri kohale sattunud minis
ter Zimmerman ei ole oma põhihariduselt ma
jandusmees. Majandusellu puutuwate küsimuste
harutamisel pole ta ka kunagi waremält sil
ma paistnud, ehkki ta meie poliitilises elus
polte enam uueks inimeseks. Nüüd täiesti möõ
reße alale asudes on ta püüdnud tuua oma
ministeeriumi majanduselu asjatundjaid. Kõi
giti õige printsiip. Kuid tegelikult näuvad ku
junewat nende uute.spetside töö tagajärjed siis
ki hoopis teiseks, kui wõidi arwata. Sest on
ju päewaselge, et õige suur osa majandusmi
nistri mõttelagedast ja äpardunud eelarwe-kõnest
tukb kirjutada just nende ametnikkude arwele,
keda majandusminister Viimasel ajal koonda
nud enese ümber. Nagu eelarwe-kõne esimesest
poolest paistab, pole nad ministrile suutnud an
da selget ülewaadetki praegusest majanduslikust
olukorrast, waid suure waewaga seadnud ainult
kuidagi ritta siit ja sealt kokku kraabitud ar
wnd. Ja see oli ka kõik.

Eelarwe-kõne teises pooles, mida jätkati
peaZie waheaega, muntus majandllsmmister pisut
aktiiwsemaks. Kulude tõusmise põhjuseks nime
tas minister halbu seadusi, mis panemad
riigilie peale suured kohustused, ja mida tü
veks muuta. Edasi tähendati weel. et omawalit
süste ja riigi wahekord wajab 
sest seisukohast wäljudes selgemat wahetegemist
ning lõpuks olewat meie hariduspoliitika kallis.

Kõne lõppes kurtmisega, et meil kulud tõu
sewad kiiremini kui tulud nk.lg põllumajandust
tuvewat toetada seepärast, et seal töötawao wäsi
matud käed. *

Tõeliselt ei olnudki seekordne majandus
ministri wäljakuulutatud erlarwe-kõne mingisu
gune kõne. waid pigemini igaw ja tüütaw jutu
ajamine. Riigikogu juhatus oleks pidanud selle
suursündmuse puhul tooma riigikogu saali mik
rofooni, et wähemasti vaadio-kuulojadki oleksid
wõinud saada teada otsekohesest allikast, kui
das meil weel 11. iseseiswuse aasta! wõidakse
kõnelda rügikogu kõnetoolilt riigi majandus
pMtikast.

Aasta on raske, kodanikud ootawad abi
Toompealt. Tahetakse kuulda walitsuselt, kui
das mõeldakse wältida tekkinud raskusi ja
missugustel alustel ning millise kawa järele juh-
tida majandrlspoMikat.

Rahwas maal ja linnas ootas põnewusega
majandusministri ee3arwe-kõnet, milles pidi tra
diitsioomkohaselt mäljenduma walitsuse majan
dusprogramm. Kuid oodatud programmi asemel
esitati rahwale' waid statistiliste andmete rögas
tiik. Lähemail päewil tahaksime kuulda, kas oli
see kogu praeguse waiiAsuse jõuetuse demonstree
rimine wöi ainult majandusministri äpardunud

start. Tja.

Kes see oli?

Hermann Dressleri jutustus

2

«Alguses ta on püüdnud tungida telki," üt
les ta. «Lumewall on aetud segamini. Ta ko>
gülli Pidi olema läbi toppinud pea telgiriide ääre
altl"

Lähemalt Algi uurides ta alatasa raputas
pead.

~MiS on?" küsisid teised.
«Kõikjal leiduwad ainult kahe jala jäljed

nelja asemel," ütles dr. Hellmann. «Sellest wõiks
oletada karu, kui jälgedel oleks wähematki sarna
dust karu jälegedega."

Suurima Põnewusega ümbritsesime teda.
«Palun, waadake ise järele! Siin selle kerge

lumetuha sees on näha selgesti jala jälg wiie
warbaga, mis näiwad olewat küll kaunis oma
pärased, naa rööwlinnu küünte sarnased. Kui see
ei kõlaks liig rumalasti, tahaksin tõendada peagu:
see on inimese ehkki pidi olema kole

suur, uskmatuseni suur elukcch!"

«Wõimatu!" ütles Rismann. «Inimesi see
Pilsid siin küll warem pole kannud. Oleme siin esi
mesed ja loodan, et ei ole sunnitud jääma siia
pikema^!"

Aga ometi ta huwi oli ärganud. Nagu mär
kasin selgesti, huwitas teda kaunistigi mõistatus-
Ii! jälg.

«Imestan wäga, et ei leidu mingeid jätiseid
koerast," ütlesin mina. «Nähtawasti rööwel we
ristas koera koha peal ja kandis ära ta siis ter
wena."

«See juhib mõtted jälle karule," arwas loo
duseuurija Bruhns. ~Kä käiwad nad ära pikad
tded püsti kõnnakul. Äga see jälg, see jälg!.."

«Ei maksa selle üle murda pead," ütles jcchi
himuline dr. Hellmann. «Otsime Üles räöwli!"

Warustusime püssidega, jätsime ühe mehe
pidanm wahti ja tungist me.jäämägede wahele.

Igaühel meist oli kaasas kompass. Otsusta
sinm liikuda wähemasti kahe-kaupa ja ähwardawa
hädaohu puhul hüüda teised appi, andes märku
wilega.

Jäin foffit oma lapsepõlwefõbra Hellmanniga
Rismanngi seltsis meiega. Nõnda tungisime kol
mekesi edasi jääniägede wahele.

Mägestik oli loomawaene. Kuulsime wahete
wahel küll mõnd püssipauku seltsimeestelt, aga
waewalt kohtasid nad muud kui mõnd jäälindu.

Poole päewa kolasime ringi mägestikus ja
lõppeks asusime tusaselt tagasiteele, kohtamata wäär

tuslikumat looma kui paar metskoera.
Kohati leidus warjulisemais paigus. kuhu ei

pääsnud tuul, kerge lumekord. Ja ühel niisugusel
lumewäljal Rismann, kes meist oli ees mõned
meetrid, näis leidwat midagi, mis teda ärritas.

Hüüdes meid lähemale, näitas ta jäljele, mis
hommikul telgi juures leituga oli sarnane.

«Kahejalgse jälg!" seletas ta. „Kas peaks
.leiduma polaarmaades ahwe, kes Peaksid wõima
kõndida tagumisi! jalul?!"

Nägime selgesti jälge: wiis kapjadeks kuju
nenud warwast, millel pidid leiduma terawad, roh
kem labidataolised küüned.

„Peame jõudma selgusele selle loodusime kü
simuses," ütles Hellmann. «Tulge, mu härrad,
jälgime tedal"

Tegimegi seda, aga wähese tagajärjega. Kui
olime jõudnud sammuda edasi umbes sada meetrit,

saabusinie lagedale jääwäljale, mille üle tugew
tuul oli puhunud kuiwa lumetolmu, nii et jäljed
olid kadunud nagu pühitud.

Otsustasime lõpetada päewatöö ja sammuda
tagasi laagriplatsile.

• Kompassi abil leidsime peagi õige suuna ja
jõudsime eelwiimse salgana telkide juure. Üldine
jahisaak oli mäga wäike, kui Seiler ja Hedemann,
kaks laewaohwitseri, kes Meel ei olnud saabunud,
ei paranda seisukorda.

Ootasime asjatult õhtuni, aga kumbki seltsi
meestest ei ilmunud.

Nüüd jäime rahutuks.
. Wilistasime, paugutasinie Püsse mägede poole,

hüüdsime häälekõwendaja kaudu kõik asjata!
Ei tulnud mingit wastust.
«Neil juhtus õmtetus," ütlesin lõppeks. «Pea

me korraldama päästesalgal"
Otsustasime saata otsima wiis meest.
Wõtsime liisku, kes pidid minema.
Liist lauges Bruhnsile, minule ja kolmele

madrusele.

Hivwituse Pärast Risnmnn wõttiS osa waba
tahtlikuna. .

Wõtsime kaasa raamid, rihmad, konjakit ja
arstirohte- igaüks sai elektrilambi, ja nõnda sam
musime uuesti mägede poole.

Ettewaatusest wõtsime kaasa kaks koera jälgede

otsimiseks, muidu oleksime wõinud hulkuda ringi
kogu öö walejälil.

Äkki hakkas koer, kelle rihma hoidsin mina,
tugewasti kiskuma.

Andsin rihma järele ja nüüd rebis koer, nina
maa külges, jääwälja mööda edasi.

Lõppeks wabastasin looma hoopis, sest ei
jõudnud talle järgneda.

Loom tormas nüüd ümber ühe suure jää
panga, mis kiirgas imeilusalt sinikasroheliselt.

Warsti selle järel kuulsime koera haukumist.
Kui jõudsime talle järele, seisis ta mürisedes

maas lamawa ümmarguse asja ees.
Kole! See oli Hedemanni, suure, tugewa

mehe pea!

Nagu näis, üliinimliku jõuga oli pea kistud
keha küljest ja Paistis olewat täiesti weretu.

Kehast ei olnud näha jälgegi.
Seisime seal hirmust tardunult.
«See on niisama tume ja mõistatuslik, fui

wahikoera kadumine möödunud ööl!" katkestas
waikust lõppeks Bruhns.

«Keha pidi jooksma ometi tugewasti werd,"
ütlesin mina, «aga iwaewalt leidub siin wiit tilka
sellest elumahlast."

„Ka ei näi leiduwat siin wõitluse jälgi!" ar
was madrus Wollner»

Oligi nõnda. Meie ümbruses ei leidunud
ühtki jälge wõitlusest.

«Kes teab, missuguses seisukorras leiame
Seileri," awaldas keegi meie seast, sa see tuletas
meele, et me ei tohtinud wiiwitada kaua.

Wõtsime kaasa armsa seltsimche jäänuse ja
otsisime edasi.

Seejuures saabusime sagedasti jälile, nftgu
meie dr. Hellmann ja mina täna päewal
juba panime tähele. Aga kumbi koertest ei taht
nud neid jälgida. Loomad hakkasid wärisema ja
winguma ning Pugesid abiotsiivalt oma peremeeste
jalgade wahele.

«Nende muidu nõnda julgete loomade ise
äraline ülalpidamiswiis on silmawckaw," ütles

Bruhns. ..Selle taga peitub midagi, mingi kole
saladus, millest Praegu elasime üle ainult osakese!"

Seejuures ta näitas käega rätikule, millesse
oli asetatud Hedemanni pea.

Risti ja põigiti sammusime ringi ümbruses,
püss käes laskewalmis, kusjuures hoidsime kokku
ühte salka.

Umbes pooletunnise otsimise järel hüüdis
äkki Wilkert:

«Seal arwan seal seisab Seiler!"
Käega wiibates näitas ta jääpankade wahel

tekkinud koopasarnasele awausele, kust wõis mär
gata tõesti mimese sarnast kogu.

Walju kisaga tormasid koerad meie ees sinna
poole.

See oli Seiler.
Jumalale tänu! Ta oli elus ja näis olewat

weatu!

Aga märkasime Peagi, et ainult ta keha elas.
Ta waim oli surnud. See oli langenud ohwriks
mõnele üliloomulikule sündmusele!

Ta jõllitas meile kui wõõrastele. Mitte wä
himgi huwi ta näos ei lasknud aimata, et ta meis
tundis oma seltsimehi.

Wägiwallaga Pidime ta kiskuma nmlja oma
urkast, kuhu oli Pugenud.

Ta püss oli eemal maas. Niisama ka ta
karwamüts. Juuksed ripnesid salgus üle näo ja
põskede.

Värisedes kõigest kehast laskis ta wiia wastu
meelselt end eemale sealt.

Oma nime ta ei pannud tähelegi, ehkki tal
kuulmine näis olewat korras.

Püüdsime küsida seletust Lalt sündmuse kohta,

mis teda oli ajanud segi. Ainult arusaamatud,
segased helid tulid La suust.

Ta silmad awaldasid hirmu ja jälestust, nii
et see meil lõikas südamesse. Mõttes ta oma wa
hele pöärsime oma koleda leiuga tagasi laagrisse
nii kiiresti kui suutsime.

Ärewus oli muidugi-mõista suur, kui jutus
tasime oma ettewõtte tagajärgedest.

~Ja ometi- Peame jõudma jälile sellele loole!"
ütles Rismann. „See peab olema rööwloom,
mingi isesugune elukas, kes tungis kallale meie
seltsimeestele!"

Dr. Hellmann wõttis iurnu vea lädmnale
uurimisele.

..Silmad on awatud. Kallaletung pidi ole
ma sündinud välgukiirusel." ütles ta. ..Soontes
ei ole enam mere jälgegi. Wõimatu, et sooned
Merest wõisid joosta nii tühjaks!"

..Ons sul selle kohta mingi seletus?" küsisin
mina.

..Jah, hirmuärataw seletus," Mastas ta. «Ma
ei wõi mõtelda muud, kui et elukas imes wälja
were pooleksrebitud soontest. Muidu poleks see
Mõimalik!"

Hirmuwärinad käisid meil üle selja.
«Palju sarnaseid elukaid ei wõi olla siin

ümbruskonnas," armas Bruhns. «Muidu olek
sime pidanud kohtama mõnd oma tänasel jahi
käigul."

«Kas jalajälje suurusest wõiksite järeldada
enam-wähem kindlamini keha suurust?" küsisin
mina. «Eluka kehajõud pidi olema hiiglasuur; sest
Hedemann oli ometi tugew mees, kes ei lasknud
Mõita end wastuhäkkamiseta!"

«Minu arvamise järele pidi sel elukal olema
täiskasvanud mehe umbes poolteisekordne pikkus,"
Mastas ta. «See tähendab, tal peab olema ka
wäga suur jõud, millega Mõrreldes meiesugune on
nagu wäike laps. Pea ei ole ära hammustatud.
Maid lihtsalt otsast kistud. Seda wõite näha fell
gesti ripnevatest soonteotstest. Sellest wõite jä
reldada isegi, missugust hiiglajõudu seks oli Maja!"

Rismannis küpses mõte wõtta ette kättetasu
mise jahikäik selle koleda, tonditaolise eluka Wasw.

Seejuures oli äratatud tema teaduslik huwigi.
Nägime seda ta näoilmest ja tundsime ta

ettevõtlikkust sarnaseks asjus.

Täna polnud enam kellelgi himu minna ma
gama. Wöib-olla et pesitses igaühes isegi kartus,
langeda ise sarnase koletise ohwriks. Aga lõppeks
otsustasime ometi pugeda oma magamiskottidesse.

Sel korral me aga ei pannud wälja koera
Mähiks, maid loosisime omavahel, kes võtab endale
wahipidamise.

önff langes Jmhvfile, kes wõttis kaasa Peale
püssi weel püstoli walgustusrakettide jaoks, et
hädaohu lähenemise! walgustada meie asupaiga
ümbrust. Teise pooleöö wahikord langes Kampile.

llinusime magama hilja ja ärkasinie lühikese
uinaku järel püssipaugust.

kacaasime jalule ja tõttasime tolgi

Oma asjus.

„Päekmleht" ja poliitilised erakonnad.
Eelolewal sügisel möödub sellest 25 aaStat, kui

Tallinnas hakkas ilmuma Eesti tolleaegse seltskon
na ühise algatusena uuS ajaleht ..Päewalsht".

Tol-ajal ilmus TallmnaS õige mitu lehte,
mõni koguni ülemaalise nime ning loetawusega,
kuid elujõudu on näidanud ja püsima jäänud waid
üks neist „Päewalcht". Kohaliku, kitsama täht.
susega ajalehest on aaState kestes «Päewalchest"
saanud üleriikliku kaaluga toetawam ja mõjuwõim
sam ajaleht. Wõõraste, wälismaa silmis ei ole
„Päewalcht" enam üks Eesti ajalchtede hulgast,
waid ta on selleks leheks, milles kajastub kõige
külgselt Eesti riigi ja rahwa eneseawaldus igal
alal: Ta on Eesti ajaleht. „Le journal d'Esto
nie", nagu korra tabawalt tähendas üks wälismaa
kolleeg. Selle edu põhjuseks on see. et ..Paewaleht"

on kogu oma ilmuwuse ajal truult kinni pidanud
neist põhimõtetest, mis aluseks wõeti nii wäljaand
jäte kui ka toimetuse poolt lehe esimese numbri il
mumifest peale olla erapooletuks ko
danliseks ajaleheks, taotledes waid

rahwuS l i k k e sih t i. Riiklik iseseiswuS tõi
meie rahwale uusi ülesandeid ja pani peale uusi
seni tundmata kohustusi. Sama sündis ka meie
ajakirjandusega. ..Päewaleht" jäi truuks oma se
nistele alustele, neid laiendades ja kohandades
omariikluse nõuetele. Ja nii seisab „Päewalcht"
Eesti iseseiswusc algpäewUt peale riikliku iseseis
wuse walwel, olles iseseisew, wäljaspool
erakondi sei sew koda n l i n e-p oki iti -
l ine ajaleht.

See ongi olnud ja saab ka tulewikus olema
Eesti Ittgejaskonna suure poolehoiu põhjuseks sel
lele lehele. „PäsValehe" asjalik erapooletus on
alati lugejaskonnas hinnataw olnud.

Seejuures ei ole „Päewal«ht" kunagi eitawalt
suhtunud poliitilistele erakondadele ega neid üle-
liigseks pidanud. Poliitilised erakonnad on demo
kraatliku riigikorra Majalised tegurid. Kuid igal
wajalisel ühiskondlikul organi satsi oonil on ka oma
eitawad, tumedad küljed, mis kergesti kiputõad
ülekaalu Võtma jaatawale külgede üle. Seda hä
daohtu peitub kõige enam erakondliku elu awaldus
tes. Siin on „Päewalchel" täita olnud suur Ähis
kondlik ülesanne 0110 Jööltocl, etpolii

tilise erakond liküelu eitawad ja
kahjulikud küljed ülekaalu ei wõ
taks; et poliitiline korruptsioon

rahwa waba enes et ah et ei lämma
ta ja riiki ei-häwita.

Siin ongi olnud ..Päewalehel" alalisi kokku
põrkeid meie poliitiliste erakondadega. Kokkupõr-.
gete põhjused on seisnud waid selles, et ..Päewale
hel" on julgust olnud terawalt Vaadata erakonda
de näppude peale.

Meie poliitilise elu areng on Veel lapMngä
deS ja poliitilises Võitluses meil maksew weel Ho
tentoti-moraul. Seetõttu. siis ei tahösa näha ka

üheski teises., erakonnas ausat'woistlestlt, übiskond
'likku organisatsiooni, kes samu sihte taotleb ainult
teiste abinõudega, waid iga wastasevakond ön tei
sele lihtsalt üks kaabakate kogu. Teise erakonda
kuulumine Peetakse juba auwastaseks asjaks. Kui
põllumees ütleb kellelegi „töäerakondlane" wõi rah
waerakondlane kellelegi „kogumees", siis attvab ta,
et ta on seda meest õige rängalt haawanud.

Meie erakondade Võitlus ..Päewalehe" wastu
on kannud alati sama ilmet. ..Päewalehe' rippu
matus ja seetõttu Võimine erapooletult meie awa
liku elu nähtusi hinnata on meie poliitilistele era-

kandadele alati pinnaks silmas olnud. Et kuidagi
wiisi ..Päewalche" häält sumbutada ja mõju wä
hendada, tarwitatakse «Päewalehe" pastu erakon
dadewahelise wõitlufe taktzkat: era»

kond külge pookida!..
Missuguste erakondade nimedega ei ole küll

aastate kesteS ..Päewcklehte" austatud! Ei ole wist
Eestis erakonda, kelle häälekandja ta waötaste ar
wates ei ole olnud. Oli aeg, kuS „Päewaleht"
öeldi olewat kristlaste häälekandja, siis pidi ta
olema kogupõllumeeSte oma. Wahel heideti ette
tööerakondlttst. Kord Pidi ..Päewaleht" päriselt
sotsialistide ja kommunistide käeS olema. Praegu
on kõigil suus rahwaerakond. Lühike aeg tagasi oli
lugu aga päris imelik: ühed ütlesid „Päewalehe"
olewat rahwaerakonna, teised samal ajal jälle põl
lumeeste häälekandja, olgugi et /.Päewaleht" oli
ikka üks ja sama.

Müts maha meie poliitilise harimatuse eest.
Samal ajal teadsid kõik wäga hästi, st „Päe

walehe" toimetuse isiklik kooSseiS aaState kestes on
peaaegu samasugune olnud, ja et toimetuse kooS
seisus ei ole ühtki tegelikku erakondlikku poliitika
meest. Sama hästi on kõigil teada, et wäljaand
jäte kogu aastakümnete kestes on olnud peaaegu
täitsa muutuseta ja oma ilmawaate poolest on
»Päewalehe" wäljaandjate kogu õige mitmekesine
ja «kuuluwad sinna meie kodanlike ringide esinda
jad nii mitmestki erakonnast kui ka inimesi, kes se.i
sawad täitsa wäljaspool erakondi. Seejuures on
wäljaandjate-kogu alatiseks nõudmiseks olnud, et
leht peab olema erapooletu ja jääma erapoole
tuks. Ja toimetusel ei ole midagi kergemat ja mee
lepärasemat, kui seda ainukest nõudmist täita, sest
see kindlustab waba südametunnistuse awalduse ja
tvoimaldab ligema kontakti loomise lugejaskon
naga.

Olgu weel juure lisatud, et meie erakonnad
on alati hea meelega kasutanud „Päewalehte" oma-
Vahelises Võitluses. On „Päewolehes" ilmunud
mingi kirjutus, mis käsitab mõnd meie awaliku
elu nähet ühendites mõne erakonnaga, siis on tei
sed selle kohe ära trükkinud oma Vastastele hoobi
andmiseks, et lvaadake, mida ütleb teie kohta
„Päewaleht"! Kuid sama! ajal on ..Päewalehte"
püütud kasutada ka teises, paremas mõttes. Sage
daSti on „Päew>alehe" poole pöõrnud erakondade
silmapaistwamad tegelased ettepanekuga algatada
üht wõi teist riiklikult wajalift mõtet. On tehtud
seda põhjendusega, et kui mingi erakond midagi al
gatab, siis teised sellele wastu astuwad juba Põhi
mõtte pärast. Selle põhimõtte Pärast, et kõik on
halb, mis teine erakond teeb. tttlewad weel, et kui
..Päewaleht" midagi algatab, siis ei hakka keegi
sellele erakondliku põhimõtte pärast waStu.

Mi nfuuseas: aeg, kus ..Päewalehele" heideti
ette, et ta Äewat sotsialistide, häälekandja. See oli

Rei Valitsuse aegu. Eriti agarad olid seda ettehei
det tegema kogumeeste „Käja" ja selle kannul rah

.waeräkonna „Postunees". Aga mispärast? Lihtsalt
sellepärast> et ~PäeValehel" oli julgus Väita, et
sotsialistide Valitsuse etteotsa pääsmises on süüdi
kodanlikud erakonnad ise ja kõigepealt kogumehed
oma' Pimeda jonniga. Tähendasime weel, et sotsia
listide Valitsus ei ole sugugi kahjulik, Vaid ta Võib

-koguni terwendawalt mõjuda meie Poliitilise elu
Peale. Paneb meie kodanlikud erakonnad rohkem järe
le mõtlema, kaine,nalt kaaluma ja Võtab ühtlasi sot
sialistidel nende terawa opositsiooni Vaimu, sest
nad peawad tegeliku töö juures näitama, kuiwõrd

head riigimehed nad on. See oli põhimõte, mille
järele käis tol ajal ..Päevaleht". Sotsialismilt rga
tcches wäga kaugel. Nüüd tagant järele peab :ga
üks tõendama, et ..Päevalehe" seisukoht on oige ja
veel hiljuti tähendas üks silmapaistvam 
meeste tegelane, et sotsialistlik lühiajalme
walitsuS oli meile tõesti tarviline, sest ta
puhastas ja terwendas pehkinud õhkkonda
ja sotsialistid on hakanud ka natuke roh
kem riiklikult mõtlema. Sedasama tõenda
wad ka teistest erakondadest silmapaistvamad isi
kud. Muidugi teada, on see asi, mida mõne erokon
na kolmandajärgu sellid ei suuda mõista.

Nüüd on põllumees ja sotsialist unustatud,
nüüd on meid mõneks ajaks rahwaerakondlaStekS
tehtud. ..Päevaleht" rahvaerakonna häAekandja,
hõiskas tööerakonna „Waba Maa". Selle järele no
kütab papagoina põllumeeste ..Kcrja" nüüd igapäev
ning mõni teine ka. ..Rahvaerakondlik", see peab
muidugi hästi teotav olema, mnbeS nii, kui
tööerakondlane ütleb kellelegi ..kogumees" vm
ümberpöördult. Kuigi „kogumees" ja ..tööerakond
lane" võivad olla sõimusõnad, me ..rahvaerakond
last" selleks küll ei pea. Arvame, et omaette vän
ged on nad kõik. Oleneb muidugi sellest, kuidas ja
kus neid sõnu tarvitada.

Kust ..Waba Maa" selle suure leiduse tegi ja
mis andis talle põhjust ..Päevalehele" kohe ninna
karata? Põhjus on päris lihtne. ..Päewalcht"
olevat oma erapooletust rikkunud ja ei olevat vas
tu võtnud mingit tööerakonna valimise kuulutust.
Kuidas seepärast siis ..Päevaleht" järsku rah
waevakondlikuks muutus? „Waba Maal" on vä

ga hästi teada, et kodanliku era
pooletu lehena ei ole kunagi valimiseelseks kihutus
töökS ruumi annud pahempoolsetele erakondadele.

See on vana põhimõte ja Ellest on alati kinni pee
tud. Kui lehitseda natuke valimiste eel ilmunud
..Päevalehe" numbreid, siis võib leida sealt iga
sugu kuulutusi ja muu hulgas ka kodanlikul alusel
seisvate mitmesuguste poliitiliste erakondade ja
rühmituste üleskutse kuulutusi. Oma Erapooletust
ei ole siin „Päevaleht" millegagi rikkunud. Igal
kodanlikul erakonnal oli maksu eest kuulutuste
ruum kasutada. Aga muuseas, miks tööerakonna
kuulutuse tagasilükkamine ..Päevalehe" poolt,,Wa
ba Maale" nii suurt meelehärma sünnitab? Aeg
ajalt kiidab ta ikka. et ..Päevalehte" keegi ei loe.
Niisugusesse lehte kalli kuulutuse mahutamine oleks

ju lihtsalt raha-raiskamine ja „Waba Maa" peaks
õieti tänulik olema ..Päevalehe" ärijuhatusele, et
hoidis ära tema mehi asjata kulutamise eest nüüd
sel kehval ja rahavaesel ajal, kus kokkuhoid „Waba

Maalegi" liiga ei teeks.
Kuulutus ei tähenda veel erakondlikust. Kui

ta seda tähendaks, siis võiks ju ka „Kaja" nimeta
da sotsialistide häälekandjaks, sest tema veergudel
kuulutab ju vahete-vahel sotsialistide ..töölis
teater"!

Kui „Päewaleht" oleks tõesti oma poliitilist
suunda muutnud ja rahwaerakonna häälekandjaks
hakanud, siis oleks ta walimiste eel ka oma weergu
del wastawat kihutustööd teinud ja üles kutsunud
rahwast rahwaerakonna poolt hääletama. Ja et
Tallinna ja ka mõne teise linna walimiste tulemu
sed siis sootu teist pilti oleksid pakkunud, on enam
kui kindel. Aga „Päewaleht" jäi oma senistele era
pooletuse põhimõtetele truuks ja jääb seda ka edas

-pidi. '
Missugust erakonda «Päevalehele" üks või

teine wäike wend aegajalt kiilge poogid, see huwitab

meid lõppude-lõpuks wäga mähe. Lugejaskonnale
on sarnane poliitiliste kits-kärneritc Iviljatu sinna
tänna pookimiswiis Maid Meel üheks tõenduseks, et

..Päevaleht" siiski oma kindlaksmääratud erapoole
tut rada sammub, mida iga kodanik erakondliku kuu
sumuse peale waatamata kõrgelt hindad.

Pühapäeval, 26. jaanuaril 1930«vr Rt. 95 fseWa i O h t2

Drodonol Chateliiin,

walmistatud Chatelaini laboratooriumis Pariisis ja
tarvitatakse

umbjooksja (podagra) ja teiste
sellesarnaste haiguste wastu.
UUDIS: Rtiall |a kiimhandmliaks

Urodonal tabtatildas.
Müügil igas apteegis.

Ainuesindaja: Id. Thomaoit & C 9, Tallinnas

Kui head lina- Ja takulõnya
tahate saada, siis saatke oma linad ja takud ketramiseks

Esimesele Pärnu lina- )o taßiiketramlse uobrikale. Ä "r."

Raimo van Ifonten

ületamatu.
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Weygaad-Pilsudski-Laidoner.

Mosktvn üleSleidust O. Strsndmani külaskäigu puhul.

LStlased süüdistavad maid ia... iseendid.

ÖenhtflroM simrem lcht „Leningradskaja
Pravda" avaldab oma harilikul wäliSPoliiitilife
ülevaate kohal artiLK „PariiS-W arSsaw.
Tallinn", mi algab teatega, et Prantsuse And
ral Weygand on nimetatud Prantsuse Lndralstaabi
ülemcckS seesama Andral Weygand, keS oli ope
ratiiwsekS ülemjuhatajM Poola vastulöögil pu
««vägedele, ja seob sellega La ... riigivanema O.
Gtrandmani külaskäigu. Lcht kirjutab: ..Lõpuks

Gtrandmani visiidi eeS käis hiljutine EeSti
kurikuulsa kindral Laidoneri visiit PilsudMle. Pä
rast seda esineS Andral Laidoner «valdusega EeS
ti ja Poola välispoliitiliste huvide täielisest üht
kusest.

Wchgand-PilsudSk-Laidaner see on 1919. a.
kuni 1920. a. Nvukogude-waStase kombinatsiooni
auS väljaanne. Nõukogude Liidu töötavad Ahid
neavad sest tegema oma järeldused."

Riiast, 28. jaam Tänane „Pchd. Brihdi"
avaldab juhtkirja EeSti.Läti suhetest EeSti riigiva
nema WarSsavi sõidu puhul. GelleS ütleb ta muu
feaS, et mitmed asjaolud sunnivad Lätit waateko
hale, et EeSti on asunud separaatsele seisukohale.
O. Gtrandmani sõit olevat teostatud ilma Läti
nõusolekuta. Vee külaskäik ei olevat ei tercövmeel.

ne ega Eestile kasulik. Ta võivat tuua lahkhe
lisid Balti riikide peresse ja ka EeSti-Läti su
hete S s e, mille eest vastutus langevat EeStile.
Kuid ka Läti välisministeerium ei olevat süütu:
tema olekS pidanud oma mõju rohkem maksma pa
nema välisriikides kui oma ametruumeA. Siis
oleks olnud võimatu praegune juhtimine, kus liit
riigi riigipea sõidab külla, ilma et sellest oleks
teatanud Läti ametlikud asutused ja avalikkus.
Praegu aga on seisukord niisugune, et meil selle
tähtsa sündmuse puhul ei ole TaMnnaS isegi saa
dikut, kuna ometi diplomaatilise esindaja üleSan
de?S on pidada ühendust liitriigiga mitte ainult
»wäliSasjus".

Varssavist, 24. jaanuaril. „Nasz Przeglad"
tood juhtkirja pealkirja all: „Poola ja EeSti". Leht

tõrjud tagust Mõsibva ja Kaunase kartused, nagu tähen
daks EeSti riigivanema Gtrandmani külaskäik WarS
saviS liidu loomist Poola ja EeSti vahel. miS sihitud
Nõukogude Venemaa ja Leedu vaStu. Poola poolt 
ütled leht ei ole mingit avalikku ega salajast sõja
tähelist liitu ei Eestiga, ei ka Lätiga sõlmida kavatse
tud. Läti, keS alguses ka ebasoodsalt
EeSti algatuse suhtes, on nüüd oma

seisukohta muutnud. MiS puutub Moskwat,
siiS võis Nõukogude wäliSkomiSsariaat Wene-Hiinas
konflikti ajal veenduda. et Poola ei lase suurriikide poolt
endale mingit surwet avaldada, olleS täiesti isesei
sev oma idapoliitAaS. Muinasjutud NS«kogude-was
tasest blokist Poola eestvõttel ei suuda ka sisepoliitilise
propaganda alal Nõukogude kihutustöö organiseerijate
ettekujutust enam võluda.

Varssavist. 24. jaanuaril. ..Kurjer Var-
sgawSki" toonitad juhtkirjas EeSti riigivanema külas
käigu suurt poliitilist tähtsust. OlleS viisakuSwisiit, on
see külaskäik seda tähtsam, sest ta näitab, et Poola-
EeSti kooStõi on saamise järgust juba kindla ja kestva
kooStõõ järku jõudnud. Poola-EeSti suhted on arenenud
loogiliselt mõlema maa ajaloo käigust ja nende geo
graafilisest asendist. Poola ja Balti riikide ühised hu
wid Umnewad iseäranis selgesti Poola-Eesti suhetes.
Hoolimata naabrite ebasoodsatest kommentaaridest, näi
tob EeSti riigivanema külaskäik WarSfawiS, pärast
külaskäiku Rootsis,, et EeSti wilispolittika ei karda va
leStimõistmist oma ausates ja järjekindlates püüetes,
miS sihitud rahu kindlustamisele, vaid soovib koostööta
«ist Poolaga, näheS PoolaS tähtsat rahutegurit, 

fttlrt leht. #
WarSsawi st. 25. jaanuaril. ..Gazeia 

toob juhtkirja pealkirja all: „Mosstva advokaadid",
milles arvustatakse Läti sotsiaaldemokraatide seisu

kohta EeSti riigivanema Strandmani Warssawl sõidu
aSjuS. Leht leiab, et Nõukogude ajakirjandus on palju
rahulikumalt selle külaskäigu veale reageerinud. Nõu»
kogude ajakirjandus olevat aru saanud, et selle, külas
käigu raskuspunkt seisab Eesti soovis oma iseseisvust
ja täielikku suveräänsust toonitada ja oma rahwuswa
helist preStirshi tõtta.

Edasi ütleb leht: Eesti, kelle välispoliitikat ise
loomuttab rahvuslik iseteadvus, leiab maailmas lugu

' pidamist ja imetlust. Läti sotsialistliku erakonna hääle
kandja toores kallaletung Eestile aratab üldist võö
rattust. Läti sotsialistide ülalpidamine on seda ime
lekum, ei EeSti sotsiaaldemokraadid ise sugugi ei pro
testeeri selle külaskäigu vastu.

Soome tehased ehitawad SSSR'ile laewu.

Suuemad tellimised Kotka ja Turu tehastele.
Helsingist, 24. jaanuaril. „Gve«Ska

Presseni" teatö on Nõukogude kaub«mduSefi«dus
sõlminud mitmesuguste Soome firmadega lepin
guid laewade ja mootorite ehitamiseks. Kotka
laewatehastes on juba ehitatud kuus mootorlaewa
Venemaa jaoks. Need laewad, mis warustatud
25 hodusejõuliSte mootoritega, määratakse Arhau-

geli ja PSHja-Siberi raudadele teeuistust pidama.
Lähemal ajal ehitatakse weel 10 niisugust laewa.
Turu tehased oa saanud tellimise 46 mootori peale.

40 neist ehitatakse 23-hobusejõulised ja kuuS 45-
hobusejöulised. Praegu on ühe Helsingi firmaga
läbirääkimised käimas mootörite ehitamiseks.

Tallinnas paljastati lendaw kaardipõrgu.

W. Tartu maanteel nr. 29 17 meest otfid Smie kaardilaua taga. Enamus mängijatest Nansemi
passtga. Kaardipõrgu paljastamisel joosti köögiukse kaudu waritsewatele kriminalistidele sulle

Mängijate hulgas oli ka riigiameintake.

Reede õhtul kella 10 paiku paljastasid Tallinna kriminaalpolitsei ametnikud Wäike-Tartn maa»-
teel nr. 29 wenelase Feodor Granowski korteris kaardipõrgu, kuS parajasti wiidiS 17 mängijat.

Kuuldes politsei koputamist uksele, paiskasid mängijad kaardid laualt kõrwale ning katsusid põge
nrda õuepoolsc köögiukse kaudu. Seal jooksid nad aga sülle kriminalistidele, kes ootasid ukse taga.

Pikemalt peatumata tungisid kriminalistidkahelt poolt sisse. Kaardimängijad teesklesid, nagu oleksid
nad kogunenud hoopis süütu sihiga. Mõni heitis kufchetile puhkama, mõni puges kööki, mõni meestest
teistesse kõrwalruumidesse.

Kuna politseil polnud teada märgusõna ja korterisse tungimine sundis seaduse nimel, siis oli
kaardimängijail küllalt aega kõrwaldada kaardilaualt raha ja kaarte. Kaardid leiti hiljem kapi otsast.

Kriminalistide konwoeerimisel toimetati 18 meest läbi linna Pikale tänawale politseisse, k»S
meeste ülekuulamine kestis Hilja ööni.

Aretecritnist on enamus Nanseni passiga wenelased. Ainult wähesed on Eesti kodakondsusest.
Eestlasi on ainult paar meest. Kaardimängijate seltskonnast ei puudu ka juut ning sakslane.

Seega päris rahwuSwahetine seltskond. Mitmed kaardimängijad on riigiametites. Asjast tea
tati tabatud meeste otsekohestele ülemustele, keS nüüd rewideeriwad asjaajamist.

Pahe, millest Tallinn ja ka muud suuremad
Knnod wististi millalgi ei wabane, on hasart
mängud.

Peapõhjus seisab muidugi selles, et keegi
mängukuradi küüsis sattunu ei awMa kaardi
põrgu asukohta: wõitja seepärast, et tal pole
selleks wajadust- kaotaja aga seepärast, et ta
Ivodab tagasi wöita kaotust. Mängupõrgu pi
daja toikad aga waihelt 10 prots. ja hoolil
sch kõigiti selle eest, et mitmekesistada oma
kontuuri rikaste rahameeste n#,i ametnikku
dega, kellel juurepääs ametkonna rahale.

Sarnaselt on aga hukkunud õige miw meest.
'Kõige wärskematt on wististi kõigil meeles
kaitseministeeriumi waruswswa i suse majandus
üfcmo Päidi skandaalne areteerimi-lugu paan
mDomlise raharaiskamise pärast, kelle wedas
eibedale teele kaardimäng. Kuigi teati rääkida,
nagu oleks ta sageli mõtetuid, jäi tähelepane
matuks asjaolu, et ..põrgu" peremees teenis
Patt Võidult oma 10 protsenti.

Mängijate rahailme seisukord on aga pea
aegu kõigile teada. Lhe mehe woit läks sageli
iärgmisel päewal kaotajale tagasi, kui ta män
ais ettewaaMkku mängu, ning waswsed ris
keerisid liig palju.

Enamasti sattus aga kaotaja weel suure
masse hasarti, ning föpuJts oli kas enesetap
mine. wöi trellide taha minek raharahskanrise
pärast.

Kaardipõrgu ohwrlte
nimestik ei ol>e mitte wäike.

Mõni aeg tagasi poos enese üles Nõm
mel elutsew kaupmees Kononow. Tema eeskujule
järgnes ka keegi pr. A.

Ametkonna rahaga spekuleerimiste pärast
on sattunud wanglasse adw. Mölder, end. börsi
komitee sekretär Michelson. Peale Päi di on
kaitsemimsteeriumi rahadega opereerinud ka
ametnik T., kes praegu Vabaduses.

Kaadripõrgu Mwideerimise küsimus kerkis
ajakirjanduses päewakorrate ühenduses Päidi ra
haraiskamisega. Agentuuri andmetel sai politsei
teada, et kaardipõrgu on seekord kolinud üle
Wäike-Tartu maanteele nr. 29.

Õhtuses hämaruses kogunes mängupõrgu
ümbrusse salkkond kriminaliste. Mängupõrgu
afus wäikeses ühekordses puumajakeses, mille
ühes otsas on pood, teises aga wenelase Teo
dor Gränowsky elukorter, mille kohal ärklitoas
oli weel keegi elanik.

Kuigi kaardipõrgus oli tegewus täies hoos,
ei olnud wäljaspoolt midagi märgata.

Aknad olid kaetud kolmekordsete plüüfeh-eec
riietega.

mis oi Lasknud ühtki Valgusekiirt õuele.
Kuna teada oli. et mängijate tuba asub

õuepoolsel küljel, siis läks enamus kriminaliste
köögiukse juure waritsema põgenikke. Ametivõi
mude laapa Varustatud abikomissar koputas
Välisuksele. Pikema ootamise peal? küsiti seest
poött: ..Kes seal on?"

'Kuna politseinikkudel polrud teada maa
gilist parooli, mis oleks awanud ukse nmg wõi
maldanud tabada mängijaid otse teolt, siis was-
Jtctti küsijale:
„6õiit kriminaalpolitsei! Seaduse nimel! 

awage uks."
Ukse awamine ei sündinud aga kuigi I?i -

reA. Uksewaht teatas kohe mängijaile:
..Politsei ukse taga."

Kohe hakkasid mängijad likwideerima teo
jälgi. Raha ja kaardid topiti taskutesse. Uks
pakk kaarte wisati kapile, kus see pakkis
llaiali.

poti Äss kõige peal.
Arawerelisemab haarasid kohe eeskojast pa

litu ning mütsi ja katsusid põgeneda köögi
ukse kaudu, õe ml langesid nad aga waritsewate
kriminalistide kaisutusse, kes ühes põgenikku
dega tulid tuppa tagasi.

Samal ajal awati sissepääs ka tänawapool
sest uksest. Kirminaüstide silmile awanes hästi
walgustatud Luba. mis oli täis paksu ja sinist
tubakasuitsu.

Tuba oli wördlemisi korralikult möbleeri
tud. Keset tuba asus

suur neljakandiline söögilaud,
mille ümber istusid mängijad. Laud oti täitsa
katteta.

Kaardimängijaid ok kriminalistide sisse
tungimisel igas toas. Älitmed tegid näo pähe.

nagu puhkaksid nad knschetU wäsimust.
Teised istusid aga ümber laua. suits suus ja
wvtsid jutuwestjate poosi.

Uksest wäljajooksjad ei teadnud oma kiire
põgenemise seletuseks midagi öelba. Ainult üks
ütles, et

läks apteeki ostma kõhuwalu rohtu.
Lühema ülekuulamise järele seati kõik me

hed ritta, ning alustati teekonda kriminaal
politseisse.

Teel katsusid mehed publi! u uudishimulik
kude plikude eest marjata oma nägu. Ei nähta
ju igapäew 18-mehelist hästiriietatud salka kri
minalistide saatel kõndiwat krimim lpolitsei
poole.

Politseis kestis ülekuulamine kella 3-ni.
Kes olid mängijad?

Kahjuks loobus politsei awaldamast nime
sid, kuigi see oleks mõjuwalt hirmutanud mehi.
Wõime seepärast tuua kaudseid andmeid.

Mängupõrgu peremees Teodor Granowsky
on 40-aastane mees. Esitleb end mehaanik-inse
nerina. Perekonnaseisult wallaline.

Tema kliendid on enamasti Nanfeni-pas
siga warustatud wenelased. Saksa soost endine
reserwohwitser ins. F., paar juuti ning eest
last.

Kindla elukutsega isilnid on mähe, ainult
mõne äri-agent. llllatawatt selgus, et ..ragwue
wahelises"

klubis ei puudunud ka rt»gi
ametnikud.

Kuna asjast teatati nende ülemusele, siis sel
gidat rewisjon. kuiwörd nende asjaajamine kan
natas kaardimängu all.

Mehed wabastati peale ülekuulamist wahi
ott kuni kohtuotsuseni.

Eile asusid tähesõitjad Monte-Carlo teele.

Märjamaal teatati õnnetusest, mis jäi leidmata ...
Reede õhtul kogunesid Eesti autoklubi kutsel kõik

Tallinnas tviibitvad Monte-Carlo tähesõidust osawõtjad
.Estoonia" tvalgesse saali wöistluSeelsele banketile. üheS
EeSti Autoklubi liikmetega kogunes meeleolurikkale ning
huwitatvale õhtule mitusada inimest, keS enamuses istu
fid kooS hilja ööni, sõlmides wastastikuseid sportlas
sõpruse sidemeid ja wahetades asjalikke mõtteid kui ka
ülemeelikat nalja eelseistva wõistluse kohta.

Külalistele ütles lauas terwitusi Eesti Autoklubi
esimees hra Zimmerman, kes ütles, et Eesti autospordi
harrastajat! on meeldiwaks ja toaga õpetlikuks wõima
luseks Monte-Carlo tänawuse WSistluSsöidu puhul wöt
ta wastu Euroopa tvanade kultuurmaade kuulsamaid
autosportlasi. Kõneleja rõhutas meie riikliku ja selts
kondliku enesekorralduse noorust, mida artveStadeS palus
külalisi mõista ja wabandada neid wõimalikke puudusi,
mis on külalistele olnud kogeda noore Eesti külalistena.
Hra Zimmermani eestikeelne kõne tõlgiti Prantsuse ja
Saksa keele.

Külaliste poolt tvastaS Eesti Autoklubi tertvituS
tele Hollandi kindralstaabi kapten Ch. PaliS, kes oma
prantsuskeelses kõnes artvas wõitvat end rõhutada kõigi
tvöörsilt Tallinna saabunud autosportlaste nimel, et
wäikse waba Eesti pealinn oma külalislahkusega, suure
sõbralikkusega ja WõistluSte eeskujulikult täpse ning kiire
korraldusega walmistanud kõigile wõõrastele ainult kõige
meelditvamaid üllatusi. Kapten Palis tõsris klaasi tvaba
Eesti. Eesti Autoklubi ja kõigi Eesti autosportlaste ter
wituseks.

Kuigi bankett ülotvas meeleolus kestis hommik-ööni,
siiski juba enne keskööd waikseli ia märkamatult lah
kuivad need, kellel järgmisel hommikul tüli tvõtta wõist
lnssõiduks autorool.

WõistluSte start
juba hommikul wara osutus rahtva huwi keskpunktiks.
Politsei oli aegsasti kohal, sõidutee eraldati köitega rah
tvamurrust tvabaks ja peagi hakkawad tvõistlejad autod
kogunema „Estoonra" õuele, kus miw tundi korralda
jäte, wõistlejate askeldused kõige pinetvamas elewuses
kihasid wöistluskorras auwde wahel.

Wõiftlejad ja nende kaassõitjad olid riietawd oma
pärastesse, meil ennenägemawisse spordikostöömesse.au
tode warusws igaksjuhuks, eriti suuremate masinate juu
res oli põhjalik: kaasas mitmed labidad, köied ja isegi
saelaudu.

Punaseid roose

tõid Eesti Autoklubi daamid suurte sülemitena ja kau
nistasid nendega kõigi tvöistluSsSidule asujate rinnad.
Ms saadi mahti asjalikkude õienduste wahel, need sil
mapilgud kasutati weelgi, et kinnitada Shwl banketil
sölmiwd wwmsi, milleks wahetati fotosid, aadresse, au
togramme.

TunduS, et tallinlaste lemmikuks wõistlejate hul
gas oli R. Caracciola, kellel õige sageli tuli wastata
Eesti tundmatute austajate könewsi ja rahuldada südide
preilide soowe sellega, et jagada oma autagram
midega.

Ent warSti teeb lõpu nii mõnelegi lahkumisjuwle
ja kestwale käepigistusele

sõidu alguS.

Esimesed tvõistlejad stardiwad kell 12.09. Korraga
tväljub stardist neli autot. Esimesteks teeleasujatekS
on prantslane Pommier oma toreda Talbot'ga, proua
M. Dors Chenard-Walkeril, Max Rudat wäikeiel B. M.
W-l ja pr. Hedwig Schulhe suurel kirsipunasel Stoeweril.

Järgmistena stardiwad üks minut hiljem prants
lane mr. P. BuSsienne, siis L. Francotte, A. Bulling, D.
Healeh ja prantslane Oblin oma hutvitawal käabüS-
Rofengartil.

Kell 12.11 wäljuS »EStoonia" eest A. Frick, kell
12.13 ins. Feitelberg, riialane. Kell 12.30 startisid H.
Swck-Villiez ja pr. Lotte Bahr, kell 12.50 prints

Gchaumburg-Lippe ja kell 18 asu? Üksikuna teele ainuS
EeSti wõistleja: hr. Zimmermani tvöimas Auburn.

Kell 18.09 sõitis teele Hollandi ohwitseride suur
Renault, wiis minutit Hiljem pr. Marie Seeliger'i
Mercõdõs-Benz, järgmisel minutil R. Caracciola
samasüsteemilisel masinal.

Kell 13.24 wäljuS A. Gutknecht 
kell 14.16 ins. Simonsi wmmaline kääbus, lahtine kahe
istmeline K. D. W. ja wiimsena lähkuS stardist ungar
lase W. Szmick'i Wcih-Manfred.

TerwttuSrõkked lahkujaiie

tiheda massina uulitsaid piirawa rahwa poolt muutu
wad järjest hoogsamaks. Isegi kogu Pärnu maanteel on
trotuaaridel rohkesti uudishimulisi. kes möödakihuta
watele wöistluSautodele hüüawad terwitusi, lehwitatvad
rätte ja kübaraid.

Nõmmel

näowad ootajad libedast, märjast teest hoolimata wõist
lusautode möödasõidul pöörast kiirust. Esimeste starti
jäte hulgast madam Tore kirsipunane tõld sõidab üht
lase, paraja kiirusega, kuna Oblin i wäike Rosengart tu«
leb Pärnu maanteelt suure kihuwsega. Järwe jaama ko
hal inglase ins.. Bulling'i suur Steier wöimsa kihuwsega
mööduv Oblm'i wäikesest wäledast Rosengartist. Kuid
wiimane ei jää järele oma suurest konkurendist, waid
jääb otse ta jälile.

Otse kcchutawa kiirusega tormas läbi Nõmme ka
inglase D. Healey Triumph. *

Teateid wõistlussõitjatest teelt.

Hirmul on suured silmad...
Märjamaalt, 25. jaan. Monte-Carlo tähe#

sõidu wõistluSautod sõitsid Märjamaa alewikust läbi.
Teede äareS oli wõistlejaid waatamaS kogu alewiku rah
ivaS. Esimestena sõitsid Märjamaalt läbi kell 13.47
prantslase Pommier' Talbot nr. 3 ja proua Dorõ He
nard-Walker nr. 6. Mõni minut eestnainituist järel ins.
A. Bullmgi Steyer ja mr. Oblini wäike Rosengäri.

KõA autod kihutasid Märjamaalt läbi suure kiiru
sega.

Märjamaalt, kell 14.30. Siin peatus silma-

Pilguks ükS Monte-Carlo tähesõidu Taksa MõistluSautu
ia teataS, et 69. kilomeetril Tallinnast on ühe wõistluS
autoga juhtunud õnnetus. Nähtawasti libeda tee tõtt»
on auto libisenud ja suurelt kiiruselt lennanud kraami.
Kohe pärast teate saamist sõitsid Märjamaalt politseiwõi
mud õnnetuskohale, mis Märjamaa alewikust umbeS 5
klm. Tallinna poole.

Märjamaalt, kell 16.45. Praegu jõudis
tagasi kohalik politseikomissar, keS otsekohe sõitis autol
Tallinna poole wälja, kui siin ühe wöistluSauto sõitjate
poolt teatati õnnetusest, mis olewat juhtunud 69. klm,
Tallinnast. Komissar on sõitnud Märjamaalt edasi kuni
lv kilomeetrit, kuid mingisuguseid teehädalisi ei olnud
märgata. Nagu jäljed näitasid, wõib oletada, et üks
autodest on libisenud küll teelt kraami, kuid sõitjate eneste
voMt kohe teele tagasi tõstetud ja edasi sõidetud.

Praeguse silmapilguni on Märjamaalt sõitnud läbi
19 wõistlnsautot, nii et siit läbimata on wcd 2 sõidukit.

J. Zimmermani Auburn nr. 135 sõitis MSr>
jawaalt läbi kell» 14.47. R. Earacciola Mercedes-
Benz nr. 74 sõitis Märjamaalt läbi kell 15.05.

Eesti-Poola ühing

on walitsilse poolt kinnitatud. Valitsuse kinnitust
oli seks waja, et põhikirja järele wöimalus oleks
ka wälismaalasi walida ühingu juhatusse. Ühingu
eesmärk on mõlemate maade wastastiKune lähem

tutwumine ja liginemine kultuurilisel ja majan
duslikul alal. Asutajad liikmed on kindral Lai
doner, riigikogu esimees Einbund ja proua Tõr
wand-Tellman.

Kõik lätlased said lüüa.
(JBtol." ettürjalaalialt rtaaDtteeL?
Berliinist, 25. jaanuaril. Ping-pongi maailma

meistriwöistluste meeste üksikmängus ungarlane Nngrei
löi lätlast Finbergsi. Oshins kaotas ungarlasele Romeile
ia Grapinans Bellacile. Meeste paarismängus Lshins-
Finbergs said lüüa Bellace-Glanczilt.

Autosõitjad stardis „Estvonia" teatrimaja eeS NaiswõistleLa pr. H. Schultze.

SUmapantwaid tüilpe wõiftlcjntc liulgaft. vasakult: uon Oweii, prints A. de dr
Vielthaus. H. Healey, L. Pearce.

Õnnetus ajakirjanikkude autoga.

Teel Ellamaale lendas kraawi auto 4-ja toimetuse esindajaga.

Eile kella 11 Paiku juhtus õnnetus ajakirja,
nikkude autoga, milles sõitsid ..Postimehe",
ja", „Rahwa Sõna" ja ..Rigasche Rundschau" tai
metuSte esindajad.

Tallinnast umbes 19 klm eenial Laitse inallas,
lärwa talu kohal lendas auto ühes toitjatega kraa
wi ja mattis oma alla seesistujad. ..Postimehe"
toynewse liikmel B. tvigastus jalg. Põrutuse
metufe liige H. Rahanrägi, ..Rohiva Sõna" toim.
mehise liige Rahamägi, ..Rahwa Sõna" toimetuse

liiflc R. Sirge ving «Rigasche Rundschau" esinda
ja L. KananuS.

juuresolijate metsatööliste abil tõsteti auto
teele. Katastroofi üle-ekmuile andis waswtulelikult
ulualust Ladema talu.

Õnnewse põhjustas libe tee. kuigi söiditkiiruS
oli tl)—15 klm tunnis.

Ajakirjanikud olid teel Ellamaale, ning taht
sid wahepeal jälgida ka Monte Carlo tähesõitjaid.
Seepärast sõidetigi wälja Tallinanst enne starti.
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Majandusministri eelarwekõne.

ftttlttmaf* ei ole õiglane. Tööstuse tulntoowus wäike. Kaubandus põeb „gründertumi"-haigust. Wittiskaubandus püfiwal alusel. Siseturu oDtujAub lange»
nud. Põllumajandus tootewõimeline.

Riigi ja rahwa majanduslik seisukord ai ole hiilgaw.

EeAi wabariigi fslabe ju talude eelarwe 1930.31.
«urstaks wabariigi walitsufe ettepanek.
Majandusminister J. A imweratan:

Lugupeetud riigikogu liikmed! EeStt wabariigi
ISSO./31. a. kulude ja tulude eelarwe-ettspanek
on wabariigi walitfuse poolt riigikogule esitatud,
mille puhul pean tarwilikuks peatuda meie riigi
ja rahwamajanduse olukorra ja arendamise wõi
maluSte juures ning tcha mõningaid selgitawaid
märkusi esitatud eelarwe kohta eriti.

Rahandus 1929. majandusaastal.
Teatavasti oli 1928. aaSta raskem ikalduse

aasta, ja selle tagajärjel oli kapitali kogumine
rahwamajanduses kogu aasta jooksul üsna wäike.
Teiselt poolt oli krediidinõudmine niihästi põllu
majanduses kui ka tööstuses seda suurem, mille
rahuldamiseks peamiselt riiklikke ressursse tuli mo
biliseerida.

Selle tulemusena ulatus laenude kaswamme
rahwamajanduses 1928. a. ligi 4V.V00.00V kroo
nini, kuna 1929. a. küünis see ainult 18.000.000
kroonile. Eelmisel aastal oli laenude kaSwamine
eraPankadeS, üheS avwatud Eesti hüpoteegi pank,
kr. 28,748 miljonit wõi 72% üldisest laenude kaS
wamisest, kuna see 1929. a. oli kr. 4,877 miljonit
wõi ainult 37% üldisest laenude kaswamisest.
Sealjuures ei tohiks arwestamata jätta asjaolu,
et erapankade ja ühispankade wõlaavwed ja redis
kont (peamiselt riiklikkudest pankadest) kaswas
wiimase aasta jooksul nowembrist nowembrini
kr. 6,973 miljoni wõrra, millest järgneb, et kogu
rahvamajanduse finantseerimise suurenemine
läinud aastal lasus täielikult riigikassa ja riik
likkude pankade õlgadel.

Hoiusummade liikumine pankades ja riigi
hoiukassas kujunes järgmiselt: hoiusummad era
pankades kaswanud 1928. a>, pärast seda kui
tegime wälislaenu, 10.000.000 krooni, kuna
1929. a. 725.000 krooni. Hoiusmnmad ühis
pankades kaswanud 1928. a. 6.300.000 krooni,
läinud aaStal ainult 1.100.000 krooni. Riigi
hoiukaSsa hoiusummad kaSwcmud 1928. a.
2.700.000 krooni, läinud aastal 500.000 krooni.
Eesti panga hoiusummad on kahanenud 1928. a.
1.200.000 krooni, läinud aaStal 7.600.000
krooni.

Riigikassa jc Eesti Panga ülesanded.
Riigikassa, mobiliseerides tema käsutada ole

waid ressursse EeSLi Pangas mitmesuguste laenu
de andmiseks põllumajandusele ja olles sunnitud
oma kassatagavaradest katma väljaminekuid,
mille jaoks erakorraliste tulude eelarves summad
ette olid nähtud, kuid mis weel realiseerimata on
(laen SvenSka TändstickS Aktienbolagat'! kaudu
ja hõberaha löömine). wähendaS valitsuse jookS
waid arweid Eesti PangaS kogu 1929. aaSta jook
sul nii, et need 1. jaanuarist 1. jaanuarini lange
sid kr. 16,7 miljoniK kr. 8,1 miljonile, tuis enesega
kaasa tõi üldise jooksvate arwete langemise Eesti
PangaS novembrist novembrini, nagu eelpool
näidatud, kr. 7,6 miljoni võrra.

Eriti rasked ülesanded olid läinud aaSta
jooksul täita Eesti Pangal» Ühelt poolt oli ta
sunnitud, nagu näidatud, hoiusummasid välja
maksma, teiselt poolt pidi ta katma suurenenud
waluuta nõudmisi väliskaubanduse passiivse saldo
ja riigi välisvõla tasumise ja protsentide katteks.
Kuid pank sai nende ülesannetega edukalt hakkama
ja tema kattevara vahekord jooksvate kohustus
tega tõusis isegi aasta jooksul 52,6% pealt 54,1%
peale. Eesti Panga jooksvad kohustused vähe
nesid 1929. a. keSteS 9,6 milj. fr„ kuna kattevara
kahanes kõigest 4,2 milj. kr.

Eesti rahvamajanduse
üldine waluutatagawarade kahanemine

oli tunduvalt suurem EeSLi Panga kattevara ka
hanemisesü sest et aasta jooksul Pikalaenupank ja
riigikassa ja ka muud asutused oma waluutataga
varasid realiseerisid. Asjatundjate arvamisel to
hiks see summa olla umbes 10 milj. kr. ümber,
kuid siin tuleb ühtlasi arvesse võtta, et erapangad
oma ..Nostro" kohustusi, välispankade vastu aaS
ta jooksul umbes 25 milj. kr. võrra kahandasid,
mille võrra sisuline waluuta kaotuS väheneb.
Sellest järgneb, et üldine waluutatagawarade ka
hanemine Eestis oli vististi vähem või igataheS
ei ületanud riigi aastaseid waluuta nõudmist, mis
olid kokku 8,8 milj. kr. ja millest läks väliswõl
gade katteks 4,9 milj, kr. Wõttes arvesse meie
üldist rasket majanduslikku seisukorda, tuleb saa?
vutatud tagajärgi pidada rahuloldavaks.

Tööstus tegutsenud rahuldavalt.
Mis meie tööstusesse puutub, siiS on see kõi

gi raskuste peale vaatamata 1929. a. võrdlemisi
rahuldavalt tegutsenud ja tunduvaid edusammegi
teinud.

Jõumajanduse ala wgsvneS möödunud aaS
talt runduwalt. Suurendati riigi turbatõöstuse
„Elladaa" elektrijõujaama, Tallinna linna ja Tar
tu linna ..Ulila Ülenurme" elektrijõujaama. Te
gswusse astuS ka Sindi kalevivabriku ühisuse
elektrijöujaam, missugune Pärnu jõe weejõudu
kasutcch ja mis peale vabriku rahuldamist
ka väljapoole energiat anda võib. Kogusum
maS rakendasime seega tööle ligi 12.000 hobuse
jõudu.

Kiutööstus, mis meie suuremaid töös
tusettewõtteid. on suutnud möödunud aastal edu
ga raskustest üle saada. Tollide tõstmine septembri
kuiZS virgutas selle tööstuse energUisemale tege
vusele, nõnda et tööliste arv puuwillaketramise
ja -kudumise tööstuse alal koguni 2400 inimese
pealt 2728 peale tõusis aasta algusest kuni aasta
lõpuni, vaatamata sellele, et Ms suurem tööstus

„Tekstiil" oma tegutsemise lõpetas ja um
beS 400 töölist lahti lasi.

Samuti töötavad edukalt film koe ja
Hidikudumise, naha- ja jalanõude ning

jalanõude tööstus. Need tööstu
sed on kaitstud tallidega.

Palju head pole loota
1030. a. 1. poole suhtes, sest ostjaskonnas on te
rmv rahapuudus ja müük on siseturul õige palju
kotku kiliwannd ning hinnad alla löödud. Ka
välisturu suhtes pole väljavaated paremad, sest
üldine depressioon on igalpool tunduv.

Metallitööstus on pikenvks ajatt
riitliste tellimistega varustatud ning tööliste attv

suurenes ea 10%. (L. Johanson, stp: Aga
see ei ole õige.)

Kl va sito ö stu sest on arenemisel ak
naklaasi tööStuS, kuna ta end laiendas ja sisse sea
dis kõigi uueaja nõuete kohaselt. Tal on korda
läinud wälisturgudega ühendust luua ja aaSta
kestel ea 150.000 krooni wäärtuseS klaasi ekspor
teerida. Pahem on lugu turu leidmisega õõnes
klaasile.

Segane olukord on tekkinud

Aubakatoodete wialmistamisel, kus
kõiksugu kombinatsioonidega wanu tööstusi likwi
deeritakse ja uusi ellu kutsutakse. Sellele- waata
mata tööliste arw ka sel tööstuse alal märkimise
wäärt muutust ei näidanud.

Paberitööstus elas möödunud aastal
wõrdlemisi rasketes tingimustes. Suur ülopro
duktsioon ilmaturul lõi paberi ekspordi alal wõrd
lemifi halwa konjunktuuri, mille'tulemuseks oli, et
kõduma paberitööstus rohkem rõhku pidi panema
tselluloosi kui paberi ekspordile.

Kesk- ja wäiketööstuse alal ei olnud märgata
erilist tõusu ega mööna; kasvatakse waid, et oma
walitsused kesk- ja wäiketööstust liialt maksudega
koormawad.

Kodukäsitöö ja tööliste töö tasu.

Kodukäsitöö toodete ja walmistusoskuse lewi
tamine arenes rahuldawalt. 0.-ü. «Kodukäsitöö"
kui suurima sellesarnase organisatsiooni tegewus
areneS õige tugewasti, eriti ekspordi alal, milline
tõusis kolmekordseks võrreldes 1928. a., ning
tema sai regulaarselt nõudvad turud Ameerikas,
Prantsusmaal, Inglismaal ja juhuSlist saadetisi
on olnud Berliini, Wiini ja Hollandisse. Nime
totud ettevõte andis möödunud aastal 100 tööli-

tööd ning üldläbimimk oli ümmarguselt
100.000 krooni.

Tööliste arw suur- ja kesktööstuses 1929.
aaStal näitaS tõusu eelmisest 1928. aastast. Suu
rsnemine ühikutel kuudel ulatas ligi paari tuhan
deni. Üldse töötab meil neil tööstuse aladel 33—
40 tlchande töölise ümber.

Tööliste töötasu keskmiselt 1928. a. oli 31,1
senti tunnis, 1929. aastal tõusis see pisut ja tegi
wälja 31,7 senti tunnis.

Etteheited suurtööstusele.

Ei saa märkimata jätta, et meie suurtööstu
sele on pahatihti ettcheiteid tehtud, et ta suuri ka
susid taga ajades kallilt produtseerib, vähe töös
tuse sisseseadetesse investeerib ja töölistele väi
kest tasu maksab. Need etteheited on väga tõsised
ja ma pean tarvilikuks neid selgitada. Kahjuks
on aga tööstusstatistika meil weel arenemise aja
järgus ja uurimise tõid meie tööstuse alal on
vähe teostatud. Olen püüdnud inimesi sellele
alale tööle rakendada. On analüüsitud seni 27
suuremat ja tähtsamat tööstust ja nimelt: tekstiil
tööstuse glal 7, puutööstuse alal 1, paberi-

alal 4, masinatööstuse alal -f- 6,
ncchcrtoõstuse alal 2, maitseainete

tööStuse alal 6, kivi- ja muu tööstuse alal 
2, kokku '27 töõstufü

Neist andmetest selgub, et tähendatud ette
võtete põhivarad on tõusnud alates 1925. a. kuni
1929. aastani miljonites kroonides 159,893 mil
sonilt kroonilt 169,283 miljonile kroonile, s. o. suu
renenud 9,390 miljoni krooni võrra, millest näe
me, et kolme aasta jooksul ligi 10 miljonit krooni
ettevõtetesse investeeritud on, mida meie oludes
ja kapitalivaesuse juureS mitte väikeseks lugeda
ei saa.

1925. a. näitasid 19 ettevõtet puhaskasu kok
ku 1.097.000 krooni ja 8 ettevõtet kahju 421.000
krooni, s. o. puhaskasu kujunes 676.000 krooni,
miS jMikapitalill 1,22% välja teeb.

>1928. a. näitasid 20 ettevõtet kasu 1.288.000
krooni, 7 ettevõtet aga kahju 1.509.000 krooni, nii
et kogusummas kahju 221.000 kroonini ulatus.
Kui maha arvata ühe ettevõtte suurem kahju
1.004.000 kr. suuruses, siis kujuneb üldkasu 1,38%

põhikapitalist. Amortiseerinud on tähendatud ette
võtted samal ajal 12,750 miljonit kr., millist sum
mat ülearu suureks ei või pidada, wõttes arvesse
meioaja tchnika kiiret arenemise käiku, kus sissesea
ded ja masinad kiirelt vananevad. Kui arvesse
võtta, et meie tööstused tegevusekapitali puuduse
all kannatavad, et praegusel ajal kohemaksetawa
raha eest kaupa raske müüa on ja see pikemaaja
võla peale ära tuleb anda, samuti kindla turu
puudusel ladusse tuleb töötada, ning ka ettevõtte
aktsiatel turg puudub, siis peame tulema otsusele,
et meie tööstusel tõsiste raskustega võidelda on,
mille kohta silma kinni pigistada ei või.

Uns benfimiwadrik ja Narva kosk.
Möödunud aasta lSpul pandi alus ka uuele

bensimiwabriku hoonele. Tähendatud wabrik toal
mmÄb loodetawaSti 1930. a. jooksul ja tema wal
mistakK bensiini aaStaS umbeS 2000 tonni, mis osa
meie praegusest tarwidusest kataks. Ka on toitma
sel ajal Inglise suur selts Jjto Consolidated Gold
Fields Ltd" otsustanud ehitada Eestisse prootoi
õliwabriku 260 tonni õlikiwi läbilaske toõimega
PäSvaS. Ka Narwa kose toälijaehitamiseks on so
liidsele ettewõttele kontsessioon kuni märtsini s. a.
antud ja on arwata, et ka see küsimus surnult pttnk
tilt kord liigub.

Tegewust suurendada kawatseb ka meie fosfo
riiditööstus ja töötama hakata kolme toahetusega.

Kaubandus Põeb ..gründertumi"
haigust.

Hästi teenisid snurweSkid ja speditsiooniärid.

Samal ajal kui meie tööstuse alal juba teatato
stabiilsus on saawutatud ja liialdatud ettewõtltk
kus oma teratoa kuju on kaotanud, põeb kaubandus
toeel „Grimdertumi" haigust.

Meie sisekaubanduse terwendamiseks on tarwis
alata toõitlnst juhuslikkude, kõrgel käel asutatawate

ettetoõtete, toõlgumüügi ja ebatertoe toõistluse
toastu.

Mis puutub äritegevusse eraldi möödunud
aaStal, fns andis fiin põllumajanduslikkude ring
kandade Mujõu langus end loomulikult väga
tunda. Kõigele sellele vaatamata ei saa möödunud
aasta äritegevust üldiselt võrreldes eelmise aasta
ga halvaks pidada.

Omamaa vilja vähesuse tõttu enne uut lõi
kust tuli. eriti linnade varustamiseks tarvitada Pea
mHelt välismaa hrilfo mille tõttu suurweskite {*>

gewuses oli läbikäik elav ja need pidid tõotama
heade tagajärgedega.

Heade tagajärgedega töötasid speditsiooniärid.
Tallinna börsikoamtee tegelaste kinnitamist mööda
isegi Paremini kui 1928. a.

Wäliskandandns wilnnnd kätes.
Kui nüüd asume väliskaubanduse waatlsmi

sele, siiS Võime üldiselt kinnitada, et siin ettevõtete

' tegewuS wiimastel aastatel kindlamale sa Püsiva
male alusele nihkub. Ja seda tänu soliidsematele
ning püsivatele ettevõtetele, kelle kaudu toimub kan
dew osa meie kaubavahetusest Välismaadega.

> Meie kõige tähtsama wäljaweoartikli või 
väljavedu on koondmnld kindlate ja Püsivate etts
mõtete kätte. Peekoni kaubanduse alal laadi möö
dunud aastal kindlam alus selle wäljatveoharu sood
saks arenemiseks tulevikus.

Samuti püsis väheste eranditega vilunud kä
tes metsamaterjalide ja puutööstussaaduste, paberi
ja paberisaaduste, tekstiiltööstuSsaaduste, tekstiil
tööstuse toorainete, põllutöö, ja muude masinate
ning -riistade, kivisöe, õlide ja rasvade kaubandus.

Wäljaweo elustamisele tuleb panna tõsist rõh
ku. Saksama turult sattusime karjasaaduste väi
jaweoga senisest halvemasse seisukorda. Soome
turg ähvardab meile kitsamaks jääda, eriti kartuli
te, elusloomade ja liha ning tekstiilsaaduste stchteS.

Neid kaotusi peame püüdma teisal uute tur
gude juurevõitmisega tasa teha. Kaubalepingud
Leeduga kaugemate turgude Võitmiseks Hii
naga, Jaapaniga ning Lõuna-Ameerika riikidega
tuleb Võimalikult pea sõlmida. Kauge-Jda ja
Lõuna-Ameerlka turgudel on pinda meie paberil,
tekstiilsaadustel, telefoniaparaatidel jne. Tuleb ma
jandusküsimuste arendamist hoopis intensiivsemalt
ja plaanikindlamalt meie Välisesinduste kcrndu teoS

kada ja meie konsulaarwõrku tarvilikul määral
arendada.

Meie Väljaveo tõstmiseks peavad aga ka töös
turid ja eksportöörid endid senistest paremini or
gani seerima.

Selle järel, kannab majandusminister ette
üle poole tunni statistika keskbüroo poolt koostatud

ja väljaantud andmeid Väliskaubanduse kohta.
Need andmed on kõik juba ilmunud «Päevalehes"
ja seepärast pole neid mõtet enam korrata. Pealegi
ei tulnud nimetatud arvudega opereerides majan
duZminister mingisugusele uuele tulemusele. Edast
tegi majandusminister riigikogule korra Veel tea
tawaks, missuguste riikidega meil sõlmitud kaubale
pingud ja missugustel kuupäevadel nad ratifitsee
ritud.

Põllumajanduse kolm etaaps.

Esimene ajajärk oleks riigi algpäeVilt kuni
1922. aastani, kus likvideeriva suurmajapidannse
asemele Väikepõllupidamine tekkis. Tol ajal oli
Põllumajanduslik eksportaine peagu ainult lina,
kuna looimasaaduste väljav edu alles 1322. aaStal
tuhande tosniMulatus/Z Põllumajandus rahuldas
peaasjalikult siseturu nõudeid. Samuti inwestee
riti kapitali kinnisvara sisse õieti wAhe. Kuni
1923. aastani on asunikud ehitanud näiteks Põhja-
Eestis ainult 10% nende poolt ehitatud elamutest
ja kõrvalhoonetest.

Järgnewad 4 aastat 1923 kuni 1926 olid Põl
lumajanduse arenemise aastad, sest meie põlluma
saadus oli suutnud ennast majanduse alal organi
seerida ja esineb juba eksportöörina tähtsal kohal.
Loomasaaduste wäljawedu, mis 1922.723. aastal
90 miljoni kroonini ulatas, tõusis 1925./26. aas
tal juba 150 miljonile kroonile. Seda tõusu põhjus
tas wälismaa soodus turukonjuktuur, kuna hinna
wahe wälis- ja siseturu wchel tundun, oli. Üldse
oli põllumajanduse kogutoodangu wäärtuse tõus
nende kahe perioodi wahel umbes 35%.

Wiimane ajajärk 3 Viimast aastat, ei cm
nud põllumajanduses enam seda tõusu, mis eelmisil

aastail wõis tähele panna. Esiteks põllusaagi poo
lest oli juba 1927. aasta kehw: põuane suwi enne
aegu küpsetas wilja ning saak jäi wäikseks.

1929. a. saak, mis oma suuruselt kui ka kwan
tmnilt oli harilikest saagist Wnduwalt kõrgem, oleks
wõinud katta Peagu täielikult eelmise aasta puudu
jäägid, kui mitte turukonjuktuur, eriti terawilja
hindadelt, poleks halwenenud. Ligikaudselt
ühtlaste hindadega arwestades 1929. a. põllusaagi
rahaline wäärtus ületas eelmise aaSta oma umbeS
60 milj. kr. Mõrra, milline summa ligikaudu katab
kahe eelmise aasta saagi puudujäägi keskmisest.

Põllumajanduse 35 milj. kr. wõvakoorem.
Üldse anti põllumajandusele erakorralist laenu

Miimase kahe aasta jooksul 7,6 miljonit krooni.
Sellest oli miljonites kroonides seemnewilja laenu
1928. aastal 2,915 krooni, seemnewilja laenu 1929.

aastal 3,295 miljonit krooni ja ikalduslaenu
1928. aastal 1,392 miljonit krooni.

Nimetatud laenud suuremalt osalt oleksid tul
nud tasumisele 1929. aasta lõpul ja 1930. aasta
alul. Peab tähendama, et üldiselt laenude tasu
mine 1929. aasta wimmseil kuil arenes mõrdlemisi
hästi 1926. aasta semnewilja laenust 1. det
sembriks oli juba 65% tasutud ning 1929. aasta
seemnewilja laenust 28%. Üldiselt 1829. aasta lõ
pukuudel põllumajanduse ostujõud hakkas uuesti
tõusma. Kuid wõtta kokku kõik põllumajandusele
antud riiklikud laenud, siis saame üldsmnma ligi
kaudu 35 miljonit krooni. Neile laenudele seltsi.
wad weel päranduswõlad, laenud erapankadelt ja
eraisikuilt. Üksikuis piirkonnis on laenukoormatuS
juba Võrdlemisi suur. kuid Võrreldes Euroopa
karjakasVataja riigi põllumajanduse üldise laenu,
koormatusega ei saa seda üldiselt suureks Pidada.
Ning paar head saagiaastat cmnccks Võimaluse kiire
iseloomuga laene taielikult likvideerida.

Kui terawilja kaitsta tollidega
niiwõrd mõjuwalt, et see mõjuks karjakaswatufe
laienemisele, siis tõuseks küsimus, kuidas see mõju
taks teiste Põllumajandusharude arengut.

Sellele järgneb statistiliste andmete ettekant»-
inine põllumajanduse toodangust ning ekstwrdist.
Peale selle IoÄ majandusminister riigikogule ette
ilma allika nimetamata jaanuarikuu statistika kuu
kirjas ilmunud Kurtuse artikli, milles Võrreldakse
meie terawilja sissewedu enne maailmasõda ja
praegu. Kurkus näitab oma artiklis raudtee weo
andmeil, et meil weeti terawilja sisse ka eune ise
seiswust, esimeses joones rukist. ArwatawaM sell»

artikli mõjutusel teeb majandusminister tevawiHa
tollide suhtes järgmise otsuse:

On arusaadav, et teraviljakasvatuse laienda
:nine puudutab terawalt põllumajanduse arengu
suunda, ja seepärast tuleb seda küsimust ettewaatli
kult käsitada.

Kartuli ülejääkide mahutuses wölisturule wõib
tekkida raskusi, eriti kui meie põhjapoolne naaber
Soome, kartuli sisseweole tollidega takistusi ette
weeretab. Kuid peab katsuma kartulile uusi turgu
sid leida. Nii on wUimastel päewadel PHja-Amee
rika Ühisriikidesse kartuliturgu otsima hakatud ja
teatavaid reaalseid tagajärgi sek alal saawutatud.
(A. Tupits: Kas loodetakse wedada tõeSti
sinna?)

Tähtsaks probleemiks, mis tihedalt seotud põl

lumajcmdusega, on tööjõu kasutamise küsimus.
Linna elanikkude arwu suurenemine maarahva ar
vel on kestnud kõik need aastad ning kestab Veel
edasi. Vaatamata põllumajanduse toodangu tõusule.

Et meie talud tõesti Vähese alalise tööjõuga läbi
saavad, näitavad andmed, mis on saadud Pärnu
ja Wiljandimaa 26 valla kohta 1929. a. pölluma
ja-nduslikn üleskirjutuse põhjal.

Nii tuleb keskmiselt iga kümne talundi kohta 32

alalist töötajat, sellest perekonnaliikmed 25 ning
Palgalisi 7, s. o. kümnest talust ainult 7-mes on 1 pal

galine. Seejuures kuni 20 ha suurustes talund sis
palgaline tööjõud on ainult erakordadel. Nii on
meie talundid peamiselt perekonna tööjõu mahu ko
kaselt organiseeritud, sest suuremate talundite arv,
kus alaline palgaline olemas, on kaugelt Vähe
museS.

Siirdumine eelarwe juure.
Üle minnes eelarve enese juure tähendan,

et mina selle Vormilise Mlje kui ka üksikasja
liku tulu- ja kululiikide juures peatuda ei kavatse.
Eelarwe kuju on meil juba Välja arenenud ja siin
suuri muudatusi ei ole. Üksikasjade kohta on and
meid ette toodud seletuskirjas, kuna eelmise aaSta
eelarwe täitmise kohta leiduvad selgitavad tabelid
ja kirjeldused riigikontrolöri «Punases raamatus",
mis ka jizsba riigikogu liikmetele kätte saadetud.
Ma peatun lühidalt eelarwe kujunemise raskuste
kui ka üksikute majanduslikkude küsimuste
juureK, mis eelarvega ühel või teisel teel seotud.

On teada, et pinge nõuete ja võimaluste Va
hel alati suur on olnud, mille tõttu nende tasa
kaalustamine niihästi valitsuse kui ka rahva
esinduse käest palju tööd ja Vaewa on nõudnud.
On lootusi hellitatud, et olud meil lähemal ajal seS
küsimuses lahedamaks kujunevad ja riigi eelarwe
kokkuseadmine enam nii suuri pingutusi ei sünnita.
Kuid seni on need lootused meid petnud.

Eelarwe tasakaalustamine kujuneb meil aaS
ta-aastalt raskemaks ja see küsimus on viimasel
ajal nõnda akuutseks läinud, et sellest vaikides
mööda minna ei saa. Järjekindel kulude kasv ja
Vähene tulude tõus on teatavasti selle nähtuse põh
juseks. Kulud kasvavad aga ineil aasta-aastalt
peagu terwe eelarve paragrahvide ja punktide alal.
Vaatamata sellele, et niihästi vabariigi valitsus
kui ka rahvaesindus eelarwe läbivaatamisel kulusid
Vähendada püüab. Ja kasvavad nad nii öelda
seaduslikul alusel, mille vastu ka Vabariigi walit
sus otsekohe võidelda ei saa.

-Kui meie riigi ja rahvamajanduslikku elu um
mikusse ei taha ajada, siis peab sellele nähtusele
lõpu tegema. Meie peame ministeeriumide eelar
weid piirama ja neile lubama ainult teatavad fum
mad. Nad peavad end ise korraldada suutma.
Kaitseministeeriumi juures oleme selle suutnud juba
läbi Viia.

Seadused revideerimisele.

Meie ei tohi elada üle enda kandejõu ja sel
lele Vastavalt tulevad revideerimisele võtta need

milledest tingitud meie kulude suurene
mine. Ei Või mitme aasta peale kulusid ette mää
rata, sest majanduselu kiire arenemise juures Või
wad wichepeal tekkida hädavajalised väljaminekud,
mida ette broneeritud eelarve summade juures ras
ke rahuldada on. Teiseks tuleb kulusid kokku hoida,
eriti meie riigiaparaadi ülalpidamise alal, sest
need kulud on kasvanud meil kõigi kärpimiste Peale
Vaatamata. Siin ei saa kokkuhoidu ainult ametnik
kude palga normide vähendamise teel. Palgad on
isegi meil madalad ja nõuavad meil korralda
mist ja parandamist. Eriti valitseb meil ebamää
rane palkade vahekord juhtiwate-kõrgemate amet
nikkude palkade alal. Nii saavad meil Valitsuste
direktorid ja ministrite abid kolm korda Vähem pal
ka kui pankade ja ettevõtete juhid ja nende palgad
küünivad waewalt asutuste asjaajajate või raama
tupidajate palkadeni. Ometi oleneb palju kõrgemate

riigiametnikkude oskusest ja tublidusest. Minu ar
wates saame kulusid sel alal vähendada ainult tõõ
süsteemi muutmise ja lihtsustamise teel. millega ai
gust on tehtud juba majandusministeeriumi ümber
korraldamisega, eriti maksuaparaadi reformeerimise
läbi.

Tulumaks ei ole õiglane.
Teatavasti on meie maksustamised Wene Põ

himõtete alusel Võrsunud. Nad on aastate jooksul
täiendatud, parandatud ja juhuslikult lapitud, mil
les puudub kindel süsteem ja ühtlus. Meie tu

lumakS on tegelikult oma õige
iseloomu kaotanud ja mingisuguses isi
kumccksuks muutunud, sest maksuvaba tulu on liig
Väike, kuna Progressiooni hüpped juba Võrdlemisi
Väikeste sissetulekute juures liig kõrgele tõusevad.

Kõrged tulumaksu normid on kui
kõrged tollid, mis salakaubavedu

suurendavad. Sest ebamääraselt kõrge tv
kumaks kutsub esile ka tulude varjamist. Samuti
on Ebamääraselt kõrged meie päranduse, ja kinnis,
varade kreposteenmise maksude normid.

Maksureformi kaks peaetaapi.

Need on 1) maksuaparaadi ümbetckorraldamine

ja L) maksude materjaluormide wäljatöötamine.
Ms puutub esimesse osasse, siis cm sellega juba
alus loodud riigikogu poolt tvasw wõetud majan
dusministeeriumi ümberkorraldamise seadusega.
Sellele järgneb Peatselt seaduse eelnõu, mis ära
määrab ametite funktsiooni ja korraldab lõplikult
alluwate asutuste koosseisud kohtadele. See on

puhttchnklin, m ja Mv siwKba MMM st»
liitiliste huvide ristlemist, mispärast looda» Um

kiiret lahendamise Võimalust. . . ,
Hoopis raskem ülesanne on aga seaduse materjaS

normide kokkuseadmine, kub poliitilised huvid ters
Walt kokku puuuttoad. Kiistmuse teeb siin weel ra»
komaks asjaolu, et fiin lahendamisele tuleb waho
kord riigi ja omawalitsuSte vahel. Mida Vare»
need wahekorvad lahendatakse, seda parem.

Omavalitsuste poliitiline anto«nnis«.
üldiselt püüavad kõik uuemad reformid wv

litsemiStegewuse ja wõimukäfitluse ühtluse pook
sest ainult sel teel o« wõimolik luua stabiilset ja ots»
tarbekohast korda. Samuti võimaldab ainult üht
lane wõimukisitlus õigete majandus- ja ftnantspo
liitiliste sihtide jälgimist. Meie praegune kord see
wastu on kategooriliselt ühtlasi wõimukästtluse waS
tu. Loodud Vastukaaluks tsaristliku surwepolii
tika schtidele revolutsioonilise romantika ajajärgus,
kaldub meie omavalitsuste korraldus autonomismi
asemel poliitilisse autonomismi. SÄlele baasile ei
saa üles ehitada ichtki ratsionaalset sinantspoliiti
lift süsteemi. Enne kui asuda omavalitsuste mak
susüsteemi kindlaksmääramisele, tuleb Välja selgi
tada ja otstarbekohaselt kindlaks määrata keskvalit
suse ja omawalitsuste Vahekorrad, eriti järesivasiva
õiguse piirid ja ülesanded. Samuti tuleb ühes sel
lega rewideerimisele Võtta funktsioonide jaotus kesk

ja omawalitsuste Vahel ühelt poolt ja omaw-alid
suSte eneste Vahel teiselt poolt. Finantspoliitili.
sest seisukohast nõuab see küsimus tähelepanu seepä

rasi, et omawalitsused täidawad ülesandeid, mrda
tsentraliseeritult saaks teostada palju Vähemate ku>
ludega, näiteks järekwalwe, osa hoolekandest, koo
likorralduS ja numd. Teiselt poolt on koondatud
näiteks maaomawalitsuste kätte rida ülesandeid
mida Võiks sama hästi usaldada wallaomawalitsuS
tele, näiteks üksikud hoolekande harud, ilma et
kulusid eriliselt suurendaks. Nn adminiftratiiw
funktsioonide kui ka finantskorra seisukohalt oi
maawalitsused peamiselt ainult mingid ülekande
lülid, millede tarvilikkus Väga küsitaw. Kuna lin
nades nii suurtes kui Väikseks, mis Võrduwad sa>
geli mõnele Vallale, on meil üheastmeline omawalid
sus, omame aga maal põhjendamatult kaheastmelist

omavalitsuse ja suurendame sellega avalike ku
lusid. Awlikkude kulude kokkuhoiu otstarbel tule!
lähemal ajal arutamisele omawalitsuste ümberkoi
raldamine wastawalt üldistele kokkuhoiu-poliitikc
sihtjoontele.

Kallis haritlaste üleprodnktsiooa.
Rääkides kokkuhoiupoliitikast ei saa mõõde

minna ka meie hariduspoliitikast. 
Oleme palju rääkinud juba meie 

üleproduktsioonist, kuid piiri sellele ei ole suudett
panna. Ometi näeme wastawatest aruannetest,
üks kesKooli lõpetaja, kui ta korralikult õpib i
klassi istuma ei jää, riigile 1000 kuni 1500 krool
maksma läheb, ja kui ta ka ülikooli lõpetab, st
sellele summale Veel 1600 kuni 200 krooni jm»
tuleb lisada. Nõnda maksab stiS riik igale ülikoe
lõpetajale, olgu see siis rikas Või Vaene, 2500 km
3500 krooni juure. Kui nüüd neid kalleid inimi
meie suurel määral kasutada ei saa kohtade puud*
sel ja nad sunnitud on sageli mitte oma erialal l
gutsedes lihtsat tööd tegema Või tõõtatööliste p
ret suurendama, siis seisame siin küll ühe pu:
duliku elunähtuse ees. Mina ei ütle. et haridu
peale antud summasid otse kärpida tuleks, Vaid na.
tulekS juhtida sinna, kuS tarwidus kõige suurer.
Meie näeme, et algkool Veel palju kulu nõua.
Koolimajad on Viletsad ja õppevahendid puud
wad. Sinna tuleks eestkätt jõujaamad juhtida. Ül>
lasi tuleks aga selgitada, kas meil õpetajate art
normaalses Vahekorras oleks õpilaste armuga j
õpetajaid mitte pooltühjade klasside jaokS ei. pesü
Omal ajal tegin riigikontrollis selle küsimusega t
gemist ja statistika näitaS. et smt asjad korras l
olnud. Omawalitsused sellest küsimusest Väga hi
witatud ei ole, kimi õpetajate palgad riigi kanda a
ja siin seisab haridusministeeriumil raske ülesanu
ees lahendamiseks.

Majandusministri neli lõpp-punkti.
Lõpetades oma ülewaate ja tehes sellele ko

kuwõte Pean tunnistama, et:
1) Meie riigi ja rahva rahaline seisukord i

ole hiilgaw. Meie riigi kaubanduse, kui k:
maksubilanss ei ole möödunud aastal meie kasuL
kujunenud. Puudujäägid on tunduwad ja nee
peame tasa tegema. Seda saame aga püsiva tõi,
õige majanduspoliitika ja kokkuhoiu läbi.

2) Meie tööstus on üldiselt arenemisvõim»
line, kuid kannatab kapitali ja turgude puuduse all
Riigil tuleb oma mõju maksma panna, et kapita
neile tööstusaladele juhitaks, mis elujõulised jc
meile rahvamajanduslikult kasulikud. Tuleb selli
järele walwata, et raha ei Valguks neile tööstus
aladele, mille järele meil ei ole tarvidust ja mtdc
meil lahedatel krediidioludel luuakse ebamäärast
konkurentsi tegemiseks ja elujõuliste ettevõtete käep

tasusummade Väljapressimiseks. Niisugused etto
Võtted meelitavad inimesed nende harilikult tööl:
maalt linna ja nende kokkuvarisemisel suurenes
töötute pere. Tuleb tööstussaadustele turgusit
leida kaubalepingute sõlmimise teel. Samuti tu.
leb olemasolevaid lepinguid igakülgselt ära kasu
tada.

3) Meie kaubandus on raskustesse sattunus
siseturu ostujõu langusel, üleliia suure konkurentsi
kui ka meie kaupmeeskonna enese mõistmatu orga.
nisatsiooni tõttu. Meie kaubanduse alal on tegud
sema hakanud palju ärimehi, kel kogemused wõ:
soliidsus puudub, mis halwawalt mõjutab ka üb
dist kaubandust. 

4) Põllumajandusest ütlen, et see organisats
ftoon on terme ja tootewõimeline. kuna sel alal
tegutsevad käed ei tunne wäsimust ja seepärast tu°

aidata põllumeest rasketest aegadest üle.
Põllumeestele tuleb kaitset muretseda. See kaitse

* 7* et ta põllumajandusel»
r 5-.-- aga rahwamajandlv.

sele ulejou käima koorma peale ei pane.
Seda ülewaadet rNgikogule ette kandes. aiv

-78-' C* .mc** käesolew aasta kerge ei ole, aga et
luski meie rahwamajandus sedawõrd tugew on d
mete ka käeSolewa aastg eakalt wöime
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Eelarwe riigikogus.

HanS Põhlli mälestamine. l

fotsiafistide arupärimine ttk&ati tabast.
Riigikogu koosolek reedel, 24. jaanuaril.

Endistel aastatel on rahaministri eelarweköne olnud
riigikogus suursündmuseks. Walitsus on niisugusel pu
hul ikka täies koosseisus istunud walitsuse looshis ning
kuulanud tähelepanelikult rahaministri kõnet, milles
wõetud kokku walitsuse töökama tulemuseks majandus
aastaks. On sel puhul riigikogu koosolekul wiivinud
ka «välismaade esindajaid.

Kuid möödunud reedel... Walitsuse loosh oli tühi!
Ainult hetkeks ilmus sinna riigiwanem ja kadus jälle.
Ja rahwasaadikud näis, et neil oli lihtsalt i g a w.
Wahest ainult paar-kolm inimest kuulab, mis rääkis
majandusminister.

Seda elawamad olid aga kuluaar ja einelaud, kuS
«vahetati muljeid. Nende üldkokkuwõte ei ole warem
kuuldud niisugust eelarwe kõnet.

»

Koosolek algab kell 3.25 esimees K. Ein
bundi juha-usel, keda pärast asendab abiesi
mees R. Penno.

Awades e-ku pühendab esimees leina
kõne surma läbi lahkunud riigikogu liikmele
Hans Põhlile. Rahwasaadibud tõusewad
püsti.

Esimees kõneleb: Weel enne jõulu,
enne kui lõpetasime wiimase istung

järgu, liikus ta meie keskel täiesti terwena.
Viimaselt kahelt koosolekult ta aga puudus
juba haiguse põhjusel. Teda oli tabanud pala
railt, millele seltsis angiina, ning sellele järg
nenud raeremürgitus ku sus ta 22. jaanuaril
hilja-õhtul raiimsele teekonnale, jättes leinama
abikaasa ühes wiie lapsega, kellest kolm ala
ealised, ja riigikogust oma lähemad rühma
kaaslased Saksa-Rootsi rühmast, kellele meie
awaldame fügawat kaastundmust.

Suurim kao uz on aga tabanud Eesti
Rootsi rahwust, kelle wailuliseks isaks ja hin
geks õieti oli lahkunud Hans Pöhl. Juba möö
dunud sajandi Viimaseil aastail ta algas wai
mutööd Rootsi rahwuse keskel ja. juhtides seda
?3öd aastakümnete jooksul, on ta annud pal u
waimu ja wärskust Rootsi rahwusele, ja. mis
peaasi, rajanud meie Rootsi rahwuse keskel nen
de kultuuri, elades läbi kõik' takistused, mis
olid Wene päewil, ja tundes kaasa oma rah-

wufega kõigile rõõmudele, millised sellele awa
nesid Eesti riikluse rajamisel, kosist leina tun
neb praegusel korral Rootsi rahwus.

Ka riigikogu liikmeil oli kadunust wäga
kahju, ja neil on suur lein. sest juba esimesist,
meie iseseiswuse wöitlusepäewilt on ta sammu
nud esirinnas, ja kui awanes wõimalu) raja
da Eesti riiki, oli ta meie riigimeeste keskel.
Ta kutsuti 1918. a. lõpul, detsembrikuul Aju
tise Walitsuse rahwusministriks, kelstna ta pü
sis kogu Ajutise Walitsuse tööde.kestes. 1917.
o. juulist töötas ta ja wõitles maanõukogu
liikmena, rajades meie omawatitsust. meie auto
noomsust.

Asutamas Kogus töötas ta kaasa kõigile
uuendustele, kõigile tähtsaile reformele, millele
asutaw kogu pani aluse. 3a niihästi 1. kui
ka 3. riigikogus on ta kaasa töötanud armsa
inimesena, kõigilt lugupeetud riigikogu liikme
na. kõigilt rühmadelt lugupeetud tegelasena,
kaasa töötanud meie seaduseandluses sa walit-

femises. Nüüd 4. riigikogu liikmeina oleme meie
tunnistajaiks, et meie kaaslast Hans Põhli ei
ole enam täna meie keskel.

Leinates ja tundes kaasa kõigile, kellele
kadunu kõige lähemal seisnud, asume täna oma
tõõ juure.

Pärast sekretäri teadaande ärakuulamist
Erwin Thomsoni kutsumise kohta riigikogusse,
asub Kõnetooli majandusminister, et* pidada eel
arwe-kõnet. Kõne leiawad lugejad täielikuna
meie lehest teisel kohal.

Sotsiakstide arupärimine lükatakse
tagasi.

Sotsialist M. Mihke l s o n esitab walitsu
sele küsimuse Kõrgesaare wallas asuwate pooli
tatud riigirendikoytade metsahindamise asjus.
Wastust sel koosolekul eri järgne.

Sotsialistide arupärimine riigiteenijate tee
nistuswanuse tasu mittemaksmise asjus, milles
peamiselt kõneldakse sadamatehaste ametnikku
dest ja töölistest, lükatakse tagasi. Arupärimise
ettepaneku poolt antakse ainult 21 häält. Tä
hendab, et isegi kõik sotsialistid ei hääletanud
selle arupärimise poolt.

Koosolek lõpeb kell 8.5 õhtul.

Tugewamaid abinõusid piiri
tusewedajate wastu.

Helsingist, 24. jaanuaril. WalitsuS ot
sustas 1926. aasta tolliseadust nii muuta, et tolli
tvalwuritele luba antakse kontrabandistide taga
ajamisel sõjariistu tarwitadq, tarbekorral põnege
jäid koguni maha lasta.

Komsomol ehitab awveelaewa.
Moskwast, 24. jaanuaril. TaSsi teatel

otsustas.komsomoli keskkomitee alata annete kogu

mist uue allweelaewa ehitamiseks. Ehitustööd
awatatvat Piduliku aktusega 23. weebruaril, miS
on punaarmee sünnipäew.

Prof. P. Kõpp Riias.
Riiast, 25. jaanuaril. Pühapäewal saa

bub Riiga Tartu ülikooli rektor professor Kõpp
et osa wõtta Riia ülikooli põllumajanduse faM
teedi 10. aastapäewa juubelipidustustest.

Minister J. Zimmer
man: «TasakaalonolemaS.
Peab waid olema rahulik ja
ei tohi waadata üleS."

Majandusminister J. Zimmerman peab
eelarwekõnet. '

Aleks. Lätte austamiskontsert. 

Täna kell 8 õhtul «Estoonia" kontsertsaalis

EMO walis heliloojate seniori enda auliikmeks.
Täna. pühapäewal, kell 8 õhtul, esineb kont

serdiga «Estoonia" kontsertsaalis meie tuntuim se
gakoor EMO prof. Juh. Aamiku juha

wsel, mis on pühendatud Eesti heliloojate seniorile
Aleksander Lättele tema 70. sünnipäewa puhul.
Ettekandele tulevad ainult juubilari helitööd EMO
segakoorilt ja ooperilauljannalt pr. 'lda Loo-
Aawalt.

Tänase Sätte austamiskontserdi kawa on sea
tüd kokku niisugustest töödest, mis annawad kok
kuwõttes läbilõike helilooja elutööst. Selles leidub
tema loomingut mitmesugustest arenemis-aegadest,
kõige vanemast kuni uuemate helitöödeni. Ka-

Masse on mahutatud koori ettekandel «Laul rõõ
mule", „Ei ole unenägu see", ~Ko'u-igatsus",
«Unenägu", «Küla kõrtsis", «Langenud täht",
«Tule kevade", ..Miks nii mures minu süda",
«Kostke laulud", «Enne suvma Eestimaale"/

«Ööplk", «Tukfuw süda", «Ärka üleS isamaa"
ja solistilt pr. Ida Loo-Aawalt «Primula veriS",
«Rõõmsa mure", «Alpi M" ja «Kiige laul".

Lätel on suured teened Eesti muusikaelus 

niihästi praktilisel kui ka loomingu alal. Tema ju*
hatusel peeti Tartus esimesed Eesti sinfooniakont-

ja oratooriumi ettekanded. Geni oli seda

tehtud sakslaste poolt, kuid Läte tegi seda Eestt
jõududega Eesti seltskonnale. See oli mää
ratu töö, sest et pidi ettekande aparaadiks tarmita
ma peamiselt asjaarmastajaid, (EeSti Üliõpilaste
Seltsi orkester) täiendades seda üksikute kutsemuusi
kutega. Tahtes Eesti seltskonnale lasta osa saa
da muusika suurteoste nautimist, oli Läte siin pio
neeriks. Meie suudame õieti hinnata selle tähtsust
alles siis, kui ette kujutame, et tol ajal Eestil pol
nud ei ooperit, sinfoonia-kontserte ei muusikakoole.

Muusikalises loomingus on Lätte suurem täht
sus koorilaulu alal. Monoloogiliselt Moiks seda
jagada kahte järku enne Dresdeni ajajärk ja
Tartu ajajärk. Esimesse kuulutvad paljud ta üldi
selt tuntud ja armastatud laulud, nagu «Kuldran
nake", «Laul rõõmule" jne. Need laulud on loo
dud inspiratsiooni ja sooja tundega. Tartusse asu
des hakkas Läte oma loomingus püüdma omapä
rasuse poole, kuna oma senises toodangus tundis
ikkagi meil sel ajal walitsetvat Saksa laulu pitserit.
Ja ta saawutas selle omapärasuse, kuigi, wõib
olla, ohwerdades sellele ehk osa oma senisest meloo
disest Moolawusest ja loomulikkusest. Selle omapä
rasuse asitõenduseks on segakoori kogu „LooduS,
süda, isamaa" (1901), kust mõetud enamik käeSole
ma kontserdi katva, tveel rohkem aga «Meestekoorid"

(1906). NeiS esineb Läte novaatorina peamiselt
harmoonia ja rütmi suhtes. Sisuliselt väljenda
wad need teosed kareda põhjamaa luulet ja rahvuS
likke joom. ° Need kogud töid oma ilmumisega suurt
wärskust tolleaegsesse repertuaari ja olid teretul
nud kooridele. Nad määriksid sagedamat paiguta
mist Praegustessegi kontserdi kamadesse, mida õige
hartva näeme, mispärast ka praegune noorpõlw me
lauljaskonnas neile Mõõraks kipub jääma. Trü
kis ilmunud on Meel «Rändaja ja tähed" soolohääl
tele ja koorile keelp. ork. saatel (1904), 4 soolo
laulu klaw. saatel (1904) need on Mist esime
sed trükiSilmunud iseseiswad soololaulud.
«Kodused helid" segakoori kogu. Instrumentaal
töödest on «Kalemala" amamäng, keelpillide kMar-
Lett ja mõned vähemad orkestri tööd. Suur hulk
Lätte töid on käsikirjades. Vaatamata oma kõrgele
eale loob Läte Meel praegu, milleks teda praeguse
suure tähtpäetva puhul õnnitleb laialdane muusika
pere kõige paremate soomidega.

Tema suurte teenete eest walis EMO sega
koor Aleks. Lätte juubelikontserdi peaproomile reede
õhtul järgnenud peakoosolekul enda auliikmeks ühel
häälel.

Wilja kokkuostmine algab 25. jaan.

Kestab weebruari lõpuni.

PSllutüömimsteeriumi põllu>nasanduse-csa
konna ja kaitseministeeriumi intendantuuri
osakonna wahel saawutati neil päewil kokku
leppe, mille järele põllupidajatele laenude ta
sumiseks wilja wastuwõtmise tähtpäewad mää
räti kindlaks.

* Selle järele algab wilja wastuwötmine Ma
25. jaanuaril Tallinnas. Rakweres. Tartus.
Valgas ja Viljandis ja kestab seal kuni 15.
Veebruarini. Teistes punktides üle maa wõe
takse wastu järgmiselt: Haapsalus 3. weebrua
iil, Ristil 4.. Riisiperes 5.. Vasalemmas 6..

Keilas 7.. Raasikul 10.. Lehtses 11., tzags
dis 14.. Raplas 15.. Kärus 17.. Paides 19*
Zärwa-Laams 20.. Wöhmas 21.. Ajas 25,
Woltwetis 20.. Pärnus Wlwweres 28,

Petseris 3.. Lepasaares 4.. Wõrus 5.-6.. SL
merpalus 7.. Antslas 10., Karulas 11.. Mönis
tes 13.. Keenis 15.. Puka» 17.—18.. Palupera»
19.—20.. Glwas 21.-22.. Tabiweres 27.. Jõ
geval 28.. Vaivaras S.. AShwis 6., Püssis
7.. Kadrinas 8.. Tapal 11.. Tamsalu? 12,
sdrltfis 13. ja Rakkes 14. veebruaril.

Poolas awaneb turg meie põlewkiwiõlile. 

Erawiifiline nõupidamine Poola saatkonnas.
Reede pealelõunaks oli Poola saadik Libicki

kutsunud oma juure hulga Eesti tööstureid ja
ärimehi, et wõimaldada neile kontakti loomist
Poola kaubandusministeeriumi nõuniku Ge p -
pert i g a, kes ministeeriumi ülesandel Balti
mail wiibib.

MäletatawaAti asutati Warssawis .hiljuti
Baltimaade kaubanduskoda, kuhu kuulub ka Eesti.

Nõunik Geppert tundis huwi nende meeleolude
wastu, mis. koja asutamisel Eestis tekkinud. Üht
lasi peeti erawiifil nõu EeSti wäljaweo suurenda-
mise wõimalustest Poola. Sellelaadiline algatus
tuli Poola enese poolt, kes asub seisukohal, et
peab oma sissewedu suurendama neist maadest, ku-

hu ise palju veab wälja. Teatavasti kuulub Eesti
nende riikide hulka, kuhu siSsewedu Poolast on tun»

duwalt suurem kui meie wäljawedu Poola. Läbi
rääkimistel selgus, et Poola turul on suurepärased
wõimalused muu-seas meie põlevkiviõli Paigu»
tamisekS, kuna Poola ife peamiselt kergeid õlisid
produtseerib. Seni on raskeid õlisid sisse veetud
peamiselt Saksamaalt. Ka mõningate teiste too
dete sisseweo suurendamine Poola näid omavat
küllaldasi võimalusi.

Nõunik Geppert sõitis elleõhtuse kiirrongiga
Riiga, et sealsete äriringkondadega samalaadilist
läbirääkimisi alustada.

Uus kirjanduslik wõistlus. 

Seekord korraldajateks ühistegelased. Auhinda
deks 2.400 kr. Tööde sisseandmise lõputähtaeg

1. juunil.
Viimastel aastatel on ühistegetvuse mõtte selgi

tamiseks ning õhutamises hakatud kasutama ka latva
kunsti ja ilukirjandust. Paljudes maades on ilmunud
ühiStegewusprobleeme käsitatvaid näidendeid, romaane,
nowelle, jutte jne. Ka meil Eestis on tehtud algust
sarnast laadi näidendite ja jutukeste kirjastamisega.
Nii on Eesti ühistegelise Liidu kirjastusel hra. A. Tam
manni sulest ilmunud näidendid .Pankrott", .Meieri
tiiter" ja .ArmaStuS ja ühistegewus" ming jutud
.Õpetaja Annuk ja tema noored ühistegelased" (tõl
kena ilmunud ka Leedus) ja .UuS ärijuht".

Huwi tõttu, mida sarnaste tväljaannete tvaStu
atvaldatud, otsustas Eesti ühistegeline Liit tvälja kuu
lutada wöistluse Wstegewust käsitawate näiden
dite ja ilukirjandustoodete (jutustused, memuaarid jne.)
autoritele, et sel teel rikastada eestikeelset ühistegelist
kirjandust. Näidendite juures on soowitatv, et need
nii lawatehniltselt kui sisult ja tegelaste koosseisult
oleksid sobitvad esijoones maaoludele. Nad ei peaks olema
üle 4 waatuse ja ettekandmisel kestma koos lvaheaegadega
(dekoratsiooni wahetamisega) mitte üle 2 tunni. Muude
kirjanduStoodete ulatus wöikS olla 1 kuni 4 trüki
poognat.

Võistlusele saadetatvad tööd tuletvad adresseerida
3-meS eksemplaris Eesti ühistegelisele Liidule Tallin
naS, Lai tän. 41. Tööd tulewad esitada märgusõna
all ja ümbrikus autori nimi ja aadress. Tööde tvastu-

võtmise viimase» tähtpäeval» on 1. juuni 1080. %
Läbivaatamisele ja hindamisele tulevad masinal

kirjutatud käsSirjad. mis ei ole veel paljundamise tati
ettekande teel avalikkusele saanud tuttavaks.

Kolmele võistlusel paremaks tunuStatud teosele
kummaltki alalt maksetakse auhindadel» & 1200 kroonik
1. auhinnal» k 600 krooni, 2. auhinnaks d 400 krooni
ja 8. auhinnaks k 200 kr. Jury võib oma Sranägemi
sel jätta mõne auhinna välja andmata, EeSti ühistege
lise Liidu juhatuse nõusolekul täiendavalt auhindu
määrata või teose kirjastamise aSjuS autoriga eraldi
kokv leppida.

Auhinna-komiSjoni koosseisu kuuluvad kirjanik L.
Adson, EeSti AariduSliidu sekretär E. Wender ja .Ühis
tegeliste Uudiste" toimetajg J. Möttus.

Auhinnasummade tasumisel omandad EeSti nhi»-
tegeline Liit õiguse auhinnatud tõid 1. väljaandena
oma äranägemisel kirjastada, teistele kirjastajatele
edasi müüa wöi muul teel kasutada, järgmiste trük
kide väljaandmine sünnib autori ja Liidu wahelisck
kokkuleppel. Samuti omandab Liit õiguse auhinnatud
näidendite lavastamisel 1. triiki ulatuse».

Auhindamata tööd jääwad Liidu «rrhiiwi, kui neid
tagasi ei nõuta, ja ümbrikud autorite nimedega hätvita
takse, kui Liit teose suhtes ei lepi autoriga kokku teose
kasutamiseks teisel teel (Liidu ajakirjades jne.).

Auhinnakomisjon atvaldab oma otsuse hiljemalt
kahe kuu jooksul. arwateS käsikirjade sisseandmise wii«
masest tähtpästvast. Enne seda tähtaega ei pea Liit
tvöistlusest osawötjatega kiriawcchetust ega läbirääki
misi, peale käsikirjade tagasisaatmise.

EeStt Litt.

Loodetaw Um
pkhap.. sa. jaa».

Kestmise kiirusega läänest lõuna poele pöörduwad
tuuled. Suuremalt jaolt pilwe». Wkerelpaiguti uIA.
Temperatuur sisemaal öösel alla nulli. Väetval «»
kraadi ümber. Saartel wähe Vrgem.

Umade Llewaate laup., 2&. joo».

Islandi madalrõhkkond püsib paigal. Hollandi t*r
nikül tekkimas osamiinimum. Wcckgemere madalrõhkkond
liikunud Wolga keskjooksuni. Kõrgrõhkkonna hari Lääne
merel, Eestis ja Saksas tugewnenud, mille tõttu kõtvad
tuuled raugenud, /ühtlasi tuulte raugemisega ja pöör
dumisega loodest läände suutis külmalaine lewida ainuH
Kesk-Soomeni, kus temperatuur tuulte tõttu I—3 kraadi
üle nulli. Pöhja-Wenesse liigub Jäämerelt uus madal
röhkkond. Hommikul oli Põhja-RootsiS kuni 22 kraadü
Soomes 17 kraadi ja Ida- ning Lõuna-Saksa» 4—w

Miss Holland" 1930.
Hollandi iluduskuningannaks waliti neil päewil

neiu Kusters.
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SametpehmcHnaha

omandate teie tarwitaões järjekindlalt kreem
Leodori. Maitserikkalt parfümeeritud glitse
riini-sisaldaw walettkreem aitab kõrwaldada tüü
tawa näopunetuse ja raswase nahaläike. Tuubi
hind Kr. 0.75, saadawal kõikidest Chlorobondk
müügikohtadest.

Soodavc* &» aptecgte.



Allakriipsutusi linnawolikogu walimistel.

Kriipsudega Pääsis wolikokku 2 kandidaati.
Allakriipsutusi said: T. Tallmeister 834, J. Tõnisson 461, A. UeSson 417, A. Rei 336, Alma

Ostrn-Oiuas 312.
Eile jõuti allakriipsutuste arwestamisega lõ-

Pule. Selgus, et wolikokku pääsis 2 kandidaati
juut Afroim Rochlin sotsialistide nimekirjast,

jõudes 23. kohalt 17. kohale, seega viimaseks
kandidaadiks, keS esialgu volikogu koosseisu arva
takse, üürnikkude ja tööliste nimekirjast toodi K.
Lepik 5. kohalt 4. kohale ja pääsis seega woli.
kokku. Tööerakonna nimekirjast nihutati. T. Tall
meister 5. kohalt 1. kohale A. Uessoni asemele.

üksikutes nimekirjades oli suuremal artvul
kriipsutusi saanud (nimekirjade järjekorras):

Majanduslikkude ühingute lii
du 1. nimekirjas J. Puhk 31, 2. nimekirjas

A. Kubo 22, 3. nimekirjas Joh. Grünberg
144 ja J. EiSman 82, 4. nimekirjas H. Kusta
wuS 24.

Üürnikkude ja tööliste nimekirjas
K. Lepik 234 ja M. BormeiSter 83.

Wene ühendatud nimekirjas A.
Sorokin 67.

Tallinna tööliste ja kõigi pal
gateenijate nimekirjas W. Kaawer 131,
Joh. Wahtkerl 63.

Kehvade üürnikkude ja tööliS
ühingute nimekirjas A. Tiitus 55.

Saksa-Rootsi nimekirjas H. Koch
26.

Tööerakonna nimekirjas T. Tall
meister 884, A. Uesson 417, Joh. Kana 181.

Majaomanikkude nimekirjas F.

Kadak 162, Joh. Mürk 100, J. Masing 98, J. L.
Jürgens 66.

Rahwaerakonna 1. nimekirjas J.
Tõnisson 461, Emma Lasberg 128, M. Laus sen
116; 2. nimekirjas O. Amberg 186, Joh. Jan
son 130, Joh. Ümblia 59; 3. nimekirjas W.
KorjuS 186, J: Puskay 89.

Juudi k-oguduse nimekirjas M.
Blumberg 30, A. GurewitS 25.

„Elamukul tuuri" nimekirjas R.
Tiitso 63.

EeSti s otsialistliku tööliste
partei nimekirjas A. Rei 336, Alma Ostra-
OinaS 312, A. Rochlin 188, L. Johanson 184,
M. Martna 123.

Kodanlise koonduse ja kinnis
waraomanikkude 1. nimekirjas Anna
Tõrwand-Tellmann 50, 2. nimekirjas M.
Uusna 87.

Wabameelsete kodanikkude rüh
mai. nimekirjas Ed. Riisman 31, 2. nimekir
jaS P: Kollin 30.

Wpuandmete tulemusena wõikS märkida, et
meie poolt varemalt toodud linnavolikogu koos
seisus tuleb järgmine muudatus: sotsialistide ni
mekirjast jääb välja A. Janson ja asemele tuleb
A. Rochlin; rahvaerakonna nimekirja tuleb juure
H. Lellep; sakslaste nimekirja tuleb juure S. Bre
men ja üürnikkude ja tööliste nimekirjast jääd
välja A. Sprenk ja asemele wleb K. Lepik.

Tallinna teated.

Konserwotoorium leppigu mää
ratud ehituskrundiga.

Weel ükS ehituskrunt Jaani kiriku kSrwale.

Tallinna konserwatoorimni juhatus palus linnalt
konserwatooriumi hoone ehitamiseks maa-ala Laenu
panga krundist kuni Tesloni majani. Oma paltvet pöh
jendab konservatoorium seega, et tvabariigi walitsus
olewat otsustanud kujutatvakunsti näitushoonet ehitada
ühiselt muuseumiga ja seega jääks linnatvalitsuse poolt
selleks otstarbeks määratud maa-ala kasutamata.

Nõupidamistel ja Ehituskomisjonis, kus konsertva
tooriumile krundi andmist harutati, asuti seisukohale, et
konservatooriumile ttileks maad anda projekteerimis

büroo poolt walmistatud kalva järele. Tesloni krundi
ääre jääks seega umbeS 1640 ruutmeetrit tvabaks, mida
tvõiks kasuwda mingi atvaliku ja üldise tähtsusega hoo
n« ehitamiseks. Ehitusosakonna arwateS tuleks konser
watooriumi palwe järelduseta jätta. Linnawalitsus ühi
ncS osakonna seisukohaga.

Missugused kontorid ei allu
linna fundmäärusele.

Linna töSkaitsekomisjoni järcleküsimise peale scfc.
tas linna juriskonsnlt järgmist:

Linnawolikogul. puudub seaduslik õigus anda sund
määrusi nende kontorite tööaja kohta, mille tegetous
ci ole seowd kaubandus-töösiusliku tegewusega, näiteks:
adlvokaadi-kontorid, pälwekirjade-kontorid jne.

Arstiabi andmine kooliõpilas
tele saatekirja ettenäitamisel.

Linna kooliõpilaste ambulatooriumides abitarwita
ivate õpilaste wastutvStmisel pandi omal ajal maksma
kord, mille järele kooliõpilased ilmuksid kooli saatekir
jaga wõi tähega. Saatekirja otstarbeks oli kontrolli
mije wõimaluste andmine õpilaste koolist äraoleku koh
ta ja teisest küljest abiksolcmme ambulatooriumidele, et
esimeses järjekorras saaks arstiabi õpilased, kelle wane
mad ei kuulu mingisse arstiabiandmise organisatsiooni
ega ole majanduslikult jõukad.

Kuna tviimasel ajal koolijuhatajad keeldutoad õpi
lastele andmast kaasa saatekirju, pidades seda korral
dust iganenuks ja üleliigseks, pööras linna linna ter
wishoiu osakond koolide juhatajate poole pakvega, et
need eeltoodud korraldusest kinni peaksid ja õpilasi cnn
bulatoorimni saatmisel saatekirjaga uxrrustaksid.

Mustjõe ttmlitfeja koht
ühendatakse.

Seni oli Mustjõe-Habersti mõisas tvalitseja ja
samas mõisas asuiva linna mustusowooril ka walit
seja. Linna majanduskomisjoni artvamise järele peab
nende kahe kohaga üks isik walmis saama.

LinnawalitsuS kinnitas ajutiselt sellele kohale A.
Dahlke.

Telliti 1800 woolumõõtjat.
Glektritvalgustuse sisseseadmine kastvab iga aastaga

ja tõrjub järjekindlalt petrooleumiwalgusmse wälja.
Uute nõudmiste rahuldamiseks tellis elektrijaam 
maalt 1800 woolumõõtjat.

Uus kohwik awatud.
Linnakomisjon nxratas järele F. Kagge kohwiku

cumnid G. Katja uul. Laenupanga majas ja tunnis
tas need hästi stsseseatuks, mille järele awamiseks
luba anti.

Uufi tööStusi registreeritud.
Lmnawalitsuses registreeriti: Joh. Jm meri juukse

löikustõökoda Laulupeo uul. 16. Leontine Krinuni juukset.
Kodu uul. S, Jul. Asmani juukset. Jsraeli uul. 21.

Uusi leiwaarifid awatud.
Liimatvalitsus lubas atvada Aug. Põlendiku leiwa

küpsetuscäri Kollasel uul. 1õ ju Jul. Tõmbeni leiwa
kiipsemsc- ja pagariäri Narwa maanteel 3ch. -

Kinnitati linna lepinguarstiks.
Linnavalitsus kinnitas dr. K. Nigoli linna lepingu

arstiks haatva- ja kirurgiliste haiguste alal.

Tönawliikumise hädaohud ja hoidumine neist.

Sel tcemil kõneleb politseikooli komissar, hra B-
Nykcinen pühapäetval, 26. jaan., kell 7.15 Sytul, Lai
t. 1. Lektor toob esile hädaohti, mis wõiwad juhtuda
igal ajal liikudes uulitsal. Kõnet selgitatvad walgus
tus-pildtd.

Surmalõksud Nõmme tänawal.
Hiljuti mõisteti üks waene mees raske karis

tuse alla, et ta lahkudes kodunt ja kartes waraste
sissemurdmist oma üksikusse elamusse püssi nõnda

üles seadis, et see sissetungijale pidi mürtsu tege
ma. Ei tohi ka oma kodus, nelja seina wahel,
seadida niisugust lõksu, mis wõib teise inimese
elule saada hädaohtlikuks, olgugi see waras wõi
röäivel. Aga Nõmme linnas on elawale liikumis
kohale seatud niisugused hädaohtlikud surmalõksud,

ja ei linnawalitsus, ei Politsei ega prokurör liiguta
lWgi nende kõrtvaldamifeks. Nimelt Kiwimäe
jäama sigituses elektri-aläjaama kõrwal wedelewad

palgid mitmes wirnas ja üksikult otse kõnnitee
peal, kus rongide mineku ja tuleku ajal on elaw
liikumine. Tihti tulewad rongile minejad joostes.
Ja paik on pime, olgugi waksali ligiduses ja
elektri-alajaama kõrwal, aga walgust ei anta sinna
kustki tikutule wõrdki. Reede õhtul komistas üks
teekäija nende Pimedusse peiüctud Püüniste peale,
nii et ta meelemärkuseta maha jäi. Kui ta pärast
püsti ajaS, olid silmnägu ja käed werised, jalgadele,

Mõis ta waewalt toetada, nii olid sääreluud Pö
rutatud.

Mainitud kohal wedelewad palgid juba am
must aega, aastaid. Muidu on majaomanikele
käsk antud kõnniteed korda seada ja puhtad hoida,
aga palke ei karistata teelt, kõigi kaebuste ja nu
rinate pealeWpaatamata. Kas tõesti oodatakse, et
mõni seal enese wigaseks wõi surnuks lööb! Wä
hemasti peaks siis teed walguStatama, et käijad
pimeduses teadmata ja aimamata palkide wirnasse
ei satuks. Ülepea oleks waja ka jaamaesist pare
mini walgustada, sest see härjasilm, mis praegu
seal ülal wilksub, jaama ukseesiselt Palju kauge
male ei paista ja wagunist Wäljaaswja satub nagu
pimedasse hauda, mis on iseäranis õudne wihmase
ja porise ilmaga.

Tallinna Õpetajate Seltsi peakoosolek.

Kawatsetakse ehitada »«S maja pensionäridele. G. Olli? waliti seltsi ««liikmeks.
Reede õhtul peeti Tallinna Õpetajate Seltsi

aastakoosolekut.

Möödunud tegevusaastal Tallinna Õpetajate
GeltS korraldas rea loenguid ja kursusi. Seltsil
on suur, Wäärwslil raamatukogu, mis paigutati
pedagoogilisse muuseumi. Seltsile kuulub suurem
maja Tallinnas, Kollasel tänawal, kus elawad
pensionärid ja õpetajad, ning Wasalemma mõis.
Kawatsetakse seltsi maja juure Kollasel tänawal
ehitada weel üks maja pensionäridele kasutamiseks.

Sektsioone on seltsil 12, peale selle nõukogu,
majanduskomisjon ja aukohus. Need korraldasid
rea koosolekuid ja kõneõhtuid. Liikmeid oli seltsil
aasta lõpul 587. Möödunud aastal suri kaks
seltsi liiget, kelle mälestust austati püstitõusmisega.

Pensionile läks 5 liiget.

Peakoosolek kinnitas muutmatult seltsi kassa

aruande ja 1930. a. eelarwe.
Juhatusse waliti tagasi hrad O. Kiesel, G.

Ollrk, 88. Peet, ©. Hion, W. Thal, G. Ney, J.
Tamm, A. Mõru ja D. Treiman. Kandidaadid

hrad Ültöller, Uni ja Priimägi. Rewisjoni
komisjoni waliti tagasi hrad J. Tamm, A. Perli
ja J. Kulbusch.

Juhatust wolitati saatma esindajaid teistetse
seltsidesse ja organisatsioonidesse ning asemikkude
koguSse.

Ühel häälel waliti seltsi auliikmeks hra ®.
Ollik. KooSolek keStiS üksmeelsel tööl paar
tundi.

Teater ja muusika.

teater.
„<sfo aavtts" rahwaetendus.

Pagnoli huwitaw «Elu aabtts" antakse täna Päe
tdal odawate hindadega, rahwaetenduseks (paäsetähed
10 s. 1 kr.). Kaastegetvad: Ants Lauter, Erna
Willmer. Paul Pinna, Hilda Gleser, Meta LutS. Harry
Paris, Hugo Laur, A Johanson, A. üksvp j. t.

Õhtul «Florida roosid", mitte 24. etenduS on ween
wamakS tõenduseks ta suurest tõmbejõust. Kaastege
wad: Milwy Laid, Grete Sällik, K. Sawi, Ag. üü«
dia, Ed. Kurnim, A. Johanson j. t. Muusikajuht Juh.
Aawik. Harilikud hinnad.

Homme „Kol«ekroSsi ooper".
Teatribüroo.

Aleks. Lätte auks
korraldatakse täna ta hiljuti pühitsetud 70. sünnipäowa
puhul suurem kontsert ..Estoonia" kontsertsaalis. Ka
waS juubilari huwitawamad helitööd, milliseid kanna
wad ette EMO segakoor hra Juh. Aawiku juhatusel.
Solist pr. Ida. Loo-Aaw. MguS kell 8 õhtul.

Estoonia kontseõtbüroo.

Draamastuudio teater
Täna, PÜHapäetval. kell 8 õhtul. Saksa teatri ruu

mes .Mikumärdi" öv-dat korda.
Pähapäewa hommikune lasteetendus jääb linnas

lewinud leetritaudi tõttu ära.

Aleksander Arderil tuluõhtu.

Meie ooperilaulja A. Arder on juba Kimme aas
tat meile tuntud kui armastatud laulja. Nüüd on te
mal tugew osa, sest ta laulab suurepäraselt lawasta
tud „Borii Godunowis" Borisi osa ja on artvustajate
poolt üksmeelselt hästi hinnatud. Selle ooperiga an
nab ..Estoouia" lugupeetud lauljale weebruari

alul tuluõhtu, mis wõimaldab temale lugupidamist
atvaldada kõigil meie lauluarmaStajail.

Wene rahwaülikooliS,

Narwa m. 6-a, täna kell ?46 Shtul kontsertloeng Anton
Rubinsteini 100. sünnipävtva puhul.

Raadio.
Pühapäewal, 26. jaanuaril

Tallinn (206 mlO ktv.). 9.55 jumalateenistus
Pühamaimu kirikust. Jutlustab õp. Beekman. 14
lõunane kontsert. Juhatab muus. dir. A. Krull. Möö
dunud nädala kaunimaid palu. Solistid: a) Ustus
Tõnisson, kannel ja b) W. Prokofjetv, oboe. —l5 piib
litund. 15.30 dr. P. Blosfeld: Die neuen Industrie
formen: Kleine Veränderungen grotze Exsparnisse.

17.80 reklaami ja teadaandeid. 17.40 gvammo
fonimuusika. 19 põlluumjanduslik kõne. 19.30
põllumajandussaaduste turuhindu. 16.40 retsitat
sioone. 20 kontsert. A. Lätte helitöist tema 70.
sünnipaewa puhul. Kaastegewad 6M© segakoor prof.
J. Aawiku juhatusel ja Ida Loo-Aaw sopran. ,!.<*)
Laul rõõmule, b) Ei ole unenägu see. c) Koju igat
fi»s. d) Unenägu, e) Küla kõrtsis. ®MO segakoor.

2 a) Priirrnla veri». B) Rõõm ja mure. Ida Loo-
Aatv. 3. .a) Langenud taht. b) Tule kewade. e)
MikS nii mures minu süda. d) Kostke laulud. EMÕ
segakoor. 4. c) Alpi lill. £>) Kiige laul. Äda Lsv-
Aatv. 6. a) Enne surma Eestimaale, b) Õäpik. e)
Tuksutv süda. d) Ärka üle» isamaa.

Berliin. (418 m 1,5 Ho.). 10 hommikt. 18
kontsert. 15.80 grammofon. 16.85 sama. 19.80
Wene laulud. 20.80 puhkp. Kuni 1.80 tantsu
muusika.

KönigSwuSterhauseu. <1686 mBO sto). .12 las
tetvanematele. 18.80 sõnal. 20.15 kirjandust.
eeSkawa. Lõpuks kuni 1.30 tantsumuusika.

Dawentry Esp. (479 m 25 kw.). 18.30 oratoo
riumidest. 19.45 sõnal. 28 söjatv. ork. kontsert.

London. <356 m3O kw.). 17 waimul. muusika.
18.30 kerges, kontsert. 28.05 kammermuusika:
Helsingi ja Lahti <221 m 0.9 kw. ja 1796 m

40 ktv.)> 10 soome!, jumalat. —l2 kontsert. 12.80
laule. 18 rootsik, jumalat. 14.80 konts. 17
grammof. 18.10 Bne. 18.86 konts. 19.10
ajal. kõne. 19.40 kontsert. 19.10 kõne. 20,80
laulud. 20.55 kontsert.

Riia. (526 m 8 kw.). 10 saks., ja 11.15 lätif.
jumalat. 14 laStetund. 17 kontsert. 18.30 kõ
ned. 20 Läti õhtu. 22.80 tantsumuusika.

©Un (517 m 16 kw.). 11.80 orel. 12 kont
sert. 16.80 sama. 18.85 ballaade. 18.55
kammevm. 21.05 kuuldemäng. Lõpuks Shtukont
sett.

Olla <498 m6O kw.). 11.50 jumalat. 15
konts. 18 sama. 19.80 saksofonide Kvinteti. 
20.80 sõnal. 21 kontsert. 22 kõned. 23.05
muusika. 28.45 tantsumuusika. _ .

«attowtt» (408,7 m 10 kw.). 10 WarSsaw.  —
18.10 sama. 16 sõnal. 17 kontsert. 18.40
Warssaw. 20 sõnal. 21.16 Shtukontsert. 24
tantsumuusika.

WarSsaw <l4ll m2O kw.). 10 sõnal. 18.10
matinee. 15.20 sõnal. 17.20 grammof. 18.40
kontsert. 20.28 sõnal. 21.15 kontsert. 24 tant

sumuusika. _ . _,O
Stokholm ja Motala. <486 m 1.5 kw. ia 1848

mBO kw.). 12 jumalat. 15 sinf. kontsert. 17.30
.astet. 18.80 sõnal. 19 õhtune jumalat. 21.15
söjaw. muus. Lõpuks moodne tantsumuusika.

Leningrad <lOOO m 20 kw.). 10 raadiol 
11 kontsert. 12.15 raadiol. 18 sõnal. 13.10
grammofon. 15.80 tunnid. 18 kammerm. 20

(1481 m4O kw). 9 «Ha «/katva --
10 jumalawaSt. tund. 10.80 sõnal. 15 jmuusite.

16.15 grammofon. 17.10 raadiol. 22 tantsu
muusika . . OA

Praha (487 m 5 kw.). 12 matmee. 14.80
sõnal. 19.05 Saksa eeSkawa. 21 sinf. kontsert. 
23.15 kontsert tohwikust.

Budapest. <550 m 20 kw.). 18.20 kontsert --
18.46 raadio lütseum. —2O mustlasmuusika.— 21.40
Straussi kontsert. 28.15 grammofon.

E»«a»piiewal, 27. jaanuaril.

Tallinn. 18 reklaami ja teadaandeid. 18.15
päewauudtseid. 18.30 lugemistund. 19 rahwa
illikool raadio kaudu. Dr. H. Mäe: Maailma kest
küte. (ftfefcmte Tallinna vahwaülikoolist.) 20

Nestor. „Ävdu" mandolinistide Kvintett. Juh. Kiril
low. TschaikowtK: Fant. oop. Eugen Onegin. Brahms:
Czardas. Romanss Kajaka karjad. Strauss: Walsg „Wii
ni Meri". —» 20.30 ins. F. Olbrei raadiowestlus. —-
21.16 Tallinna konsertvatooriumi SptlaSte õhtu 2. osa.
(Ülekanne Estoonia kontsertsaalist.)

(Maadioleht".)

Kino.

"Rekordis"

jookseb praegu taasakiskuw populaarteaduslik film „Pä
ritud loomusund wöi seksuaalroim" Walter Rillaga pea
osas. Film käsitab' pärimusega koormatud kuritegiia
hingelisi läbielamusi peale roimade kordasaatmist. Kuulsa
ndwokaadt Bourttni kasupoeg Henry Bourtin (Wäl
ter Rilla) lõpetab Cambridge ülikooli. Juba ülikoolis
õppides Bourtin püüdis tungida kallale ühele naisele.
Kojusõidul tapab Londonis ühe awaliku naise ja ei jäta
jälgegi järele. Roim sarnaneb wäga üle 20 aaSta ta
gasi teotsenud roimari Guinot' tegudele. Henrh Bourtin
püüab kodu olles tappa oma tvõõrasema, kuid politsei
satub tema jälile ja areteerib roimari. Selgub, et
Henry on Guinot' poeg ja pärinud tapmisekire isalt.
Kohtus adkowaat Bourtin kaitseb oma wõõraSpoega ja
nõuab kaitsekõnes, et tehtagu seesugune seadus, mis kee
lab pärimusega koormatud kurjategijail sigitava, kuna
see toob ilmale uusi õnnetuid roimareid. Henry mõis
tetakse wabaks, kuid paigutatakse hullumajja. Noor roi
mar poob enese meeleheites. Filmi peamõte seisab just
adwokaadi kaitsekõnes. Lisapalana „Paramoundi" ring
maade.

Hipodroom.
Pühapäeval peetakse hipodroomil hooaja HMvSist

lasi. Selle tõttu on ka jooksude koosseis fammd hea, trtl
wõistleivad 1. klassis Nelli, The Laurel, 
Jimiene, Mackensen ja Puchhof; klassis --
Puppe. Dinka, Kaja?. Amy-Frlsko, Kagu za Lex-Revuw,
3. Kassis Kalli. Luna. Silkki-Must:. Orsotva. Len
nuk. Lõive, Asta. Girant, Kärmas ja Prostu

Wöistluste algus seekord kell 12 p.

Ajakirjanikkude ball 15. weebruaril.

Wälismaa ametivendade eeskujul korralda
wad Eesti ajakirjanikud oina traditsioonilise pressi
balli ka tänawu. See peetakse 13. weebruaril Oh
witseride Keskkogu Kasiino ruumes, kuS juba wa
remgi on kogunenud pealinna nooblim seltskond
sulemeeste kutsel ning weetnud mõnedki meeleolu

kullased tunnid. Ohwitseride Keskkogu Kasiino
ruumes muuseas leidis aset ka Rootsi kuninga was
tuwõtu-ball, mistõttu need .ruumid ballisaalidena
ewinud ajaloolise kuulsuse.

Pealinna elegandimal ballipublikul on teisigi
põhjusi, mis teda suurel armul wiib just pressi
ballile. Kõigepealt muidugi see asjaolu, et sinna
koguneb Piinlikult walitud seltskond, alates Toom-
Pea walitsusringko-ndadega ja lõpetades meie kul
tuur- ning tulundustegelastega kõigilt aladelt.
Ballikülaliste ühtlus, nende omawahelwe tutwus
loob palju soodsama aluse meeleolutõusule.

Kuid ka presst-balli kunstiline niwoo on ol
nud eriti kõrgel tasapinnal, rääkimata majanduSli
kust kõrgepingest. Matusrohked ja rikkalikud lote
riiesemed on alati wõetud ühise tormijooksuga.

Kõik see, kuid juba hoopis wimvistletumalt
kordub eelseistväl Pressi-ballil 15. weebruaril.

Et daamidel wõimali? oleks juba warakult
mõelda tualettidele ja härradel seada korda frakk
ning muud hädawajalised atribuudid, tehakse balli
kutsete laialisaatmisega algust juba homme. Peab ju-

ba ette mainima, et balliruumid suudawad wöttv
wastu külalisi piiratud arwul. Pealegi tahetakse
eetseiswa balliga taotleda efindusballi eesmärkt
suuremal määral kui ühegi eelmisega, sest see osu
tub muuseas Eesti Ajakirjanikkude Liidu juubeli
balliks, olles liidu 10-a. tegewuse kestes arwult
wiieS.

Milline hutvi eelfeiSwa balli tvastu seltskon
nas walitseb, seda tõendab ainuüksi seegi asjaolu, et
juba ammu enne seda, kui asuti tegelikkudele eeltöö
dele on pöördud sagedasti korraldajate Poole igasu
guste küsimustega, mis puutuwad eelseiSwaSft
balli.

Samal ajal on pealinna kaupmees- ja töös
tuskond, nagu tawaliselt ikka, annud üksmeelse lu
baduse warustada balli loteriid kõige wäärtuSlik»
mate esemetega, arwestades külaliste Vvalifikatstoo

niga. Loterii sisulise loetluse jätame järgmiseks
korraks.

Eeskawa suhteS ttxrlmib eelseiSwakS Pressi
balliks tõsiseid üllatusi, mida meil aga kahjuks
isegi läbi lillede ei tohi weel awaldada. Kuid
see tuleb pisut hiljem. Tantsuorkestreid on mui
dugi mitu. Ja kõige Paremad. Dekoratsioon
nagu alati tõotab saada huwitaw, mille eest hoolib
sewad kunstnikud. Kõiki üksikasju ei olegi wõima
fif siinkohal loetella, neis laseme üllatuda meie
balli külaliskonda 15. weebruaril.

Loomaaed „Grand-Marinas".
Kuulsa Buschi tsirkuse loomade hulgas, kes reede

õhtul jõudsid Tallinna, on 12 löwi, jääkarusid, karusid,
leoparde, jaaguare, puma, mitmesuguseid koeri ja teisi
loomi, seega koosseis kiskjate poolest suurem kui ühelgi
wiimastel aastatel siin käinud tsirkustel. Kogu loomaaed
nõuab raudteel 4 ivaaunit, mis eriti ehitatud kiskjate
weoks. „Grand Mannas", kus kiskjate dressuurnumb
ritega esinetakse, on nende jaoks kinohoone kõvwale ehi
tatud suur omaette maja. Taltsutaja Trupka on praegu
24 aastat wana, mille juures ta taltsutamise alal on te-

gutsenud juba 3 aastat, kuna ta 16-aastasena sai Barnu»
mi tsirkuses koha kiskjate loomade taltsutamiseks. Sün*
nipoolest põlweneb hr. Trupka Tschehhoslotvakkiast. Ta
kannab oma elukutse märke enda ihul: ta käed, jalad,
pea ja kogu keha on kaetud armidega, mis jäänud 
jäte hammustamisest. 48 korda on kiskjad teda haatva
nud, misjuures 3 korral tuli teha suurem operatsioon,
purukskistud liikmete kokkulappimiseks. See noor. teras*
närwidega mees. keS ütleb end mitte wndwat. mis tä*
hendab surmahirm, on ainulaadiline talrsutajate hulgaS
seepoolest, et ta ajab kokku üheks dressuunumbriks mit*
met seltsi kiskjaid, keS omawahel on weriivaenlased: nagu
lõwid. jääkarud, karud, koerad jne. Koostöötamine on
kardetaw, kui loomadele nii ka taltsutajalegi, sest tvähe*
malt iga nädal tuleb ette juhtumeid, et metsloomad
satuwad omatvahel kisklema'ja siis ei kuula nad enam
taltsutaja käsku. Kõige selle juures esineb taltsutaja
Trupka oma kiskjate hulgas ilma retvoltvrita ja pärast
seda, kui tema abiline kiskjate poolt lõhki kisti, ka ilma
abiliseta. Seetõttu ta on alalises kallaletungi-hädaohus,
kuid seega ühtlasi ka publikule huwipakkuw.

Nr. 25 > ü * ttt a I t li t Pühapäewal, 26. jaamtfttit 19306

T«lej»alateJ»oh«_rahaT

Siis muretsege endale E. Haridusliidu loosit&ht: sellega wõib saada kohe H
kuni Kr. 1000.—» peale selle wõib wõita sama loosit&hega Kr. 10.000. H
22. apr. s. a. Lootihfnd 1 kr. Wõite makstakse wälja igal iripSewal: H
Tallinna* E. Haridusliidu bfiroet, Tartos E Karskusliidns, Namas Roosipuu
raamatukpl., Rakwerea Win Pangas, Wilfandia «Sakala» tailt, Pinnis „Waba H
MM» talit, Walgas «LSnna-EaaU» tal, Kuresaarea —* «Meie Maa» ta!.. HaapMlaa -» W

Liine naawalltaneea.  

Kui tagavara lipul, palutakse küki, kallal eoow waal
laeaHlhti edasfmOllolka tellida» aasia laka aagsaatl.

Kogu maailm kõneleb Ingllekeelt.
1. weebruarist peale saadame

hinnata inglise keele kursuse

kõigile soowijatele koju kätte.
Meie esimese kuulutuse peale inglise keele kursuse asjus on wäga palju soowiawal
dusi. Et wõimaidada kõigile soowijatele osawõttu inglise keele iseõppusest oma
kodus oleme lükanud kursuse alguse 1. weebr. peale. Teatage oma aadress
ä'ge jääge hiljaks !

Soowin osa wõtta Teie poolt waljaantawast hin
nata inglise keele kursusest, mida palun saata
mulle aadressil:

(selgelt kirjutada).

Soowiawaldus saata Tartu, kirjakast 66.

MM' iM

on loomulik Patitlatuawatiencl.
A ratlcfa poolt soowitatutf.

Kõik Kaitseliidu talwelaadale börsisaali! Sisseminek maksuta.

  . Taskuplliafseidtäitesulepäid

rikkalikus walikus, ka kõige oda
wamaid, ostate
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Äriajamine asundustaludega.

Kohti müüakse mitmele isikule.
TeatawcM wõwuttdab praegu maksew seadus

Wutele, keS riigimaade põliseks pidamiseks ja
omanduseks andmise seaduse alusel maad saanud,
oma krunte edasi anda neile. keS maapidamisest
huvitatud ja maad harida suudawad. Paljud ko
danikud, kas maaharimisest huwitatud, kellele aga
enestel maasaamife õigusi ei ole ehk need õigused
nii wäiksed on, et riigilt wõi wgllanõukogude kaudu
maasaamine raskendatud wõi üldse wõimatu, hau
giwad omale maid oStuteel. Maa wõi talu ost
mine nõuab suuremaid summasid, kui soowitakse
wähemalt sarnast talu, kus majapidamine juba
waremail ajul sisse seatud eht hoonetega uut asun
duStalu, siiS alla 10.000 krooni korralikku talu
praegu kuSkil ei leidu. Maad wõi talusid hangi
takse seetõttu nüüd suuremalt jaolt asunikkudelt,
kes maad saanud sõjaliste eesõiguste puhul, ise
aga majapidamisest huwitatud ei ole. Niisuguste
normaaltalude, kuS hooneid ei ole ehk need osali
selt peal on, edasiandmise õiguste eest maksetakse
harilikult 1000—2000 krooni. Peale selle oma
wad asundustalude ostjad, wõi õiguSte ülewõtjad
Va kõik asuniku õigused, nagu ehitusmetsa saamine

jne. Sel teel suudawad need, kellel omal enam
wähem majanduslikku jõudu, maapidamisele asu
da. Wiimasel ajal on aga asundustalude cdasiand
misel tekkinud iseäraline äriajamine ning paljud
talude kasutajad müüwad oma koha eesõigusi mit

'metele ostjatele selleks, et enam suuremat kasu
kätte saada. Niisuguste toimingute juures lepi
takse esialgu omawahel hinna -suhtes juba warakult

kokku ja ostjad tasuwad heas usus ostusummad
juba osalt ehk täielikult ette ära, ilma et selgust
oleks, kaS koha üleandmine üldse tvöimalik ja sea
duslik. Koha eesõiguste üleandmise takistuste
(nagu wölgade lahendus jne.) puhul katsuwad üle
andjad oma õigusi teistele ja kolmandatele isikutele
edasi kaubelda. Pettunud ostjad toõi rahamaksjad
satuwad seal juures seisukorda, kus neil ainult
kohtute läbi wõimalus on oma kahjusid tagasi nõu
da. Tekib n. n. „?urikuulus tsiwiilwahekord", mille
tagajärjel kasu saanud pooltelt sageli midagi wõtta
pole olnud. Sel puhul käiakse ka põllutõöminiS
teeriumiS häda kaebamas, /uid seal ei saada oma
waheliste kohustuste ja kokkulepete wahelisis asjuS.
midagi ära teha. üksikutel juhtudel, kui aga põllu-'
tööministeerium kohtade Aeandmist weel otsusta
nud ei ole, wõidakse koha edasiandmist kolmanda
tele isikutele küll seisma panna seni kui wahekord

selgitatakse. .
Kodanikkudel, kes kahjusid ei taha kanda tu

leb eesõiguste eest nõuetawat tasu ainult siiS wälja
maksa, kui koha eesõiguste üleandmine põllutöö,
ministeeriumi poolt otsustatud ja ringkonnawalit
seja juureS lepingu ümberkirjutamine juba teok
sil on.

Sakslastele ei meeldi „1905. a".

Gaksa teater Jeeldus ruume andmast Töölisteatrile.

26 aastat on nüüd möödas. Kui oli suu
twn rewoluLsioon Wenemaal ja mis Ka meie
rahwa Käärima pant siin waUtsewa raske sot
siaalse ja poliitilise olukorra pärast. See lii
kumine suru i maha kõige karmima käega. Rah
wa õudne peksmine, mahalaskmised ja muud
karmused olid juhitud tublisti meie sakslas
test, eriti mõisnikkudest, kes kuni wiimase wõi
maiuseni püüdsid oma poo.feodaalsetest õ gustest
kinni pidada.

Nüüd hiljuti ilmus läti kirjanikult
Andreis Upitsilt aalwline draama ~1905.",
mis kujutab nende õudsete aegade sündmusi.
Olgu küll, et seekord rahwa wabaduspüüe lant-'
matati, oli temal siiski suur tähendus selles
liikumises, mis meid nüüd on wiluud iseseisult
feni ja wabadussni. Aadli tiitlidki on meie
riigis kadunud ja keegi pole meil põhiseaduse
järele eesõigustatud seisukorras.

..Tallinna Töölisteater" wõttis selle näi?
dendi oma mängukawasse. et seda aega nüüd
25 a. järele mälestada. ~Töölisteatril" ei ole
omal ruume ja etendüsteks üürib ta ..Saksa
teatri" saali. Nii oli ka nüüd. Eeltööd on teh
tud, pileteid on müüdud ja etendus pidi ole
ma täna kella 3 aeg. Reede õhtul oli peavroow
ta kõik oli kõige paremas korras. Nüüd aga
järsku on ..Saksa teatri" juhatus teatanud, et
tema oma ruumides seda näidendit mängida ei
luba. Sakslased ei soowi, et tvärskendaLaks

mälestusi sellest ajast, mis meie arenemisele on
tähtis, aga nende iseloomustamiseks piinlik.

Nii jääb täna see etendus ära. On fei:ü>
dusi, et sakslased ei tohtivat sellega weel lep
pida, waid kawatsetawat astuda samme, et selle
näidendi mängimine üldse ära keelataks stfe
ministri otsusega. Seda arwatawastt ei tule,
sest meil pole mingisugust põhu? praegustele
inimestele marjata olukorda, milles ja mis pöh
justas meie hoogsa wabadusüi! u itlfc;

Näidendi ettekandmise peatse/.s wö.ma.da
miseks astutakse teatri juhatuse poolt wasta

maid samme. »

St James'i palee Londonis.

„Mewalehele" Londonist kirjutanud
««org» Popoff.

21. jaanuariks Londonisse kokkukutsutud mere
konwerentS peab koosolekuid, nagu teada, St. Ja
meS'i polees. Maa, kuhu on ehitatud see loss. oS
tiS pakS ja palju armastam kuningas Hendrik VIII
1532. aastal. Enne oli seal asunud nooremale pü
ha Jakoobusele pühendatud pidalitõbiste haige
emya. Kuningas ehitas samale kohale - nagu ju
tustatakse, Holbeini kamade järele lõbulossikese,
miS samuti sai kaitsepatrooniks püha Jakoobuse,
Inglise keeli St. James'i. Ka ülemeelik Karl I
tveetiS siin esite rõõmsaid päewi, läks aga mõne
aasta pärast psr peckes apostoloruin (jala) Sl.
J«neS'i puiestikust risti läbi nawke kaugemal
lääne pool asuwasse Whitehalli, et seal enesel las
ta raiuda maha pead. Siis oli St. JcaneS'i palee
Inglise kuningate alaliseks asupaigaks Wilhelm 111
Äitti George IV. Kuni 1809. a. tuli häwitaS suu
« osa Paleest ja kuninglik perekond koliS palju

- ruumikamasse ja sõbralikumasse Buckinghami lossi.
Aga sellest hoolimata kutsutakse Inglise kuningaks
da ka nüüd alles ametlikult „The Court of St.
JameS".

üks St. Jamesi palee tiibadest kannab «Dork
House" nime, ja siin elad juba Palju aastaid. iga
kordne Walesi prints. Ühte teise tiiba on paiguta
tud kojamarSsali-amet, „Lord Chamberlains De-
Partment", kuS alleS meie ajal asub terwe rea üli
naljakate nimedega kojaametnMude erakortereid.

Seal elawad näiteks «kuninglikkude mängude järc
lekatsuza", „ülem koja-poeet", «kuningliku mantli
kandja" ja «kunnglikkude luikede ülem hoidja".
Sõja ajal elas seal ka lord Kitchener ja lahkus ühel
1916 a. tormisel ööl sest õudsest majast, et iialgi
enam pöörduda tagasi sesse kaduwasse elusse...
Kurwalt maailma waatawa palee-esise ees peawad
alati ttxchti mõned ülipikad kaardiwäelased kaugele

paistwate Punaste kuubede ja torni-kõrguste tali
.mütsidega ja teewad mõnkord enam-wähem aru
saamatuid trampimisharjutusi... Natuke kauge
mal, palee tagaküljel, asub, Trafalgar Sguare'i ja
Buckinghami pqsee wahel, suur „Mall", mida ta
hästi korrashoitud Puuridade ja ta suure laiuse pä
rasi wõiks nimetada Londoni kõige ilusamaks
uulitsaks. Kui Mall'ist minnakse üle, jõutakse ot
sckohe toredasse St. James'i puiestikku, mille kee
rulised puiesteed, armsad parditiigid, graatsilised
sillad ja laialdased rohelised muruplatsid on alati
chndrHeütd Aovdoni Mge Peenema udu õrna loa-

riga ja annatvad waimuStatva pastellpildi
illusiooni.

Äga lähme tagasi St. James'i palee juure.
Tema wälimusest wõidakse öelda, et ta manade, hal
lide ning auwäärsete hoonete poolest rikkas Lon
donis on üks wanematest ja kentsakamatest ehitus-

test. Kogu lossi ehib hulk katuseharju walgetest
* kiwidesi, mis paistawad kaugele üle igawesest Lon

doni nõest tuhmunud müüride. Eriti hall on tä
helepandaw suur telliskiwift warawa-esine oma nel
ja kõrge kaheksakandilise torniga, mis alles on jää
nud järele paksu kuninga Hendriku Manast Tudori
paleest. 16-dast aastasajast on pärit peale selle
wel Palee kabel ja mana wastumõtu-saal. Kabelis
äratab tähelepanu imeilus Holbeini maalitud lagi.
Suur cmdientsi-scval on tähelepanuwäärne kõige
pealt oma imeilusa wana kamina pärast, mille sim
sil tähed H ja A tuletawad meele wana head aega,
mil Hendrik VIII oli alles hea oma Anna Boleynsi
wastu. Juba sadasid aastaid on wiisiks lugeda ette
mäljas olewale rahwale uue kiminga aujärjele-as
tmnise kuulutust selle saali nurgaaknast.

Selle saali ja teiste ruumide seinad on kaetud
kõiksuguste ammu möödunud aegade sõjariistadega,

ja need sõjariistad olid, mis andsid põhjust ühele
ninatargale ajakirjanikule tähendada, et kui härrad
konwerentsimehed satuwad tülli, nad otsekohe mõik

fid wõtta siit mõõku, odasid ja raudriiet ja alata
turniire.

Aga loodetawasti ei ole seda Maja. Selle eest,
et wähemalt puhttehniliselt seisukohalt konwerentsi
töö wõiks -minna libedalt ja eksitamatult, on hoolit
senud konwerentsi kokkukutsuja, Briti walitsus,
eriti aga tema major-doomused: juba Palju näda
laid on olnud tögew terme puuseppade, tapetseeri
jäte, elektrotehnikute ja teiste tööliste Mägi, et seada

neid kuninglikke romantilisi ruume nii, et nad so
biksid konwerentsi kainetele otstarwetele. Wana
lossi sisemus on nüüd täiesti muudetud meieaegssÜö

bürooks. Ta on kuni kõige wähemate asjadeni sea
tud nii, nagu on maja arwurikaStele delegaatidele

ja nende tehniliste asjatundjate, õigusteadliste nõu
andjate, mees- ja naisstenografistide, käskjalgade
ning jooksttpoiSside suurtele staapidele. Ruumikaid
aktikappe, kõrgeid raamaturiiuleid, suuri ja wäikesi
laudu, kõwu ja pehmeid toole, tuliuusi ja kaineku
julisi, leidud nüiid siin kõigilpool, ja nad wõtatoad
neilt ajaloolistelt ruumidelt palju nende esialgsest
laadist. Jah, MZnes toas (wahest otse neis, kus
kord armastas wiibida Anna Boleyn) on näha
isegi telefoone, mikrofoone, telegraafiaparaate, ja
Püha Jakoobus wõib teada, missuguseid hirmsaid
uueaegseid aSju toeel. Ajakirjanikkudel on kasiüada
muidugi hulk telefoni-kambrikesi. Jälle kord saa
'toad siin kokku umbes 600 ajakirjanikku ja hakka
toad «seltsimehelikelt" üksteise eest püüdma päewa
sensatsioone.

WiimakS peab waeue, abitult konwerentsi kätte

antud St. James'i palee neil.kuudel toeel leppima
sellega, et ta muidu toaiksetesse saalidesse tooolab

parwede kaupa politseimehi, et walwata Arguse
silmadega kuulsaid delegaate ja nende aktstaskuid,
et ei saaks toarastada ükski kutsumatu «vahwuswahe

line salakuulaja" salajaid riigipabereid ja teha ene
sele laiduwäärset era-äri wäetvähenduse kiiduwäär
se üldise asjaga.

St. Fames'i palees ei pea nüüd esimest korda
koosolekuid rahMtstvaheline kontocrents. Juba
1912. ja 1919. aasta talwekuudel oli siin astunud
kokku Londoni konwerents, kes toalnnstas rahule
pingu Türgimaa ja. Balkani riikide ivahet, Aga
riikide seekordsest tegcwuscst ei ole, nagu üldiielt

' teada, tõusnud erilist õnnistust. Aga see ei ole
ainukene mälestus St. James'i paleest, mida wõi
daks lllgeda haltvaks ettekuulutuseks. Wõidakse
panna tähele toeel järgmist: Püha lakoobusele pü
hendatud haigemaja, mis seisis nüüdse Palee asemel

499 aastat (1199—1532), kutsuti endistel aasta
sadadel londonlaste poolt 14 pidalitõbise neitsi hai
gemajak.s. Kuri arw on 14. Wilsoni 14 punktist
saadik arw, mis ei anna lootusi, eriti kui on tegemist

suure konwerentsiga, nagu oli Versailles'is. Kui
nüiid 14 pidalitõbise neitsi tornmud ärkawad oma
899-aastasest unest ja algawad möllu St. James'i
palees koosolijate keskel? Mis sellest küll tuleks!
Püha Jakoobus noorem hoidku meid selle eest ar
muliselt...

Kirju kroonika SSSR-ist.

Raiskawad riigi raha. Wõid antakse grammidega. Pomm küla avakogusse. Wilja müüakse
alla oma hinda. Komsomoltfid ei ole nõn» kirikute sulgemisega.

Leningradi nöukoguö on sündinud mõningad muu
dätused. Erru on lastud nõukogu esimees Komarow.
Tema asemele on määratud seltsimees KadatSki. kes kuu
lub enamlaste parteisse 1914. aastast. Nõukogu administ
ratiiwosakonna juhataja wõeti tvahi alla raiskamiste pa
rast. Nõukogu sekretär tagandati seepärast, et ta oli
warjanud oma päritolu.

*

„KraSn. Gaseta" teatab, et Leningradis on otsuS
tatud häwitada ausammas, miS püstitatud Türgi sõja
mälestuseks.

#

„Krasn. Gaseta" kirjutab, et weedruaris ja märtsis
tvarustatakse elanikke hariliku leiwanormiga. Leitva
tvilja jatkuwat uue lõikuseni. Kuid halb olewat liha- ja
rastvaainetega. Wöid antawat weeoruariS Mahendatud
normid.

HarkowiS ilmutu leht teatab, et Schel
jugi külas luiskasid talupojad külanõukogu ruumesse pom-.
mi. Samal ajal lasti kollettiwiseerimise juhataja kor
teri aknasse retvolwripauk.

*

sisi„Rulj" teatab, et Leningradis wangiStati tuntud
Wene ajalooline akadeemik Platonotv.

*

„Segodnja" teatab, et Riia sadamasse oodatakse
Nõukogude laetva ..Proletarij", miS toob kohalikule tn
rule 2500 tonni teratvilja. Kohalikkudele firmadele pa
kutakse lülija hinnaga, mis jääb kaugelt maha maailma
turu hindadest.

»

„Rabotschaj«, Mosktva" kirjutab: „sdui 

törwiku" tvabrikutöölised korjasid allkirju kirikute sulge
mise heaks, siis kaks komsomoletsit Geliwanow ja Sooo
lvtv keeldusid allakirjutamisest, öeldes: .Meie ct ehita
nud kirikut, meie ülesandeks ei ole ka selle sulgemine."

Usuwastaste rakukese .Punase oktoobri" ettepane
kule koguda kommunismi heaks sõrmuseid ja ristikesi
waStasid naiSkomsomolid:

.Meil on mehed usklikud ja ajawad meid tvälja."
UsuwaStaSte .ülikoolis" on ainult 70 õpilast.

*

Londoni piiskop saatis telegrammi organisatfioo
nile, miS korraldab protesti usklikkude tagakiusamise
puhul Nõuk.-WeneS, kutsudes üles mitte ainult kristlasi,
tooid. ka kõiki tvabüduseauStajaid ühinema protestiga.

Piiskopp, kellel on eriti tähtis positsioon anglikani
kirikus, tähendab, et sarnaseid tagakiusamisi pole olnud
sajandite jooksul üheski riigis.

.Journal de GeneveS" awaldaS Schtveiifi proteS
tontlikkude kirikute liit resolutsiooni. milleS palub Stok
holmi kontoerentsi alalist komiteed atvaldada Wene kiri
kutele sügawat kaastundmust tagakiusamiste puhul.

Tartu linnawolikogu astus kokku.

Walitsus osaliselt moodustatud. Ootamata Pomm. Kas koh-
minek?

Reede õhtul tuli Tartu uuS tvolikogu kokku. Juba
ivar akult pn wolinikud— arwult 55 kohale ilmunud.
Nende hulgas nii mõnigi uuS nägu. kes uudishimult
kult ringi waatab. silmitsedes ivappe, hääletamiskaSte
ja kuulikest jne. Nii on ajakirjanikkude «looshist" üle
wöre hüpanud Jcch. Wiik, karSkuS on esitatud H. Mäelo
kujul, tooliniku lihtsale toolile on sutvatsenud laskuda
professori härra Piip. Kadunud on aga põline tooli
nik, temperamentne pr. KurS-Olefl ei saa ka enam sä
rada lühtri-walgusel konsulihärra Lilli kascheeritud lagi
pea.

Juhataja kohal asub P. Põld ja awab kodukorra
põhjal koosoleku ja tahab ette kanda tvolikogu uue kooS
seisu. JärSku palub sõna korra kohta Lui Olest (töö
er.) ja teatab, et tvolikogu kodukorra põhjal peawad
materjal ja kutselehed tvolinikkudel käeS olema tviis päe
iva enne koosolekut. Temale olekvat aga saabunud ma
terjal üheS kutsega altts paar päetoa ime. koosolekut.
Näeb selles kodukorra rikkumist ja leiab, et tänast kooS
olekut pidada ei saa.

Gee teade mõjub nagu kurja-ähtvardaw pomm osa
wolinikkudele ja rohkesti kogunenud publikule. Tekib
hetkeline sügaw stiS algawad sõnatvStmised.
Oleski teadaanne on tvaStukaja leidnud. Nii ühineb
O. Allik (majaom.) tööerakondlase artvamisega. üürnik
A. Praais teatab, et koosoleku kutjel 2l. tuupäew
ja seega pole kinni peetud 6 päewattsest tähtajast. Nen
dele seletustele waidleb wastu rahwaerakondkane Sum
berg, leides, et tähtaja tagaajamine pole..tähtis, kuna
tähtis on waid see, et kutsed on kõigil käes, sest kõik
on ilmunud ja koosoek tuleb ära pidada. Juhataja Põl
lu arwates pole sellel asjaolul ka suurt tähtsust, kuna
täna on ainult awamiskoosolek.

A. Piip (tööer.) juhib aga tähelepanu' sellele, et
tänane koosolek pole ainult awamiskoosolek, waid _ka
j valimiskoosolek, kus ametisse seatakse uus walitsuS
ja kui see seaduse waStaselt oma alguse saab. siis pole
ka lootust, et uus walitus edaspidigi seadusega koos
kõlas töötab. Adw. O. Rüütli siihwab: «Kui pole
kutse õigel ajal kätte antud, siis ei saa ka koosolekut
pidada." Sots. A. Pau palub koosoleku ära pidada,
kuna kõik on ilmunud? Sumberg: «.Selge, et koos
olek tuleb ära pidada. Kes aga leiawad, et nende õigust
on rikutud, need kaewaku kohi usse." Sakslaste esindaja
leiab, et kodukord on rikutud, kuna tema on kutse saa
nud 22. skp.

Järeleandmisi pole kustki loota ja juhataba ette
panekul määratakse 10 min. Ivaheaeg. Tähtsamad koos
oleku lõhkujad nagu näit. koonduslane L. Sepp, A. Pnp,
Pahk, Allik ajatvad püstijalul ühiselt juttu. Rahwa
erakondlaste ja kristlaste pead ühinetvad mõttevahetuseks
kohtadel. Omaette istuwad sotsialistid. Waheaeg möö
dub.

Sõna wõtab juh. P. Põld ja teatab, et linnasea
duseS on öeldud, et kutsed tulewad wolinikkudele aeg
sasti katte saata,' ilma et oleks täpne tähtaeg ära mää
ratud. Paneb ette hääletuse teel otsustada, kas kaos
olekut pidada wõi mitte.

Sellepeale teatab Olesk, et tema seadusevastasest
hääletamisest osa ei tvöta, sama teatab la Piip enese
ja oma rühma nimel. Nendega ühinevad majaoma
nikud, koonduSlased ning vähemusrahvused.

Nende teadaannete järele küsib H. Gumberg: .Nad
on kutsed kätte saanud ja'härrad on siia rulnud, mida
nad siis teha tahavad, kas koju minna?" ning sots. Pau
teatab, et ikka on kolm päeva koosolekust ette teatatud
ja keegi pole sellest küsimust teinud. Sellele tvasück»
majaom. Allik, vanad on korda rikkunud, uued ei taha

seda teha. •
Nii leiavad ühed. et seadusest on Ae aStutud, tei

sed aga, et viltu pole midagi.
Rüüd panebki juhataja hääletusele küsimuse, kas

soovitakse koosolekut pidada wöi mitte. Häälteenamusega
otsustatakse pidada. See otsus paneb varem heidetud
pommi lõhkema. Sõna võtab A. Piip: .Hämetusega
otsustati, et koosolek on seaduslik. Niisugust küsimust
aga hääletada ei saa ning deklareerib, et tema oma
rühma kaaslastega lahkub sellelt seadusevastaselt koos
olekult. Tööerakondlased üheS üürnikkudega tõusevad
püsti ja lahkuvad hanerea» saalist. Nende sappa liitu
tvad majaomanikud, koonduslased, wähemuSrahwuSlased
ja .GeSti tööliste partei jne..." kolmeliikmeline rühm.
Nii parem- kui Kr pahempoolsed tagumised toolid on
tühjad —on lahkunud 25 meest. Lahkuvate kuklad vil
küsid ukse taha ja ruuniiS valitses rahu ja vaikus.

Kohale on jäänud 30 volinikku, 26 m. ja 2 naist.
(Ei tea miks kristlane-naine istus rahvaerakotvlaste
vahel,). Juhataja jatkab koosolekut, lugedes ette .Tar
tu majaomanikkude, haridus- ja majandustegelaste" tea
daande, et nemad uueks nimeks võtavad: .Majaoma
nikkude rühm". .Tartu aedlinna majaperemeeste ja
linna rendikruntide kasutajate" esindaja teatab, et tema
ühineb rahvaerakonnaga.

Alles nüüd asutakse tegel. tööle. Peale päetrm
korra vastuvõtmise kinnitatakse linnadeliidu poolt väl
jatöötatud tõotuse-andmrse vormel. Pühaliku tõotuse
andmine ise aga sünnib lihtsalt allakirjutamise teel.
Päevakorra punktid lähevad kiiresti läbi, kõtt ettepane
kud võetakse ühel häälel waStu.

Wolikogu juhatajaks valitakse rahwaerak. ettepa
nekul Peeter Põld (endine). Otsustatakse valida kccks
abiesimeest, üheks abiks valitakse sotsial. ettepanekul
Peeter Treiberg (sots.), teise abi valimine jäetakse

järgmiseks kooSolekukS, kuna pole esitatud kandidaati.
Järgmiseks punktiks on linnavalitsuse liikmete arvu

kindlaks määramine. Otsustatakse valida linnapea,
linnapea-abi ja 4 nõunikku. Linnavalitsuse liikmete
palga asjas määratakse järgmised normid: linnapea

400 tr., linnapeaabi 880 kr. ja nõunikkudele 300
kr. kuus.

s. päetvakorva p. on ette nähtud linnawalitsuse
walimised. Lwl. Sumberg teatab rahwaerak.. kristl.
rahwaerak. ja SeSti sotsialist, tööliste partei nimel, et
ühiste läbirääkimiste tagajärjel on neil ttche olnud moo
duStada walitsust laialdasel alusel, kuid majaomanikud
on sellest kokkuleppest taganenud ja-paneb ette rahwaer.
ia kristl. rahwaerk. nimel walida linnapead Karl
Luik, nõunikkudeks August Mõru ja Jaan Treuman (kr.-
rahwaerak.). Sots P. Treiberg paneb ette kckmandakS
nõunikuks walida J. Sütti (sots.). Iga ülesseatud kan
didaat saab poolt 30 häält. Teised tvalitsuse kohad jäe
takse wabaks, nii et teistel erakondadel ka osawõtmise
wõtmaluS jääks.

Linnawalitsuse ettepanekul otsustatakse linnatöölt
kogu sekretäri kohused panna linnawalitsuse sekretärile.
RewiSjoni komisjoni liikmete arw määrattckse 12 peale
kindlaks, sinna tvalitakse 7 liiget: rahwaer. Kuum,
Hirsch, Lepp, kristl. Emblu, sots. Wain, Welle
ma. Linnamägi, ülejäänud liikmed otsustatakse walida
järgmisel koosolekul.

Wiimaks teeb lwl. Kriisa ettepaneku, et linnatva
litsus ja linnawolikogu juhatus uue wolikogu kodukorra
wälja töötaks. Ettepanek wõetakse wastu.

Selle järele lõpetas juhataja koosoleku.

Eesti Apteekrite Seltsi seletus
loomakriidi kohta.

Terivishoiu- ja hoolekandetoalitsuse hiljutine
ringkiri loomade ratonniseks kauplustest müüdud
mürgise kriidi kohta on puudulikul kujul ajalehte
desse pääsnud. Nimelt on teade ringkirja poolt
kriidi tarwitojate seas eksiarwamisi tekitanud, nagu
oleks mürgist -kriiti müüdud ka apteekidest, mispä
rast Eesti Apteekrite Seltsi eestseisus teatab, et
apteekidest mürgist kriiti ei ole müüdud ega peeta
apteekides kriidisorte müügil, mis ei toasta riik
liku arstirohtude raamatu nõuetele.

Kes saab Narwa linnapeaks?
Narmas on kõneaineks uue linnapea wali

mine. 24. jaanuaril peeti rühmadewaheline esi»--
dajate koosolek, millest tööerakond ja tööliste Par
tei osa ei tootnud. Sellel koosolekul loodi ka liu
natoalitsuse moodustamiseks uus koalitsioon, kuhu

kuuluwad: majandusliit 7. kristlased 4, sotsialis
tid 8, toenelased 9 ja rahmaerakond 2 wolinikuga.
kokku 27 tvolinikku. Sellel koosolekul otsustati

linnawalitsuse liikmeiks walida kristlast J. Lutsu
(praegune linnapea abi), A. Bachmanni (majan
dusliidust). J. Motsatalu (sots.) ja A. Osipowi
(wenelanc). Tööerakonda kamatsetakse linnawa
litsuseft täiesti eemale jätta. Praegu on aga weel
raske öelda, kas kõik wolinikud hääletawad rüh
made esindajate taktika järele.

Waimuliku ülemkohtu otsust.
Reedal pidas waimulik ülemkohus oma istungit

Tartus. Pauluse koguduse kantselei ruume?. Tähtsa
mateit arutusel olewatest asjadest oleks nimetada Annette
Tootsi edasikaebust konsistooriumi otsuse peale. Nimelt
oli A. T. palunud konsistooriumi tühistada Vlaarja-
Magdaleena koguduse tvalimisi. milline pcclwe aga ra
huldamata oli jäeiud. Tolle otsusega polnud kaebaja nõus
ja esitanud edasikaebuse ülemkohtusse. kus see küsimus
nüüd arutuse! oli. kuid tagajärjeta otsustati jätta. Järg
iniseks asiaks oli arutusel J. Kondi kaebus konsistoo
riiuni waStu. kes polnud kiiuulanud rema walimisi nõu
kogu liikmeks ja sinoodi saadikuks, ülemkohus otsustas
asja konsistooriumile uueks otsustamiseks saata.

Peale selle olid päewakorras weel mõned tvähema
tähtsusega asjad, muu seas jäeti läbi lvaatamata õpe
raia Edcrbergi kaebus konsistooriumi otsuse peale Eder
bergi enese palwel.
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AAA ttAnll malroamo Ü*a Mrnu-Jakobi Haridusseltsi loteriitühe omanikule, kui loterii ei peeta
ÄCflll     lIU 2. weebr. 1930. a. Tkhed miliiflil weel ainult 1 päew.

Jalgado M|lslanlM kurnab organismi*
on seltskonnas ebamugaw ja eemaietõukatr. Eba

terwiskoidliku higistamise körwaidab

hininnlhnr fW"
IWW,,SIv

kõige lühema aja jooksul.

Tähelepanuks!

Piraat irl ümberehitust on awatud kodumaa tekstiil
kaupado mftttk

Kreenholmi* Belli puuwllle-, Eesti
niidi- |e Nermre llnawefeH*. saadusi

WäSke Ker et. It. Telel. 33-48.

SWftt [Ollil Üll IMtll!

Prof. dr. Touton, prof. dr. Forel, dr. Hahn ja teised.

Am |<i noine. MM fuguelo

100 pildiga tekstis, hind 2 krooni, ühes 18 tvär
tvilise pildilisaga hind Kr. 2.76.

Annab täielise selgituse kõigis inimese suguellu
puutuwas küsimusis.

üldpeatükid sisujuhest: Lpetus soojätkamisest. Mehe
ja naise suguelundid. Suguluse käik. Sugutatud nni«

naraku algaste. Päritvus. Sugutung. Sugutatud
muna arenenüne. Raskejalgsus. Sünnitamine. Abi
elu. Sugude uxche oluliselt. Mehe ja naise kehaehi
tus. Naine esteetilises suhtes. Sugutungi rahulda
mine [väljaspool abielu. Suguline karskus. Käsikii
mälus. Prostitutsioon. Suguhaigused. Suguhaigu
sed ja abielu. Millal tohib suguhaige abielluda? Su
guhaiguste lewimine ja tvõitlemine nende tvastu. Alkohol
ja suguelu. Sugutungi sotsiaalne tähendus. Sugu-'
tungi eksimused. Suguline kaswatus. Abielu tertvis
hoid. Sugutlu eetika. Lisa: Naistehaigused. Kuse
ja suguelundite haigused.

Ladu: .Päetvalehe" raamatukauplus. .
Pikk t. S. Suur Karja t. 23

Tall. Eesti KirjastuS-ühisuS.

Mispärast psab tänapäaw
MORTUSOLI

tarwlitama T
Seepärast, et meil on möllamas laste hulgas Ifeetrid,

mille idud pesitsevad just tolmus.
Morlusol kaotab kerge waevaga tolmu ja hävi

tab kõik kahjulikud pisielukad.

Proowige firma Estonafta MORTUSOLI ja teie
hakkate seda tarvitama alati. Saadaval igal pool.

iiilt lii"

nr. 1
ott ilmunud.
Hind 25 snt.

laidaa|al«li«iiflO|tllt.

tjan» Kelgu m I e I Jaan Rooli
ulell. luuletis. Jutt wiiktittt

poi si st, kes läks wastu Uuele Aas*
tala Wiiwi Kleesi muinasjutt Tühi
koolimaja Jaon Rooli luuletis.
Klikho b u n e, kes soowis siniseid
silmi huvitzw Inglite muinasjutt.
§ i r r i jutukene kassipoja jõuludest
H ü p i t U s n u k u d Aadi Wirgese
lina muinasjutt. Lehe k u I d 
T. Braksi jutt kahest poisist, kes unis
tasid rikkusest. Wauad jõulud—
M. Reimanl kirjeldus vanadest jõulu
kommetest. Woorimehe hobune

P. Koidu nai ajutt. Targast
talupojast muinasjutt.

Küsimusi - was!usl» kabti
kl jirlltiiititi jaa,
RahkaiN Ilusaid pillu.

Tillilt .läik Xii" M autabl

Tall. lasti KlrJ.-lihtsus.

A-8. „G I P S" walmistab:
(fe . ,

S o kipsi ristikheina wäetamiseks,
«  Ü *š> sõehapulupja põldude »»

j | j krohwi-, arsti- wormi- ja teisi
£ J sorte kipsi.

Q) jg Saada kõigist tarwitajate- ja
A Z H majandusühisustest» ka otseteed

§ M wabrikust

irboska |aam, A S. UGIPS".

AMMU

Kut Sell d puudu hea tahtmine fa energia, stis pole
kahtlust, et wöite tSsta oma sissetuleku kuut 150 kr.
tuua tegutsed»» vabal ajal ktndluotufe alal. Soovi
avaldused slt. .nr. 30S9'.

fl " beade omadustega hambapastat, üksi Saksamai padade inimeste poolt parima hamba- suu
  rawimise abinõuna. Hambapasta erilised omadused: 1) teeb hambad luwiwatgeks, 2) eemaldab inetu hambakatte,

H 3) körwaldab halwa suu!Shaa Veenduge se le*, ostes poole tuubi Kr. —6O, suure tuubi Kr. I.—. Chlorodont ham-

IHHHIIHHHHHMmHHHiHHHMIimHHIHHHBj babarjadKr. 1.10, pudel Kr f.2>. wftltslmata (MtrodealL



Kas põhjamail juba kewad?

Arhangelskis soojad ilmad. Franz-Joosepi maal 6 kr. sooja.

Eestis töikjal pehmed ilmad.

Läinud aasta lõppedes ennustasid mõned
wälismaa ilmajaamad talwe tulekut jaanuari
teiseks pooleks. Nüüd paistab aga nii. et kül
mast pole juttugi ja tänawune ebaharilik talw
toob ilmastiku suhtes uusi üllatust. Wähe sel
lest. et meil Eestis ilmad pehmed ja rahwas
ootab asjata lund. soojuslaine tunaib isegi kau
gele põhjarannikule, kus harilikust on talwiti
paukuuud pakane ja meres ujuwad iäämäed.

Nii teatawad wene lehed, et põyjarajoo
nis kõikjal kestawad soojemad ilmad kui käes
olewal sajandil enne nähtud. Arhangelskis näi
tab soojamõõtja üle nulli. Sajab wihmagi. Ka
Jäämeres asuwail saartel on pehmed ilmad,
nagu teatatud raadio kaudu. Tranz-Joosepi
maal on 4—6 kraadi sooja.

Pehme ilmastik ajab kohalikel elanikel na
ha kuumaks: pole harjutud sellise soojaga. Põh
ja-põtradel pole waja toidu faawutamiseks laiali
tuuseldada süllapaksust lund. jääkarud solista
wad sulamees.

Ka Petrosamodskis on sula ilm. Wiimane
lumi sulas. Suur osa järwi Wene Karjalas
on jääwabad. Metsatöö on takistatud. Mõni
suurem metsatööstuse ettewöte jõudis kawatsetud
töökwantumift täita maid 7 protsenti.

Saamtee on Wenemaal maid Wologda
ümbruses. Peaaegu kõigis Euroopa-Wenemaa

rajoonides on temperatuur tundumast kõrgem
harilikust normist. Krimmis ja Kaukasuses wõib
märkida maid ses suhtes harilikku seisukorda.

Wene ilmaleadlased ennustawad weel.ruaris
muutlikke ilmu. Wõib saabuda ka lund ja ole
mat oodata hilist kewadet.

Ka Eestis pole ilmade suhtes märgata muu
datust. Madalrõhkkond toob alaliselt sooja. Eile
oli Tallinnas lõunapaiku 2 kraadi jooja. Saa
remaal oli Tallinna ilmajaama hommlkusle tea
dete järgi 5 kraadi sooja. Narwa-löesnus 1
kraad, Paldiskis 3 ja Pärnus 4 kraadi. Sa
muti oli Tahkunas lõuna ajal 3 kraadi sooja.

Ilmajaamal pole teateid ega tunnismärke,
mis laseksid oletada külma tulekut. Külgi ilmad
peaksid külmale minema weebruaris, siis ei saa
ikkagi enam olla juttu tõsisest taimest. Maa
pind ei suuda enam küllaldasest külmada ja
warsti tõrjub juba kewadpäike hilislunud kül
mataadi tagasi.

Metfatööstusse on ebaharilikust pehme talw
toonud suu.i takistust. Paljud ettewõtjad, kes
ostsid wõlgasid tehes metsa ja ei saa nüüd seda rea

lifeerida, langesid rahalistesse raskustesse. On
katsutud metsamaterjale wälza wedada wankrt
tega, see osutub aga täitsa wõimaluks. Weo
riistad murdumad ja hobune ei jaksa wedada
tühja wankritki.

Kommunist teeb dollareid.

Mõni riik dlewat selleks kaasa aidanud.
Berliini Kriminaalpoli sei mMliseeris kõik

oma erijõud, et tabada waledollarite lewitajate
organisatsiooni. Waledollarite pealewltajaks osu
tuv Berliinist kadunud kommunist Franz Fi
scher.

Politseil kasutada olewatest andmetest sel
gub. ck tegemist ei ole mitte mõne wäikese
walerahategiiate-salgaga. maid suure ühinguga,
kelle käsutuses peawad olema suured kapitalid.
Arwatakse. et dollarite järeletegemine mõis sün
dida mõne riigi nõusolekuga, kui mitte otse
kohese käsuga.

Olemasolewate teadete järgi olewat liiku
mas wäga pattu waledollareid. Uurimine on
selgitanud, et* Fisoher seisis ühenduses pangas
mast» Sass ja Manniga. Fischer oli oma ajal
maalritõõline, hiljem ehitustööline, ning tegutjes
Viimasel ajal ..tööta kommunistina". Mõne aja
eest käis ta saksa kommunistlise partei saadi
kuna Nõukogude Venes, kus wiibis üle aas
ta. Sealt tagasi tulnud, esines ta Nõulwgude
Wene Berliini kaubanduslise esinduje juures au
tode-müügi agendina.

Mõnede teadete järgi olewat Fischerit toe
tanud kaks wenelast. kelle käsutuses olnud suu
red' summad.

Dollarid on nii osawasti järele tehtud, et

isegi autoriteetsed eksperdid ei suutnud teha
wahet öigeie ja waledollarite wahel.

Pildil waledollarite pealeivitaja kommunist
F. Fische^.

Tulumaksu lehtede esitamisest.
Tallinna maksuinSpektortd korraldawad ka sellel

aaStal, ku» kohaste ruumide leidmine raskusi ei teki
tanud, tulumakstk teadaande lehtede waStmvõtmisi tväl
jaSpool kantseleid:

1. jÄ. ja Kopli elanikkudele Tallinna 1. jsk. po
litfei kantselei ruumes (Soo uul. 23), 28.. 29.. 80 ja
81. jaanm»ril kella 8 h. 3 p. l.

2. ist. ja Sadama elanikkudele linna-pandimajas
(Manees, uul. 4), 29., 80. ja 31. jaanuaril kella 8 h.
kuni 2 p. l.

3. jsk. ja Lasnamäe elanikkudele ..SõduriteKodn"
ruumes (S. Tartu mnt. 84), 28., 29., 80. ja 31. jaa

nuaril kella %9—2 p. I. 1 J
Nõmme elanikkudele Nõmme linnawalitsuse ruumes

(S. Pärnu mnt. 103), 27 23., 29., 30. ja 31. jaa
nuaril kella v h.—4 p. I. ja 1. toeebruaril kella 9 h
kuni 2 p. l.

Õhtuti tvastuwõtmist ei ole. Teatelehti wõib saata
ka postiga.

Kõigi 8. jsk. maksuinspektorite kantseleide ruumi
deS, Toom-Kooli uul. 17, wõetakse teatelehti wastu
kl. 8 h.—3 p. 1., laupäetval, 11. 2-ni.

Teatelehed tuletvad esitada hiljemalt 1. weeb
ruarikS.

Kokkutõmbamine Nõukogude
kaubandusesindustes.

Riiast, 25. jaanuaril. Lehtede teatel on
Nõukogude walitsus oma kaubandusesindusi Balti
riikides kokku tõmbama hakanud. - Riia kaubandus
esindusse, kus wahel kuni 300 isikut töötas, jäeta
wcrt tulewikus kõigest 27 ametnikku. Nõukogude
Poolt seletatakse, et see kokkutõmbamine ei sünni
Poliitilistel põhjustel, tvaid ainult Mfuhom ots
tarbel. Nõukogude walitsusel ei ole ka enam tar
widust Balti riikides nii suuri kaubanduSefindusi
pidada, pärast seda kui diplomaatlikud suhted Jng
lismaa ja Wenemaa wahel uuesti jalule seati.

Läti wabadnsmonumendiks stld.
Riiast, 26. jaanuaril. Riia linna ehitus*

komisjon otsustas eile, et kawatsetud wabadus
monument tuleb ehitada Düüna jõele suure sil
lana, nagu seda ka osa lehti ön nõudnud. Riisu
gune sild on seda enam tarwilik, et ühenduS Düü
na parema ja Pahema kalda wahel on praegu
wäga puudulik, iseäranis jäämineku ajal, kui pon
toonsild, mille kaudu sünnib trammide ja auto
büste liikumine, maha wõetakse.

Tallinna sadam
24. jaanuaril.

Sisse klaaritud: EeSti aurik .Laine" segakaubaga
Stokholmist. Soome aurik .Biola" segakauba ja rei
sijatega Helsingist. Taani aurik ..Nordhlld" wiljaga
Stettimist. Inglise aurik .Baltrader" segakaubaga Lon
donist. Eesti aurik ..Kaletvipoeg" segakauba ja reisi
jatega Stokholmist. Saksa aurik ..Sachsen" segakauba
ja reisijatega Kotkast.

Wäja klaaritud: Rootsi aurik .Jris" segakaubaga
Göteborgi. Saksa aurik ..Wilhelm Russ" segakaubaga
Hamburgi. Saksa aurik .Sachsen" segakauba ja reisi
jatega Stettiini. Eesti mootorl. ..Edu" tühjalt Wiimsi.

Rõbatowi ei oümd jkStahajäiijate hulga».

„Pä«valehe" 4. jaan. nr. oli sõnum, et salkkond
kalureid ühelt WSrtSjärwe saarelt ei pääsnud
jää pärast pühadeks koju. Nende hulgas oli ka nime
totud Rõbakowi nimi. Nüüd palub Rõbakow teatada,
et ta nende hulgas ei olnud.

Polltsolpeegel.

Auto wigaSta» hobuse ja kärumehe. Auto nr.
A-732 juht Joh. TomaSson ajas peale Kesk-Salamaja
tänawal kaitseministeeriumi hobusele, mille tagajärjel
murdus hobuse tvasak esimene jalg. Linna loomaarsti
korraldusel hukati hobune. 

Auto nr. 9-628 sõitis Suur-Pärnu maanteel kä
rumehele Peeter Warrikule peale. Kärumehe käsi ja
nina said kergesti tvigastada. Autol purunes esimesed
osad.

„£foafafeM müük linna naiSSömajaS. Aleks. Ja
kowlew müüs linna naisöömajas denatureeritud piiri
mst. Jakowlewi taskust leiti plekknöu piirttusega, mida
Jakowlsw ka ise jõi.

Wargused. Joh. Ovmusel toaraStati keldrist 2 tünni
heeringaid; Helmi Paafil koridorist jalgratas; Nik.
Meltsasel korterist tvaletvötme abil riided ja saapad.

Saksa kiitew otsus Aino Kaldale.

(„Ptol." Berliini kaastööliselt.)
Mitmed saksa lehed on awaldanud lühe

maid wõi pikemaid arwustifi Aino Kalda hil
juti saksa keele? ilmunud nowellikogu ..Sur
mama Erose" (Der tõtende Eros) kohta.
Eriti määrib tähelepanu ..Der Tagi" kirjan
dusearmustaja C. Meissneri pikem kirju is.
kus puudutatakse ka kirjaniku loomingut ja
isikut üldse. Tähendades, et Aino Kallas on
tuntud soome professori tütar ja eesti tead
lase ning diplomaadi abikaasa, kes elab wahel
damifi Londoni sesooni keerises ja Eesti saarte
sügawgs üksinduses, ütleb arwustaja kirjaniku
oma loomingu täisküpsuse saawutanud ..Katin
ka Rabega", ja käesolewa nowellikoguga selle
wiinud kõrgete järjele. ..Meie peame tunnus
tama Galsworthy sõna." ütleb arwustaja 
..üks praegusaja tugewamatest ja indiwiduaal
sematest kirjanikkudest! Worm katab sisu kui
nahk keha. Ta loob wäheste lausetega wälti-

maw saatuse raske meeleolu ja tmmeteehtsa
ajaliselt ning kohaliselt piiratud miljöö. SWi*
tika on kõnelnud ta loomingu ajatu'est. Mui
dugi. suu inimlik selles on küll ajatu. Kuid
ta on ja fee moodustab suure osa mõjust

iväga selgelt ja tugewasti köidetud täitsa
kindlasse aega. Aino Kallas omab mitte õpitud,
waid fügawamatest allikatest tulema 16. ja 17.
sajandi nvng selle ..ultima thule" kauge
maailma tundmise." Kirjanduslik u wöime tu
gewamaks nähteks peab arwustaja ,»Re gi Lp«-
tajat". kõige julgemaks ja seejuures õnnestu
nud katseks aga ..Hundimõrsjat".

Soome kirjanduses armab arwustaja Aino
Kaldal olewat mast sugulust Juhani Ahoga.
Üldjoontes mõjuwat aga ta looming samuti kui
ta inimlik ilme läbi-ja-läbi põhja-germaanili
selt.

Nimekirjade wastuwõtt Walga maawalimisteks algas. 

On oodata 18—19 nimekirja. Esimesel päewal esitati 13 «imekirja.
24. jaan. alga» Walga maakomitee maawalimiStel

esinetvate nimekirjade tvaswwõtmist. Nimekirjade waS
tuwött alga» kl. 9 homm., kuid juba aega tvarem
oota» müni erakonnameeS ukse taga. et igasuguste „aru
saamatuSte" ärahoidmiseks oma nimekirja esimesena sisse
anda. Ei jõudnud nimekirja esindaja kõike aega ise
oodata, seep. laskis, tvahepeal mõnd asemikku kohta
kinni pidada.

Esimestena anti sisse Asunikkude Riigirenditalu
maade pidajate ning Käsitöö- ja ehituskruntide pidajate"
wõi n. n. mõttusasunikkude 6 nimekirja.

' ühtlasi esitati esimesel päewal 13 nimekirja: Põllu
meeste, Rahwaerakonna ja Asunikkude poolt 3 nimekiri»,
missugustel esikandidaatidest esimesed kolm ära toome:

1) A. Sõstar, M. Steinfeldt ja J. Saul; 2) K.
KruuS. G. Kuks ja A. Abram; 3) K. Tuwikene. A.
Neumann ja O. Johanson.

MõttuSasunikkude 6 nimekirja esikandidaadid oleksid:

J. Wuin, P. Herman, A. Põder, J. Mõttus ja A.
Wiilup.

Tööerakonna poolt esitati 8 nimekirja Roosenbergi
ja Kirjamäega eesotsas.

Sotside poolt toodi 1 nimekiri. Esimesed kandidaa
did: Rebane, Wibo ja Jllisson: Peale nende saadeti poS
tiga weel „Maa töorahwa, popside, wäikemaapidajate ja
käsitööliste ühendatud nimekiri", missugusel esikandidaa
tideks: A. Roosenberg, W. Telling ja J. Nuuter

Esimesel päewal esitatud nimekirjadest torkas puu
duSte suhtes silma eriti tööerakonna 3 nimekirja. Pal
jud nimekirjas esinewad kandidaadid olid nõusoleku platt
lidele kirjutanud, et nad 1929. a. Walga maatvalimiS
tel nõus on kandideerima jne. Loomulikult langewad
niisugused kandidaadid nimekirjast wälja.

Laupäewal oli oodata põllumeeste, rahwaerakonna
ja asunikkude poolt weel nimekirja esitamist. EfimeS
tekS kandidaatideks oleksid:

1) G. Rosenberg. J. KaigaS ja Kukk; 2) J. Berna
kof, J. Taba ja J. Tuwikene; 3) G. Wernik, N. Sarw
ja K. WareS; 4) FukS, A. Hiiop ja A. Wolmer; S) J.
Jspert. E. Neuman ja J. MSHk.

Rohkem nimekirju oodata ei ole. Nii esineks käeS
olewal aastal Walgamaa walimistel 13 nimekirja.
Nimekirjade wastuwõtt löppeS 2S. jaan.

8 Kt. SS Pkewaleht SS. jaammM IVSV

WaStutaw toimetaja L. Sen».
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühifuS.

KfiSk ]i tuba

üürile anda WSike Tondi tän.
11, kollane maja pappkatusega.

Kindla» ameti» meesterah-
WaS tvõib tulla

KaosaariirseHs
üksiku naiSter. juure. Wabrtku
tän. IS—lB.

Pasariahi ühes
pearuumiga

üürilt anda Keatva aletvis,
Kallmani maja», üur 30 kr.
kuu». Lig. teat. saad W.
Ameerika t. 24, kingsepatöö
kojast. Tallinnas, tvöi Keawas
majaomanAult ((praegu olen

linna»). j

Z imsMbt

saatvad korteri Lembitu tän.
12—7, hoowimajaS.

Nõmmel

üürile anda päikesepaisteline,
soe, häStimöbl. tuba, tvöib saa
oa koStiga tvöi ilma. Raudtee
tän. 58—1.

Tuba

üürile anda kütte, walgustuse
ja erasissekäiguga. Näha kl.
B—B. Tina t. 4—B, teisel korr.

PätziHchooiln»

korter
kakS tuba ja kõA elektertval
auSt., ära anda Nõmmel, Pöh
ja tän. 1-a.

2 suurt mööblita

tuba

köögi ja hxmnf tavtvit. wälja
üürida. Soo t. 7—2.

Päikesepaisteline, soe,
mö*,l. tuba

elekterwalgustuse ja erasisse
käiguga üürile anda kindla?
teenistuses härrale, täielise
wöi osalise pansioniga. 
(Datschi) t. 18, wiimane hoo
wiwäraw pahemat katt, teisel
korral, prof. Grewingki juures.

5-M korter

wälja üürida. Laulupeo t. I—l.

lliiZW. niSbl. tuba,
omaette sissekäiguga, küttega,

elekterwalg., teenimisega ära
anda. Hind 30 kr. kuus. Õlle
pruuli tän. 3—2, (Tõnismäe
lõpul), teisel korral.

2 tuba
omaette (erasissek.) käidawas
kohas ära anda. Kõlwulised
kontoriks. Soow. kirjal, slt.
«Kontoriks 2318".

liT

saada Vambola t. 3—9.

Uues majas ära anda

tuba
erasissekäiguga, wähese mööb
liga wöi ilma. Veerenni tän.
25?(j—3,

Jntell. preilile wöi härrale
ära anda

tuba
erasissekäiguga, elekterwalg.

äie tän. 61—2. tulla kl. 2 p.l.

Ära anda möbleeritud

tuba
erasissekäiguga, kütte ja tval
gustusega, üksikule meesterah
tvale wöi naisterahwale. Nä
ha ivõib kella 12 saati. Wilmsi
tän. 9—l.

2 tuba

mööblita, köögi tarMitusega, ära
anda. Toompuiesteel 9—5.

Korter
4 tuba. köök ja tvann 

üürile anda Pikal tän. 49. 
Kohane arstile, adwokaadile
tvõi kontoriruumiks. Küsida
kojanaiselt. _____

Suur soe

mööblita tuba,
ühes kütte ja elekterwalgustu
sega. omaette sissekäiguga, ka
pele isikule ära anda Süda tän
2—6.

Ettetulnud juhtumise pärast
suured

(iMMtrMil

laadaplatsi, turu ja meierei
tvastas, kohe ära anda. Teat.
annab Paap, Koerus.

Elektro-meiiaanika

'õötubö
juhuslikult ära anda sisseseade
ja tööriistadega. Kirj. sli „Me
haanika-töötuba".

Me korter

ära anda Wälja tän. 1, Lille
külas.

IHU

wõib tulla kindlal wöl käija
meesrerahwas. S. Juhkentali
tän. 31—v.

Otsitakse

esindajat

Tallinna linna jaoks Sõidu- |a WBOautOde
peale, mille mark hästi tuntud. Teatada slt.
»Auto  c4l7«.

Ei ole wist kõigile teada, et enneolemata

suur <i)fi!]amQQk

on

A. Maripuu äris.
Harju f. 31, k6netr. 19-39,

Saadawal kõiki moe- ja pudukanpu.
Kasutage juhust

Korter
4 tuba ja köök, soe ja päi

kesepais-telinc, ühes suures aia
ga ((juurewiljamaa ja tvilja
puud) 60 kr. eest wälja üürida.
Wõib näha pühap., 26. jaan.
ja esmasp., 27. jaan. e. lõun.
La tän. I—2.

1. weebr. üürile anda

Korter

4 tuba, eesruba ja köök. 
Maneeihi tän. 6, küsida krt. 6.

Soe päikesepoolne

tuba
erasissek.. mööbliga wõi ilma,
köögi ja wanniga. ära anda. 
Zoowikorral pianiinoga. Herne
rän. 13—3.

Jntell. inimesele üürile anda

li SUI. tuba

kütte ja tvalguswsega. Terase
tän. 3—3.

Ametiskäija preili tvõib tÄla

KaasliirdaeKs.

Näha vühapäewal kl. 12—3
Kauna tän. 6—6. I

Erasissekäiguga

tu *3
kütte ja elektertvalgustusega
ära anda Wesitväratva tän.
18-b—l3. 

Korter
ära anda 2 tuba ja köök,
4. linnajaos. Kirjal, slt. „Nr. I
156\ 

MitiliMs

wöib tulla korralik, ametiskäija
meeste- tvõi naisterahwas.
Waksali puiest. 2—16-a.

WMWii!

wöib tulla üksiku juure. Toom- >
kuninga tän. nr. 34—11. _

Tuba
ära anda. tvähese mööbliga, ja
kaasüürilisi tvaja Laulupeo t.
18—13. 

Kaasüüriline,
kindlas teenistuses meesterah
was. wöib saada omaette nur
ga wanema abielupaari juu
reS. S. Ameerika tän. 82—6.

Hästi kasmatatud, taktitundeline inimene jõuab
elus kaugele. Peened kombed on diplomiks, milleta
ei amane uksed südamete juure.

Täieline peenete ja heade Kümnete
juht läbikäimiseks perekondades
ja atvalikus elus on

üules de Rev6l

Kombejuht

hällist hauani

284 lehekülge, hind Kr. 2.85, köites Kr. 3.50.

Raamatu harukordselt suur trükk on imekiiresti
müüdud läbi. Saadatval Maid meel lõpueksemplarid.

üldpeatükid sisujuhist: Head kombed kodus ja pe
rekonnas. Elujärgud perekonnas. Head kombed selts
konnas. Hea toon atvalikus elus. Head kombed eri
listel elusnndmustel. Hea toon kirjalises läbikäimises.

Ladu: „Päeivalehe" raamatukauplus.
Pikk t. 2. Suur Karja t. 25

Tall. Eesti KirjaStuS-ühisuS.

ftiÄ-lal

B| awafud vysa! wllmasäld plivri. H
H Ira korra lisalt odawad hinnad.

Sluaplls as santi. H
H Jgapiaw kl. t-18.  

I Ritoshneuii ifln. 9. |

I' JKilaneesi
kõigis wärwes soowitab

£. Etntoom
Jifuirosepa tiin. 18.

Inwentuur-restlde |a tiooa|ast Jflraia Ifiänud
rlldekaupade

ST odata taniamOflk

kuni 25°le alla hinna

on awatud 16.—31. jaanuarini.

K.-m. „L ADU",

TALLINN, Waili tän. 4. Pohli majas, kõnetr. 3-23.
Palume J&lglda meie waateaknaldl

I Pliidiga
tuba

üürile anda Nõmmel S. Pärnu
mnt. 89—2, jaama ligidal.

KeldriMr
tuba ja köök ära anda.,

Wirtve tän. 2—l (Järwe jaa- j
ma tvaStas)

Korralik naisterahwas wõib!
tulla

ftoosaoril^eUs
üksiku naisterahwa juure. Lai
tän. 29—1. 

J Wajan

Mitil

Paldiski mnt. 40—4. 2. korral.

Nõmmel
suur tuba ja köök. waStu päi
kest. üürile anda. Sambla tän.
11-a. 

Uissk

heas. käidaw. kohas ära anda.
Teat. saab pühap. kl. B—ll h.
Jakobsoni tän. 21—1 S.

Jv ////,

1f 1 '

Jlambasted

  m-GIBBS-i

I Tele pesete oma kfisi
I seebiga,

Teie pesete oma keha

misp&rastTeieeipese
oma hambaid seebiga?

I Hambapuhastaja seep
on tingimata tarviline,
et Teie hambaid
puhtatena ja tervetena.

""""""

uu m

tvälja üürida 2 tuba, köA,
weranda. Jaama läheduses,
küsida Metsa tän. 7-a—2.

Wäike ilus

liiMiennil

kuiwaS puumajas, ühes elukor
teri ja kaubaga ära anda. üür
odaw. Küsida S. Pärnu ja Lu
ha tän. nurgalt lehemüüjalt.

iMOriM

tvõib wlla korraltk meesterah-
Mas. S. Tartu mnt. 70-a—l.

Elumuutmise pärast uued
täiesti korras sülditööstuse

ruumiä

ära anda. Teat. saab S. Tartu
mnt. ja Heeringa tän. nurgal
lehemüüjalt.

iflie tuba

anda meesterahwale, keldrikor
ral. Heeringa t. 13—11.

Korter—

4 toa, tvanni ja teenijatoa ning
keskküttega, ära anda Pikal t.
36, küsida kojamehelt, igal ajal.

Rriruum

kesklinnas, 2 tvaateaknaga. ära
anda. Lähemaid teaterd saab
Raraskaewu rän. 2. Joh. Milti
muusikaärist.

Korralik karske meesterahtvae
wõib tulla

kaosaflr!lrsebs
W Pärnu mnt. 9—14, hoowis,
S. maja.

MNtiliftb

tvöib tulla wiisakaS. kindlas
ametis meesterahwas Jmanta

tän. 23—8. j
Korralik, kindlas teenistuses

' m flrüine
saab korteri W. Ameerika tän.
25-b—6.

taüürnseks

tvöib tulla meesterahwas. Nar«
wa mnt. 28—4.

Tem. tõba.

elektertvalg., erasissek.. ära anda
Köleri tän. 14—8.

Pagar äri
odatvasti ära anda ärasõidu
tõtw. Küsida pühap. kl. S—l 2

1 Kesk-Kalamaja tän. 3—l ja
r kohal. Rakke jaam. Tiituse ma

ja nr. 7.

Korter,

wälja üürida tuba ja köök.
Nõmme. Raudtee t. 24, Rahu
mäe jaamast 2 min. tee.

: Korter

ära anda Pallasti tän. 16.

Tuba
b ata anda kahele üksikule Kodu
:t tän. I—l, aiamajas. Herne t.

ümbruses.

s 2 päikeserikast

tuba

K ja köök, omaette majas, üürilt
anda. Rahumäel. Pikk tän. 11

Nõudka puhast mai swat Hollandi

krooni kakaod!

N MIIIMUIIIIIIIHniimiINII
II I LShamaf alal geniaalne näitleja lill

|| W Jolson, gg

|| | kes kuulos kuulsa filmi »Laulew narre HH
|| | järgi. Teine laulew ja r&lkiw film ||||

lj „Za?Älaulla"  

II | Jälglgd r dklaaml. HII

iiiiiiiiviiiniaiHiiiifltttiiimi

üksikule intell. isikule ära an
da puumajas soe, mugaw

tuba.

elektertvalg. ja küttega. GrasiS
sekäll. Sootvikorral klaweri tar«
NntuS. Jakobsoni tän. 88—5.

Tuba^

1 wöi 2 härrale ära anda. —.
W. Kalamaja tän. 3—4.

loickuaineke

kaupus
rutulis. ära anda. asuh 3 tän.
kottujooksul. Küsida Kuningarän. B—4.a. . B

Einelaud
ära anda kõigi mõnusustega.
Teat. pr. Braamanilt. Dunkri
tän. 3. 2. korral.

Korter
tvälja üürida 8 tuba. kõA
ja eestuba, täiesti korralikus

majas Küsida tvas.
tas ktvassiputkast.

Korter^

2 toa ja köögiga ära anda kor
ralikule perekonnale. Mehaani.
ka tän. 12, Lillekülas.

Tuba~~

jerasissekäiguga ja köögi tartvita.
misega üürile anda. Elelternml

l guStuS. Luha tän. 20—l sau.
  na kõrtvtü.

Uuesti renoweerttud

korier

kesklinnas, käidawaS kohas, an»
e da üürile. Kohane ka kontorid
lj Teateid saab Luist tän. LS—ls.
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ftftrfte anda «mgatv

lüki. tiki

r tiS härral» ta&l daamile. Laagri t 4-g—l. Sama»
trritüg odatvaSti pehme mööbel.

lillis

ära anda Jakobsoni t. 21—8.

tuba

ära anda Jakobsoni t 38—5.

Korter

ära anda Niidi t. 23—1, sttsi
tvabriku juures.

liir

tvöib tulla kindlas ametis üksik
meesierahwas. W. Tarm mnt.
B—7 (hootvimajaS).

Tuba,
tvalAe ja sioe, Mikule isikule
ära anda S. Patarei tän. 10,
krt. 1.

wõib tulla Wambola tän. o—s

Suur ilus
möbl. tuba

üürile anda Maneeshi tän. 10,
krt. 1.

Omaette, wäikene

tuba
üürile anda S. Raetvalla tän.

vLO—3.

Päikeseline, soe

miilil, luba

üürile anda Jõe tän. 6—l,
- S. Kompassi tän. tvasta».

Wäike soe, omaette

korter

2 tuba ja tveranda, köögi
tarwitusega, elekrerw. ja tele
.soniga, ivälja üürida tvaiksele
perekonnale mööbl. wõi ilma.
Nõmme, Pärnu m. 149, Kiwi
mäe peatuse lähedal.

JluS, soe, omaette, mööblita

tuba
üksikule ära anda Oskari tän.
22—2.

  I ilI>MWG ? MMM f||||fl|
MolH \w

ara anda üksikule naisterahtva
le. Poska tän. 32—4.

Elektri ja meega

2-toai. Korter
üürile anda Kauba tän. 13—1.

üksik härra otsib

kõigi mugawustega, Järtvel wõi
Wabaduseplatsi ümbruses, ühe
kuu jooksul. Soomitaw täielise
pausi on'aa. Teat. slt. „Jnse
ner 3569".

II Ni korter
Nõmmel ära anda 2 tuba
ja köök, eestuba, tväikeses ma
jaS. Sootvikorral äriruumiga.
Hiiu jaama juures. Nõmmel,
Rahu tän. S.

Diiriie oim

bäÄesepaiStel. korter 4 toa
ja teenijatoaga, palkoniga, maa
rega merele. Küsida W. Pata
rer tän. 8 'l, kl. 11——2.

ToitoMllii!
elukorteriga kiireS korras ära
anda elumuutmise pärast. Teat.
saab S. Tartu mnt. ja Klaa
singi tän. nurgalt, lehemüüjalt.

KoisfllrMs

tvöib tulla kindlas ametis nais
ter. G. Tartu mnt. 60—7.

Nõmmel,
peazaama juures. Põllu tän..
hästi remonteeritud, Kus, soe,
L-toaline ralwekorter (elekter
toalg., pööning, kelder, torustik
jne.) wälja üürida. Küsida |
slt. ..liüs korter".

Poeruum

elukorteriga ära anda. 80 ke.
kuus. Mehaanika tän. 14.

Wäija üürida
2 päikesepoolset tuba köögiga jä
2 suurem, tuba köögi tartvita
misega. Elekter sees. Nõmme.
Piirmanni tän. 4.

Tuba

ja iöüf ara anda Männiku reel!
nr. 6-a, lärwe jaamast. >

KigfllrM
tvSib tulla Wesitväratoa tän.
IS-b— 7.

l»MIA

OOtettoda. ja erafiSseKttgnga.
üürile anda ülfiMe meefteroß*
wale. Jannseni tän. ö-a—7,
näha g. 10—6. 

Puhas korter
2 tuva ja kö« üürile

anda Wästriku tän. S, Tondi
teelt Lõokese tän. alla, 7 min.
tee P&crot tinti. Iwuiutflt. 
WSib ka aiamaad saada.

luba ja Köök
ära anda NõmmSl, Ma tän.
nr. 27. WSib ka wähese moöb
liga. 

mm toto

kütte ja walg. ära anda üksi
kule Kaletvi tän. 12—ä.

joc. mfibl. tuba
erasiSsetäiguga, wctlauStuse ja
kütteaa, odawaSti üürile anda
intell. härrale G. Patarei tän.
Iv—2.

UUrite anda
lluS, soe korter 2—s toaga,
elekter olema». GamaS liha
karn korteriga, tväga heaS ko
ha?. Nõmme (Hiiu), Paiste

tän. 5—4. _ 

lÄkMii

tvälja üürwa Toom-Kunrnga t.
nr. S 4. Wstva kojamchelt.

Wälja üürida NSncme-Rahu
mäel

tet»a
omaette, erasissekäiguaa. elekt.-
tvalg. Pärnu mnt. ÄS, teles.
1-BS.

kIIIMIM

wöib tulla Uus tän. s—lB.

MI. tuim

kütte, tvalg., wanni ga teeni
misega ära anda Raua tän. 88,
krt. 7.

I—3 haritud, kindlat ametis
isikule ära anda lõunapoolne,
erasissekäi^uga

möbf. tuba,
kütte, elekterwalg. ja köögi tar
witamisega. Õpetajate tän. 2.
krt. S.

WNiüt!

Wöib tulla, kellel kindel teenis
tut. Alberti t. 4—lB, Pelgu
linnas. Tulla wöib ka pühap.

Pood

elukorteriga, kaubata ära anda.
Wälja tän. 28, Lillekülas.

Soe, kuiw

Kõrtsi'
wcchesemaga, ära anda Kadaka
teel 15.

Ara miilil

kingsepatõõstuseruum tvöi muu
tööoiu'e jaoks. Suur Kom
passi tän. I—l.

Kiairtt

wöib tulla üksik ametisik, isik.
Nõmme, Apteegi tän. B—B.

iHMir

odawaSti ära anda. Suur Amee
rika tän. 3—6.

MM

ära anda. Narwa mnt. 43-c—l.

erasissekäiguga ära anda här
rale. Wesiwäratva tän. 24—2.

Ilusad, päikeseküllased. puhtad

3-toi! hed korterid
Rahumäe jaama ligi üks
Kaewu ja Ptta, teine Pika ja
Aawa tän. nurgal kohe ära
anda waiksele intell. perekonnale,
üür 40 kr. Läbi rääk. S.Karja
tän. 2—6, pühapäetval kohal.

1 fa 2 tuba,
erasissek. ja köögiga, wõi mõöbl.
saada ülu-Sõja tän. 22—1
(uus maja).

Wäike

WD

südalinnas wäikese waateaiknaga,
üürile anda. Teat. slt. „Ruum
200".

1-toaline
Koetep,

elekterw., päikesepoolne, ära an
da kindlas ametis käijatele isi
kutele. Näha kl. 10—5,
Oa tän. 2—ii. (Herne tän.
pärktänaw).

| Mu», suur
möbl. fubi

erasiSsMÄ, elektevivalg., üürile
anda härrale Nõmmel, Rahu
mäe PeatuS, Mängu tän. 16.

Suur, kuiw, eestoaga, täiesti
omaette sissekäiguga, elektriga,
hästtmöbleerrtud

tuba.
ära anda abielupaarile. Suur
Roosikrantsi tän. 15—8, hoowis,
Paraaduks.

Rocsoürl'lse!is
iifstfu wanainimese juure wöib
tulla wiisakaS, kindlas teenis
tuseS nais-terahwaS. Rohu tän.
Lv—2.

Daamide ja härrade

juukletöösws.
edasi anda meresõidu pärast,
üheS elukorteriga, wastajvalt
sundmääruStele. Küsida Suur
Tartu mnt. ja Sube tän. nur
galt, leheputkast.

luba

ära anda, mööblita, köögi tariv.
SamaS kaasüürilisi waja. W.
Kalamaja tän. 2V—l7.

~Knasnnrillne~

wööb saada korteri. Wäike
Ameerika tän. Iv—6.

üürile anda
möbl. tuba

soliidsele intellig. härrale, daa
mile tvA preilile. Wana Kala
maja tän. 26—4, sissekäik tä
naivalt.

üürile anda waiksotele üür
ntkele wäAe ja suur

möbl. tiibu,

««sissekäiguga. Munga tän.
4—4, Wene tän. pöiktän.

NaiSterahwaS wöib tulla

Kaasdürllise ts
üksiku tvanema meesterahwa
juure. Toom-Kuninga t. 34—6,
pühapäewal kl. 12.

Tuba

ära anda Koidu tän. 71—4.

Tub®

üürile anda mööbliga tvõi ilma.
Suur Karja tän. B—s.

Pood

ära anda laadaplatsil. Kirj. slt.
„}o\

WiisakaS meesterahwas wöib
tulla

l:sek? -
Roopa tän. 5—9. Teat. pärast
kl. 6 wSi pühapäewa hommikul.

tvõib tulla üksiku naisterahwa
juuve I—2 kindlas ametis prei
lit, kes kodus ei keeda. Jmanta

tan. 18 1.

Ära anda elekterwalgustusegq

ssorssr
2 toa, soowikorral ka 8 toa ja
köögiga. S. Pärnu mnt. 96.

üürile anda intell tvaiksele
üürnikule hästimöbleeritud

tuba

kütte, elekterwalg. ja tvanni tar
toit., 30 Ekr. kuus Raua tän.
22—2.

Kahe Saksa daami juures
üürile anda mugatv

mödl. tuba
ühele wöi kahele ametis noorele
preilile. Näha kl. 11—2 tvõi
4—6 W. Tartu mnt. 2—7,
hootviS.

liblU

tvöib tulla meeSter. Terase t.
7—lo, hootoiS tväike maja.
tvasakut kätt. 1. uks.

Wšm

ära anda Koidu tän. 40. Luise
tän .ligidal. Küsida samast 
krt. 4.

Ära anda

tuba

Köleri tän. 16—1.

Hiroimäel
üürile anda 2 tuba ja köök, päi
kesepools., tvanni ja sauna tar-
Nutusega. Kitvimäe jaamast 5
min. tee, S. Pärnu mnt. 118.

MM\l\

waja sootvit. meesterahw. Toom
puiestee 17, küsida pesumajast.
Samas sootvitakse osta triikahju.

kotze wälja üürida oma ma
jas Türil, Paide t. 10. M. Te
derschmidt.

Tõrile anda

tuba

«, Tartu mnt. 70—4.

Elumuutmise tõttu ära anda
Nõmmel

toiduaptekaupluj.
Tear. saab äripäewiti A. 10—3
Tallinnas, Niguliste t. 10—3.

KaKs ruumi

kohased tööstuseks tvöi konto
riks üürile anda S. Tatari tän.
nr. 4, teles. 8-10.

Rahul., korralikkudele üür
nikkudclc üürile anda f

korter
3 toa sa köögiga, elekterwalg.,
Weski tän. 10.

Kohe ära anda elumuutmise
tõttu ühes sisseseade ja kaubaga
hea

Koon^atkauol.
linna sees (korterita). Sootu,
teat. slt. „Äri -s- kaup".

luba

tvälja üürida kahele kuni kol
mele meesterahwale lesknaiste
rahwa juures. Aletvi t. 6—3

Ära anda hästi
möbi. tuba

soowikorräl mööblita, Gonsiori
t. 13—16. hoowiS. kiwimajas.
sisse?, teisel pool maja, Kaletvi
aia tvastas.

Wäga kena, soe, päikesepoolne
erasissekäiguga

tuba
clekterw. ja köögi tartvit., ära
anda I—2 intell. inim. Nõm
mel, õie tän. 31—3.

Olai tuba

ära anda üksikule meesterahtva
le. Luha rän. 30—10.

ÄMM

tuba ja köök, ühes kõrwal
ruumidega tvälja üürida.
Nõmme, Waldeki tän. 29.

Öooflikohr

meesterahwale ära anda. Wäike
Gonsiori t. 4—12.

isiir

wõib tulla. Tarabella tän. 5—2

Toiduainete
kauplus

ära anda ühes elukorteriga,
odawa üüri eest, lvähese kau
baga. Teat. saab Raekojaplatsil,
lehemüüjalt.

Müüa odawasti wähepruugitud

sukakuclumi

semasin.
10. kl. Lutri tän. 26—23.

Häid kuiwi

kuuse- ju

kasepuid

müüa S. Juhkentali 11, telef.
26-84.

Müüa wähepruugitud

I»W«

ja söögitoalaud. Näha Mana
Kalamaja tän. 3—l.

K

nwüa
keMnnas. Teateid saab Kau
banduse ühispangas, Wiru tän.
16.

SuKflHudutnlslosl''
müüa, kohane maale. 6. klass,
45 sm lai. Tallinn, Suur Pär
nu mnt. 51—6.

Müüa wähekantud

smoking
keskmisele suurusele. S. Tartu
mnt. 26—3.

Müüa odawasti tisleripink,

WMRv

ja ümmarg. laud. Endla tän.
28—4.

Müüa odawasti
MMUMO

„Singer". W. Aineerika tän.
36—8.

Wiiul

odawasti müüa. Näha pühap.
Dreewingi tän. 13—3.

Müüa uus raud
woodi

ja kotsiahi. Jmanta t. 38—2.

MWU

müüa Kadaka tee 27.

Suure Tartu mnt müüa j

maja

Teat. saab Wilmsi tän. 5-a—2.

Müüa Lessingi tän.

Milt neio

aias, 100 r.-s. päriskrundiga.
Teat. fft.' „FaApargi ligidal".

Teatan seega, et olen atvanud
oma kaupluse juures,

>.si iin. 20.

IttWl niit

Tänasest Peale on saadatval ka
hra lerwani mõisa niispiima.

Omanik.

m mm mm
Muua

ümmargusi söögilaudu, toole,
Türgi diüvaneid jne. Kesk-
Kalamaja tän. 6. tisleri- ja
sadulsetxr-töö kojas. Osamaks
tvõimaldatud. Wana mööbli
asjatundlik parandamine.

Müüa

odawasti kapp-grammofon ja
diiwanilaud, täiesti uued. 
Koidu tän. 11—5.

peegelkaamtta. 13X8 müüa
30 kr. eest. Teat. saab Wiru
wäraivamäel kiirpäewapiltnikult

Odawasti müüa wähepruugitud

(tammepuust), Lutheri töö, 8
laekaga. Näha äripäetvadel kl.
11—13 Harju tän. 45—2.

Rammus

piimolehm
müüa. W. Karjamaa tän. 9—l.

2 ilusat
krunti

just Tondi tee ääres, on tveel
müüa, hind 1 kr. 40 s. r.-süld.
Wana Kalamaja tän. 7—2,
apteegi tvaStas.

SOORI KM

müüa, tvärÄke piimaga ja lüps
matulijad. Narwa m. 77—5-a.

Peaaegu uus, 2 inimese

w^od^

tvedrumadratsiga, müüa (Lu
> theri töö). Vaestekooli t. 22—3.

Odawasti müüa meeSterahtva

JaiSiutns.

Wilmsi tatt. 50—59.

Ära anda

ilrt-Mi

Kirj. stt. ~A. M. 3540".
tväike

maia
müüa Lääne tän. 15, Kitvimäe
jaamast 10 min. tee.

Müüa töökorras, kombineeritud

lintsaag,
koos frees- ja puurmasinaga;

paksusernassn,
koo? rihrmasinaga. 24" lai;

treipink*
suur käi. schmürgel, schleifpink,
pnnriteritaia. Pikk tän. 88,
kaupluses.

BeeHiklngi ja

•suupalu
igas wirwis ja suuruses.

A. Gobowftsch,
Wiru tän. 7.

Müüa odawasti
hea wiiul.

gitarr, grammofon, õlleankur ja
tnuid asju. Uus Tatari tän.
s—ll.

liu iili likwere liMii
1% km. jaam.. 36 tiinu, ühes
rukis, millest 19 t. head metsa,
I<2 t. head samimullapõldu ja
5 t. aruheinamaad, head hoo
ned, suur jõgi krundis, ühes
täielise inwemäriga kiiresti 13
tuh. krooni eest müüa. Samuti
ka palju teisi talusid igas suu
ruses. Ligemalt Jul. Kühle
kontoris, Wiru t. 2, kl. 11—1
ja 5—6. 

Müüa odawasti
foto-aoaraat

24X30 sm., ühes jala ja hea
objekriiwiga, dopp.-anaStigmaat
5.7 ? 24. Harju tän. 44—2,
2. 

Müüa juhuslikult odawasti

WM

20 m. Sauna 3—3.
Müüa

ttaatintlfetnofin
firma Brehmer ja kogu frak
tuür-kirju skõrged) näha iga
päew. Wiru t. 6. Tel. 12-19.

Talu
Tartumaal, Eltva lähedal, reu
dtle tvöi pooleterale anda. Suu
rus 40 tiinu, sellest põldu 26
tiinu, ühes tükis. Hooned kor
ralikud. Lähemaid teateid annab
A. Linde, Tallinnas, Tina tän.

Maja

kaupluseruumidega odawa hinna
eest müüa. Endla t. 73. Küsida
kauplusest, kl. 12—6 päewal.

Müüa hästi õpetatud kahe
aastane

hundikoer
(isane). Luise tän. S/5. 

Müüä 3 maja
Tartus, kesklinna piirkonnas,
nendest 2 maja kolmekordsed ja
üks maja kahekordne, ühel ma
jal poolkeldrikorval äriruum.
Aed suurte tviljapuudega. Hind
33.000 krooni. Järelpärimised
kirjalikult Tartu, Rüütli t. 11,
Ajakirjand. kontor.

MM

WäKesed krundid 220 r.-s. pä-
trammi ligidal

müüa, tvõrb järelmaksuga. Ton
di tän. 18.

Vvana waske,
tvasepuru, malmi, rauda, tina
ostan suuremal ja tväiksemal
arwul, maksan kõrgemat hinda.
Malmi tän. 3, Kopli t. 20 sisse
keerata.

Maja

sootvin osta 8% hüpoteekpanga
paberite eest. Pakk. kirjal, slt.
~F. 10". 

Sootvin osta

sõiduauto

Pakk. ühes firma ja hinn. flt.
„Takso 1".

Soowin osta
kattega

lopsewnnKri.
Pakk. slt. „Lapsetvanker".

Sootvitakse osta

mö sasttda
wõi suurem maakoht korralikkude
hoonetega ja täielise inwentarj
ga. Täpsed pakkumised slt.
..2025 t."

Ostetakse wärke

maja

wõi suurem hüpoteegiwõlaga.
Teat. slt. ..Wäike maja".

Ostan . kõiksugu pruugitud

HiDioiiroonii.

Kaupmehe tän. 28, pruugitud
asjade kaupluses.

Kes müüb Nõmmel ja Tallinnas

hinnaga wõi wäljamaksuga ku
ni 6000 kr. Teat. asukoht, kirjel
dus, hind ja tingimused slt.
..Elamu".

Soowin wahetada auto wäi
kese

maia
wastu. Wõin ka raha juure
maksa. Alam-Sõja tän. s—B
wõi kirjal, slt. ..Nr. 3342".

Ostan kohe tarwirarud

Doninofiia

ja elektromootori (1 h. jõul.).
Nartva mnt. 48—5.

Soowin osta pruugitud

MIIM.

ükskõik, mis kaliibr. Prii tän.
14—8. Tulla kl. I—3 päewal.

Soowitakse osta keskm. suuruses

Mdül

prejji

tahwelpleki- kääre, wäljaääsi
(Feldschmiede). Teat. Alberti t»
23—6.

Wäikese

MvlWil

ja sibulapressi soowin osta. 
Pakk. kirjal, slt. „WaM".

Soowitakse osta kiires korras

maia
Nõmmel, hinnaga kuni 1 milj.
senti. Teat. kohe Oie rän. 31
krt. 3. 2. korral. Nõmmel, wõi
slr. „Kiirelt 383".

Soowin osta

tolu.

Pakkumised ühes koha kirjelda
>sega ja tingimustega saata Sö
lmeru p.-ag. Kohata. Wilmsi talu

sootvilakse osta: tee-, dessert
ja supilusikaid, igast tosin. Teat.
E. Ott. reles. 2«-89. kl. 10—S.

Ostetakse puhastwerd maa

töiign (Mldi) wöi friisi

wwi

niitte üle 2 aasta toana. Teat.
Muraste lastekodu juhatajale,
Suuropi p.-ag.

õstan

tvanaaegseid (antiik-) mööbleid,
pronks- ja portselankujusid,
sevtviise, üksiikuid tasse ja seina
taldrikke, lühreid ja kroonlühr
reid, kandmikke, pilte, idamaa
waipu, kuld- ja hõbeasju, Manu

rahasid ja palju muud.
A. Pastarus,

Wana Posti tän. 7.

brlllanlc,
m kulca,
l wanaaes set tMat

•" hommikumaa walpu,

® Kullasepa t. 8 . Tel. 6-59.

Ostame

Mimim

kalliskitvc ja tvalgeid pandimaja
pileteid kõrgema päewahinnaga.
Raekoja tän. 2, 2. korral (Kul
lasepa tän. nurgal), tel. 31-41.

Ostame tvagnniwiist

liit, Dum

io lllM

Nartva mirt. 18—4.

Soatvi takse osta pruugitud
Ford- wõi Chevrolet

autot,
mis on täiesti sõidukorras, ning
saab seada ümber ka ivcoautoks.
Maks osadckaupa soowitatvam.
Pcrbkum. ühes hinna ja kirjel
dusega saata Lilli ag. „H.

ostan (sootutt. mustad)."Teat.

kirjalik.. Nõmme, Pärnu mnt.
27-b (Rahumäe jaamast), M.
Tchaedle.

WWWMWMIW

Leskproua, 50 a. tv., kinnis
tvaraomanik, soowib

lUt ust
leskhärra wõi lvanapoisiga,
60—60 aastani. Varanduse '
peale ei tvaata. Kirs. slt.'
„Tüse proua".

j Kellel elusaatus rohtiS, palun
! külastada

fuulsot Irtomnntl

!Jõe täit. 9—l, MastnMött 9
kuni 7, ka pühapaetuadel.

Mliiii

ära anda. Teat. slt. „Nr. 2816"

wanema majand, kindl. härraga
kes toajab oma tühja kodusse
hoolitsejat perenaist. Aadress
tarwilinc. Kirj. slr. ..Ilus kodu;

3335". I
Mina oma ärajoosnud naise

Hilda Mannerti, sünd. Essler,

tegude ja uöisade

eest ei wastufn.
J. Mannert.

Teadaanne.

Olen üle kolinud Lillekülasse,
Wälja põMän. 6. .

Kingsepp A. M a l l o.

W. a. Inglise keele oskajad
daamid ja härrad Tallinnas!

Kas oleksite keepi intelligents,
noormehele sõbraks

Inglise Me pÄerKsete
Kiri. Tlt. kuni 28. skp. ..Prakti
kant 3394".

Kuulsam hiromant

Arro Ramses

Uus Sadama tän. Il)— 10
(2. korral, eesuks).

Tulla h. kl. 9—7 oht., ka pühap.

Härrad poissmehed ja lesed!.
Kaks hingelist naisolemust

(üks lesk, teine preili) soowi
wad teiega tõsist

tutwust.
Lühike elulookirjeldus ja päclva
pilt soenütam. -- Kirjad saata
slt. ..3361".

WAjastsõitnud, üle maailma
kuulus

India hiromant
Tsnndra Leela. Ainuke õige
ettekuulutaia, kes ioõib igaühele
ütelda tõtt. V. Tarin mnt.

i 20—1, sissekäik hootvist, kella
110—7.

Naisüliõpilane pakub laenuks

30 krooni.

Kirjad flt. .Rutuline, 848®".
Oma lahuSelatva naise Sooja

Weermanni (sünd. Korsukotva)

vö.zolle ja tesode
cfst ei uostuda.

Aleksander Weermam».

Aastaid kestma hea teenistuse
saab see, ,ke§ laenab tööstusesse

350-500 Kr.
heal % 3—4 kuuks. Kirjal, teat.
slt. ..Kindel wastutus."

PoPutfele lontud tilromant
ütlen täpselt teie saatuse fütu

dimisest surmani käest, käekir
jast, pildist ja manadest Rooma-
Egiptuse kaartidest.

Polgu tän. 3—26, keldrikor
ral, paraaduks t., mitte raud-
Märawast. Eksituse ärahoidmi
seks palun panna tähele aadres
sl. Wastuwötmine kl. 9—7,
ka pühapäewil.

Päris ilma rahata
igale daamile praktiline küba
rate-kartong, kes ostab kübara
moeärist Niguliste tän. 3 (ap
teegi körwal). Suurimas tvali
kus moods iaiuani- ja õhm
kübaraid. Otse tvälismaalt tel
limise tõttu hinnad odawa
mad kui mujal. Tellimised,
wärw., tvorm. ja puhastustööd
150 sendist alates. Kõik tvanad
kübarad tehakse keemiliselt nagu
uueks.

Mil FIM

Kui Teie ei tule 3 nädala
jooksul oma Moodi ja koti järele,
siis omandan need wõlgujää
nud üüri eest.

Aspe, Dreewingi tän. B—v.8—v.

MrtaM Ulg.

k.-s. „Talu" inspektor!
Palun Teid 7 päewa jooksul

nelja kuu üür mulle tasuda,
mille Teie minu juures elades
mulle Mõlgu jäite.

ühtlasi palun ka oma asjade
järgi tulla, missugused Teie
lahkudes maha unustasite. waS
tasel korral olen sunnitud and
ma aSjale seadusliku käigu,
i 25, jaan. 1930. a., Tallinnas.

A. Sööder.

Klritl au

rottidele, hiirtele, lutikatele
ja prussakatele

ainult Jõe tän. 7—5, Trökow.

IräTTlSr

hingeeluteadlane.
Könemnn. ülies Mee pealt ttxta
ramiscga ärip. kl. 11—7 Wene
täit. 19—7. Sissck. tän., kiri
kn wasras.

Must, kollaste jalgadega emane

koer
ära joosnud loomakliinikust. 
Teat. Koppel. Wene-Balti teh.
41—3. Hea lvaelvatasu.

Sootvin tutwuda

Ingiieu Uvslt
kõnelewa preili wöi härraga,
nimetat. keele praktiseerimiseks.
Tasu kokkuleppel. Wastused slt.
„Bachus".

Hra E> Sa?den!
Palun, teatage, kuna sõidate

Krimmi? Külastan kodumaad ja
sõidan lähemal ajal Kaukasusse.
Äadr. Tallinn, Willardi tän.
B—4, L. K.

Kindlas teenistuses elukutsega!
härra soowib

Mnl

korralike, haritud preilidega, ke
da hullutab ühise kodu loomine.
! Kirjad soowitawalt päewapildi
ja isikukirjeldusega slt. „Furu
rum bitae".

Korralik, üksild., 27-a. noor
mees z

lulwuks j
abielu otstarbeks meeleldi prl
tvõi prouadega, et oleks kergem
koos elutormidega wõidelda *ja j
hetkekski umistada argipäetvas. i
mured. Kirjad ühes õige nime
sa elulooga slt. ..Kahekesi lõbu
sam".

Wäljastsõitnud knukus

Hollandi hlromont
räägib ainult tõtt. tvõite selles
ise weenduda. S. Roosikrantsi
rän. 13—25, hoowitvärallXtst.
vabe mai kätt, 1. uks. alumine
kell.

Kuulus

AU üldosi
(grafoloog)

wõlab wastu igap. kl. 19—7,
peale pühap., S. Tartu mnt.
39—2, uks rän., 2. korral.

W. fl. preilid ja prouad!
Laenake waraud. kindlustatud

ivabale meesterahlvale
Kr 400.

9 kuuks, äriliseks etlewõtreks
Maksan kõrge protsendi sa jää
daw itltious kuni abieluni. 

| Kirjad slt. „Waba 499Xõ".

I ,» MV MMMM

WMWWWWWWW
TOHMI WHMn SMS

1 Kõige uicnatt  
võimalustega j
sisseseatud I

„Pl®val«W J

uitikili

I Kõige Miuraaad |p I

ttiailwm. rotaM* I
ooMßMinad, küh I
praaaid ja kada- »

masinad. I
Kõige mitmekesi- »
sent trtkit&ht vakk >

Köitekoda.

Litograafia.
Of faet r rCi kk

I Kõige suure m  
graatikatöõstus I

Eestis.  

M. EtStt «4-JlI

UH

Osa» h iramast
RR-ma t manda

Asun nüüd S. Roosikrantsi tän.
3—9 (hoowilvärawast).

Ennustan tulewikku ja oleivßu
haruldaselt õigelt kaartide ja
käejoonte järgi. WStan waS
tn igapäew ja ka pühapäetval.

HM" Heirat "ML
wünschen viele vermõg. Damen
reich. Ausländerinnen, Realitä»
ten. Einheirat Herren, auch
ohne Vermögen. AuSkunst so
fort. Tausend Dankschreiben.
Stabrey. Berlin 113, Gtolpische
Str. 48.

pianiino

firma ..Frmler" mõneks tun
niks päetvas wälja üürida.
Wilmsi t. 6-a—7 (sissekäik wä
ralvast).

MD laenata

korralikule ja heale jõukale talu.
kohale 6909—7500 kr. 1. Mi
gats. peale. Tallinn. Sadama
postkontor, nõudmiseni A. Lill.

MWi!!

Daamide ja härrade tvanade
kübarate kiire ja korralik
ümbertöötamine: tvärwimine,
wormimine ja puhastamine tõi.
ge tviimase moe järgi. G. Tartu
mnt. 22. P. Aru.

W äikese ktnniSwaraga wana
poiss meeleldi

!tu wuka
waranduSlikubt kindlustatud
heasüdamliku naisega. Naisi, keS
ei tekita elumeres suuri laineid,
palun kirjutada slt. „Aaswaw
kodu 

Seda

pruunlsMst h-rot
kes 16. jaan., kl. 12—18 wahel
läks OlewiSte k. poolelt mööda
Pilka t. ja keeras Hobusepea t.,
palun endast teat. flt. «Hahde^.

Soowin

abieNuäa
preili wõi lesega, kellel korter ja
sissesead, wan. kuni 30-aastani.
Teat. flt. .29 a."

Soowin tutwust
abielu mõttes neidudena (linn.
wõi maalt), kellel ärilrsi kaldu
wusi. Wanadus kuni 30 a. Kir
jad palun üheS lühikese elulook.
ja päewapildiga Tartu ..Pwl."
! abita!., Riia tän. 3, ..Wara
sügis". "Wastan ainult tösis
tele kirjadele.

Omades ktndlapalgalise koha
riigiteenistuses, soowin abielu
mõttes tõsist

tutwust
neidude wõi leskedega, kes ai
nult waranduslikult kindlusta
tud. Lige aadress palun saata
slt. „Nr. 242/61".

Kadunud 21. skp. peenike

Kuidkäewitb
millel sõlm peal. Palun ausat
leidjat selle tuua ära waewa
tasu eest Herne t. 10—6. On
kallis mälestus.

Noor, kollast wärivi

tasu

ära jõesuud. Ausat leidjat
palutakse ära tuua Tatari 28._

Kaommd neljap,. 23. jaan.,
teel Posti t., Laaii pagariärist.
Harju t. kaudu kuni Trederi
kullasepaärini. wäike pruunist
nahast kotike

prillidega.
Waewatasu eest ära anda Kor-
dese tän. 6—2.

Hobune

kadunud, kõrb ruun. lakk pahe
mal pool. tagumine pahem jalg
kabja piirmest walge. Palun
ausa-i leidjat waewatasu eest
teatada wõi ära tuua. Wõih
ite telefoniteel teatada Rehata
Inr. lk.
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„Juud teadusliku instituudi sõprado"
seStsi asutaw toimkond.

MhapScwal, 26. s.'p. kell 5 p. l. Juudi Selts?. ühingu ruumes,
2& Karja t. 1,

kõnekoosolek» pühendatud
Juudi teaduslikule instituudile

K neiewc-d: dr. N. Gerrss (Tartust). dr. Pajenson (Tartust), dir.
G Vurin, E. Tamar?jn ja dr. B. Mirwitz.

SJr=rr.{- st. H. R. 0. WlllMlUliW.
N.M.K.U. Lai tln. I. Tallinnas.

"" 1 Pühapiewal, 26. jaanuaril kell 7.15
politseikooli komissari

h-ra B. NJf loeng.

T6fic@llikomise hfldnclwd

a hö.dumine neist.

Loengut selgitawad walguspildid. Lõpuks kino.
Pääsetäurd 35 ser.fi, õpilastele ja liikmetele 25 senti.

Henbn- ja frufjttinufcb.

aua Wi r u tän. 3 3.
Jfenct fi. 10—1 ja -I—7.

3x!i'f. 1,6-87,

Silmarst.
Dr. IC. Hallik

Wäi.*® Karja tän. s
utc-icfäif Müuriwahe tan.)

Siör.ct fcEi ci 11—1 ja 4—B.
Knbinrlt iifc wiidtid

3. 91 o t f i £ r n it tf i t. s—l.
Df. sme Terani»
?icja In^icfjatgiifcb.

»õa?:nw. {;. :>• 7, Tel. 3-01.
.Slo^sinc

Oiifiirtticni 13- 10, tel. 19-71.

Dr k« Usberfi
Luu-, lijaendi- ja hnawa-

kl. 3—B.
3. Roosikrantsi .'>—1, tel. 3=ol.

Hambaarst

Harju tän. 26—4.
SsMtviuiv. fl. 10—1 ja 4—B.

Mount (Hõmme!)
Wanda Apsclbaum-ErtkS

Wao.nwõrt kl. 9—12 ja 4—7.
Päru u mnt. 57.
. ja kullatööd.

Hambaarstimise-kabinvtt ja
hambatehnil. tööde labmeat.

Hambaarst

<z, Beitscäütoff

Rüütli t. 14-4. Tel. 8-11.
Äasluwõn tl. 9—7.

Hambaarst

I. MttH.

Merepuiestee 12—4
s,.Grand-Marina" kürtval).

Telef. 307-22.
Waöjiiwõrt kl. 10—12 ja 4—B

Ma?seeriia

Ena lilil

English lessons

are given by experieuced tea
cher from London Spedal me
thod. At home 12—1 and 4—6
Pikk tfin. 36, kr. 29. Telephone
22-23. 

Raamatu
pidamise-

hamtb kesk. ja algkooli lõpeta
jaile, 6-näd õhtugr., algatvad
27. jaan. kl. 6 ja 6 õhtul. Päh
jalik teoreet. ja prakt. öpeiuS
5 wlisil lõpp- ja algbilansiga,
õppemaks 30 kr. Rarwa 63.

Inglise

ja Saksa keele tunde annab
wilunud repetiitor (tvalm. ette
kolledshi). Endla iän. 5—7.

MW

are piven by ao

Engllshimin.
Apply 11—12 and 6—7 p
m. (exc). Saturdays). Aia t. 6.
krt. 5.

luksu, Mene

ja Inglise keele tunde antakse
Wäksali puiesteel B—i.

2nitr Karja t. 2—6.
HJdst. 10—2, 6—7.

Masseerija

Hurta ta

Mnnriwahe tän. 22—S.
Kõnel kl. 12—1 ja 5—7.

KSnetr. (2)14*76.

Massaash
(kosmeetika).

Pea-, kaela- ja näomassaash
le?»eenlin« iluratvi).

Masseerija Julie Thar.
Wasuiwött kl. 16—12 ja 4—6
3. Roosikrantsi tän. 10—3.

Masseerija

Jaan Antiik

Magasini tän. 28—8.
Ä6ne:. b. kl. 10 kuni kl. 8 ö.

MM

OiSuueailne büroo
Voorimehe tän. on üle tvtidud

Harja tän. 17
«Kuninga tän. nurgal).

Palvekirjad ja edasikaebused,
uõndmiie, abiüulahut.. iveksli-,
pärand., maksude jne. aSjuS;
iur. nõuanne, kohtus esinemine.
Tulu- ja ärimaksuleht. täitmine.

P lwekšr;a?
ruhumiün reatelehtede täitmine

Raekojaplats 16—2
«Valdmanni äri peal)

kl d—2 p. ja 4—7 õhtul.

sitt- iißrtnõä

.-ca-e eh.ede täitmine. Sigus
tcnd. u..' büroo. Harju tän 17.
>!-'niuaa :än. nurgal.

Nr? õrenrks neiule

mniMi?
Tca.-. sl:. ~Ost".

Saksa

keele tunde (järeleaitam., kö
ttelem., tvalmistam. eksamitele)
antakse. Ka Wene ja Prantsuse
keele tunnid. Rataskaettm tän.
6—6.

Mik

antakse ühes noodiõpetusega 
4 kr. kuuS. Mika tän. 9-—4.

bigfe

antakse hästi ja uStatvält. 
W. Pärnu mnt. 33—1.

Dipl. õpetajanna annab oda
tvaSti ja hästi

Pilli! Mc

.tunde
üksikutele ja gruppidele. Tuur
Söõrensi tan. 11—2.

Saksa keele õpetusega

laste mfintiAi
Ida i. 18, Nõmmel, kl. 10—18,
tvõetakse weel wastu lapsi. 
Läbi rääk. igapäetv kl. 11—12
Rahumäel, Künka tän. nr. 5,
M. v. Brevern, lasteaia-õpeta
janna. diplomeeritud PeStalozzi
FröbelhauS Berlin. 

Wilunud repetiitor annab
häSti ja odatoaSti

tunde
köig. ala- ja keskkooli õppeaine
teö, eriti Eesti keeleõ, mate
maatikas. Nõmme. Metsa tän.
84—4.

Õpetajanna annab

tunde
kõigis alg- ja keskkooli õppeaine
teS, eriti keeltes ja matemaati
kaS. Tehnika tän. 5—20. 
Kodus kl. 9—ll ja 4—6.

Miniata

Pikk tän. 15—3.
O. -ü. «Ökonomist".

õpetus pimeda 10-sõrm. Amee
rika õppetviisi järele. Uute õpi
aste tvastuwõtt igap kl. 11—3

•SoHsn ]o vene
keele tunnid. 27-a. pr., õpetan
lühikese ajaga rääkima. Kõnel
da kl. 5—7 Uus Kalamaja tän.
31—22.

üliõpilane annab edukalt tunde

Lotina ja ligliit

keeles. Nartva mnt. 43-c—4,
kodus kl. 11—12 ja 4—5 p. l.

MetekWill

instituut
(2 aröri-eriieadl. wastutusel).
1) Häälcrawimine.
2) Kogelemise rawimme.
3) Hügieeniline kõnetehnika

j gruppides). grupi
kursus algab 29. jaanuaril.

1) Retoorikakunst teooria ja
praktika. Grupikursus algab
weebr. alul hra Aleksander
Tamme juhatnsel.

Enne lõunat Kölcri tän. 3—2,
kl. V'j 5 peale .HansakooliS 
Toompuiesteel 3.

Pr. M. Sperrlingk-Gernet. .
dipl. hääleratvitsejanna.

HMWM

i uue, kerge TO-sörm. Sppetviisi
järele, kõiki süsteemi masinatel.
Hes igasugu kirjatööde õpetuse
ja koha kuulamisega on JuliuS
Kühle kontoris, Wiru tän. 2.

Palwekiriu
edasi?-, abiclulahut.-leping. ja

kõiki kirjatöid tehakse odatvasti
k.-masinal ümber ja täidetakse
tulumaksulchti (adtvok-kants.)
igap. kl. 5510—6 Harju t. 34.

"Jntell preili annabodawaSti

Wiik. M

ja Prantsuke keele tunde. Test.
flt. ..Ma".

liiri

enduskursuste

õppetöö alguS Tallinna tehniku
mis. Pikal tän. nr. 20, on
3. woebruarll f. ä . kl. 18.

Tall. tehnikum.

Õpetaja annab •

funde
keskkooli õppeainetes ja tvalmis
tab edukalt eksamitele. Eriala
matemaatika. Uus tän. 32—2,
kõnelda kl. 11—12 ja 3—6.

English

lessons
urcr1 given by lady from London.
At home from 2—3 and 7—B.
S. Tartu maant. -3—l.

Palun wöimaldada iroorele
neiule

mingi löö.

kaS pealsetegijaks. õmblejaks
tvõi mingu muud kergemat tööd.
Omab ieks tvastawa tvilumuse.
Teat. slt ..Kiire soow 23".

Talunikud ja ehitajad I
Xv» uajab udawal

(66 õudu 1
Otsin kohta, olen Kulunud

põllu-, ehituse- ja tisleritöö
des. Eelistan talusid. kuS
wajatakse juhtitvat. tvilunud
tööjõudu olen nõuS töötama
sulasena, kuid peremehe puu
dumisel tvõiu ka täita peremehe
kohnieid. Olen 36-aast.. mit
tesuitsetaja, täiesti korralik
wcmapoiss. Pakkum. kirjal,
slt. ~Koduw".

Vilunud

kammija,
tunneb poisipea lõikamise tööd.
sootvib kohta. Kirs. slt. „Kam
mija".

Kommertsgümnaasiumi lõpe
tanud, 22 a. ivana

noormees
sootvib kohta grisie, ettetvöiiesse,
kassasse, panka jne. wõi ükskõik
kuhu. Teat. slt. ..Kaursjoni
wöimeline ametnik".

Noor. kaub.-kooli haridusega

neiu

palub tvõimaldada mingi tee
niswse. . Zootvir. ärisse, kant
seleisse wõi kontorisse. Teat.
slt. ..Kaubanduskooli haridus".

Maaneiu
sootvib kohta üksiteenijaks wõi
üksk. mis :ööd. Wöib ka olla
ärasõiduks. Kirs. pal. esmaS
pättvakS slt. «Lea 2411".

Miil

oSkab keeta, otsib kohta. Suur
Tatari tmt. 60—0. Tulla pä
rast kl. 2. Teles. 31-63.

Raiun

tväiksem. palkmaju oma mater
jalist Tallinna toomiseks 20
kr. ruutsüld. S. Ameerika iän.
26—14.

Korralik

M neiu

sootvib teenijaks. Ei põlga tööd.
Graniidi tän. 30—10, kojamees

Maatttulnud
noormees

palub anda koha kantseleisse wõi
kontorisse, omab keskk. 3. kl.
hariduse. Tunneb hästi raam.-
pidamist. Teat. stt. „Buchhal
ter".

Aednik
otsib kohta, omab hea praktika
tviljapuude, lillede,' jüuttviljp
kawäde, triiphoonete ja mesilin
dudega ümberkäimises. Pakk.
saata slt. ..Aednik 

ja õmmeldakse ka kõiki pesuröid
korralikult. Vambola tän. 3.
krt. 7.

LastepreiN

otsib kohta. Räägih Saksa ja
Inglise keelt. Omabhead tun
nistused ja soowiwsed. Pakk.

flt. „Nr. 4". '
Maaltsõitnud

noor M

sootvib teemstilst, ei põlga min
gtt tööd. armaStab lapsi, oskab
õmmelda ja tunn. kudumistööd.
Rääk. pühap. kl. I—s Wase
täit. 7—12.

tütarlaps,
keskkooli 3 klassi haridusega, ot
sib teenistust ettekandjaks mõi
ärisse õpilaseks. Wõib ka mõ-
nel teis. alal. Tunneb kohalikke
! keeli. On nöuS kõigiti. Kirj.
flt. „Elu tvõi surm"?

Härrad!

i Võimaldage haritud, töökale
preilile koht panka, kontorisse
tvõi riigiasutusse. Kirj. flt.
,)Tempo".

Õmbleja
soowib tööd. Töö korralik ja
odaw, kleidid, alates 1.50 kr.
Wõib wlla ka koju tööle. Puu
tvilja tän. õ—9, hoowimajas.

tOõkos daom
sootvib teenistust ükSk. mis alal,
räägib 8 kohal, keelt, wõib käia
oma korterist. Teat. flt. „SakS
launa".

Naisterahvas
palub anda . mingi töö- tvõi
paSsikoha tvõi mõneks päetvaks

i nädalas. Pal. kirj. flt. „Jään
lootma 7".

2 neidu

sootviawd kohta maale. Soowi
taw lähestikku. Kaub. Wäike
Patarei tän. 11—22.

Wilunud, kõiksugu pesu- ja
laSteriiete

õmbleia
palub anda tööd majja, 150 s.
pgetvaS. Kopli tän. 2—2, Ja
kobh.

Jntell. keskealine preili soowib

osanikuks

tindli tulutoowasse ettewõttesse,
kaasatöötamisega 1000—2500
kr. .kapit., wöi kindlat iseseiswat
teenistust soliids. ettewõttesse.
Wilumus kontori- ja kantselei
töödes. Pakk. tarwil. andm.
Tarm, ..Päcwalehe" abitalit.
Riia tän. 3. „Success".

' |

Dfouia ja hSrrad!
KaS tõesti ei leiduks ühtki

lööd ausale, korralikule neiule?
Olen kõigis töödes wilunnd.
wiimari töötasin tööstuses, ka
majapidamist tunnen hästi, on
endal korter. Wõib olla ka aju
tine töö. Pal. kirj. flt. „Wii*
mane lootus".

Noor. haritud prl. palub anda

teenistuse

ükÄSik mis alal, Lööd ei põlga.
Teat. slt. ..Lootus 22".

Korralik perekond sootvib

Koiomehetiohto.
on ka teenistuskohast tunnis
tused. PaK. kirjal, ftt. 
meline perekond." 

lugev neh

sootvib kohta maale wõi linna
teenijaiks, tunneb kõiki talutöid.
Tear. slt. ..Taluneiu 2828".

Goowin

teenistust,
oskan keeta, käin oma korterist.
Pakk. flt. „P. A. 3825".
Korralik, keeliwalitseja (kesk

ealine)

Pärnu neiu
sootvib kohta kas ärisse, töös
tuSse wõi laste juure. Tunneb
õmblustööd ja majapidamist.
Omab tunnistusi. Tuur
Ameerika t. 41—1.

Apteebri oMline
mees, suurema praktikaga, otsib
kohta kaS maale wõi linna.
Pikemat aega maal teeninud.
Pakk. slt. ..Apteek nr. 20".

Noor, täiesti wilunud, hea
de tunnistuste-soowitustega,

keeliwalitseja

müüjanna
palub anda koha saapakauplus
se, omab wilnmusi ka teistel
ärialadel. Teat. slt. „Lya".

Karske, mittesuitsetaja, tugew

noormees
otsib teenistust omab teadmist
mitme töö alal, wõib ärisula
seks. hobusemeheks, tväljaweda
jaks. mustatööliseks. kingsepaks,
traktorijrchiks jne. Teat slt.
..Nõus kõigega".

Keskkooli haridusega kutse
õiguslik

welsker
soowib waslMvat kohia ambu
launi, haigemajja, arsli juure,
kooli jne., kas kohe wõi ligem,
ajal. Teen. flt. ..WelSker med."

Aus proua soowib

passikokta
ivõi pesu pesema päewiti. Teat.
slt. ..Korralik passija".

Noor

muuttttorlops
ausast perekonnast, soowib kohra
laste juure wõi muud. maja
töödele. Isiklikud soowitused.
Nartva mnt. 46, majahoidja
korter, wõi kirj.slt. „Usin tütar
laps".

ReßlaimHmnl

10. jaan 10. weebr.

(sissck. W. Karja iän.. Pas
saashi hootvis)

teeb Leie tvana kübara Kr. 1.60
eest nii kui uueks.

Kasutage haruldast juhust!

l-lliglouiojiT

otsib teenistust. Teeb ijeseistv.
kõiki remonte. Tunnistused ja
sootvitused olemas. Teat. flt.
..Kautsjonitvõimeline".

Kärmas korralik ja puhaS

KondiitrinbUine
otsib tööd. wöib töötada ka ise
seiStvalt. Teat. ftt. tingimus
tega „Mitresuitsctaja 240".

WMill!

Palun, soowitage naisele tee
nisms toabriknsse tvõi ükskõik
mis tööd. Teat. slt. „Soowin
tööd 10".

Omblra
soowib tööd, teeb mantleid,
kleite, uuendab tvanu. Töö kor
ralik ja odaiv. Kaupmehe rän.
16—10, hootvimam».

Suur, tugcw. keskeal, naiste
rahtvas palub anda

teenistuse
haigerawitjejaks, pesudele tvõi
restorani pesudele. Kirj. slt.

töötaja". 

Naiskekk.

toixk, tunneb sooja ja külma
kööki sootvib restorani. Nöus
ka sõitma prowintsi. Teatada
slt. ..Wirk kokk". 

Aus. korralik

samm

otnb teenija- tvõi passijakohta.
wõi muud tööd, mõistab narüke
keeta, kõneleb weidi Wene ja
Saksa keelt. Teat. flt. ..Tee
mjaJJO". __ 

Soo-tvin kohta

MU.

Kirj. flt. ..Abi 3613".

Palun oiM!
KautSjonitvöim., noor, elurõõm,
preili palub anda teenistuse
ärisse, kontorisse tvõi ükskõik
mis alale. Omab tarwilised
teadmised ja kena käekirja. Teat.
flt. ..Tormine süda". 

Aus Hiiu neiu
palub südamest anda mingi tee
niStuse. on enne teeninud, ei
põlga ühtki tööd. on nõus köi
l gega. Palub teatada slt. „Töö
armastaja".

M moanelD

palub anda teenistuse, ei põlga
ühtki tööd. Wõib ta söögimajja
tvõi restorani. Kirj.slt, ..Walli"

5000 senti
waetvatasu sellele, kes soowitab
mingi teenistuse schokolaadi- tvõi
Rauaniidi tvabrikusse wiisakale
neiule. Teat. flt. ..Frieda 3562".

j Otsin koduseid

pesukohti,
hästi tvilunud. S. Tartu mnt.
S 7—4.

j'oor. aus neiu
palub anda teenistuse laste juu
re wõi üksiteenijaks wäikesesse
perekonda. Olen enne teeninud.

Kirj. slt. ..Lilly 18".
2 noort neidu palutvad anda

teenistuse
kas poodidesse müüjannaks tvõi
ükskõik mis alal. Wõib olla ka
laSte juure. Kirj. slt. ..Noored
j 3583".

I Aus, puhtustarmastaja neiu
palub anda

| «een^ruse
laste juure wõi üksiteenijaks.
Oskab õmmelda. Kirjad slt.
..Lastearmasmja 3384".

Noor. tvaene

neiu
palub südamest anda koha üksi
teenijaks, räägib weidi Daksa
keelt, peseb pesu. armast, lapsi,
mõistab weidi keeta. Palub
teat. slt. ..Waene neiu".

Saareneiu
palub anda teenistuse vassijaks
wõi teenijaks, wõib tööl käia
oma korterist. Teat. slt. „Kw
nr. 2833".

Wilnnud

käealune
soowib tööle õmbleja juure 
-ohe wõi edaspidi. Teat. slt.
„Nr. 505".

Pilutaja
Tähe rän üle kolinud Suur
Ameerika tän. 26—1. Wõcan
waStu pilutamise- ja üleääre
(sik-sak-) töid.

Töökas, energiline

naisterahwas,
tvilunud majapidamises ja keet
mises. soowib kohta. Walitseb
K kohal, keelt, tunneb Inglise
ja Prantsuse keelt, musikaalne
(flaiocr). olemas head soowi
tuscd. Pakk. sli. „Töö 2861".

Wiibides ametiasjus iga kuu!
mõne päcwa Tallinnas, soowin
wastalvat

öõblmlsßVohto.

Kiri. Nt. .Harru 8."

IWWWWWW

JuuHse.ölKojüt

proillt
ja praktikanti tarwis. Teat.
saab Paldiski mnt. 6, juukse
lõikuseärist.

Haritud, karske äriomanik.
28 a. tvana. soowib leida

osanikku
tvallal. daamide hulgast, kapit.
Kr. - 2000—6000, tulutoowasse
ärisse. Kirj. sit. „E. Haridus
liidu loteriisiip. nr. 52788 erte
näitajale".

kõrwalteenistu
sena

wõimaldame igale energilisele,
intcllig. preilile ja härrale. 
Soowiawald. ühes andm. oma
isiku üle saata Tartu, kirjakast
66. ..Kõrwalteenislus". 

    »»   <
Suurem kindl.-ielis wrijab

Tallinnas ja ümbruskonnas
ja Nõmmele 

ausaid sa korralikke mõlemast
soost isikuid, kellel hea esinemine
ja kõneosatvus. Soowiawaldused
aadressi ja lübikeie elulookirjel
dusega slt. ~600".

Westirätsepa juure tarwis

õpijssi.
Suur Patarei tän. 17—3.

Kohe tarwis Riiga sõiduks

teenijat

(keskealist). keS tunneb iseseisw.
majapidamist ja räägib naru
kcne Wene wfü Saksa fcclt_ 
Kaub. pühap.kl. 9—2 p.l. Nõm
mel (Hiiu), Malewa tän. 7—4

Täiesti tvilunud. keelioskajai

müüjannat
otsib kondiitriäri G. Hcnmann,
Tulla 27. skp. kl. I—2 p. l.
Dunkri mu. 4—3.

Suuremasse tallu tarwis

Uuritud pliit,
kes oskab olla ise,eiswakS pere
naiseks ja kaubelda poes. Palun
tulla 25. skp. kl. 10 Balri jaa
ma raam.-kapi ette. ainult neil,
keS wöiwad kohe sõita ära.

Tarwis soowitustega

uusiteenljot,

kes oskab keeta ja tunneb na
tuke Wene keelt. Tulla Tina t.
26—2. 

Uuelt aivatawasse

MlMllllil

tarwis osanikku. Kr. 2.000.—.
Teat. stt. „Nr. 6 E". 

tüdrukut

tarwis linna ligidale maale. 
Kaub. esmasp.. 27. jaan., kl.
10—11 homm. Narwa mnt. 30,,
roiduainetepoes.

Wajatakse karsket töös
wilunud

leiwategijat.
Nõmme, S. Pärnu mnt. 77—1

Vala Qkslteenllot
kes walitseb Wene keelt. Wilmsi
tän. 5-a—2.

Suuremas maja? tarwis nai
semecs-

kes tunneb weewärgi paranda
mise tööd. Teat. saata wanaduse
sa eluloo kirjeldusega slt ..Koja,
mees 3559".

TOOTKE

mn paaHcci.H h npojiavKH
öapaHOKTj S. Tartu rnaant.
25 -12.

3 kohalikku keelt wälitscjat

fccssapieilit
wäikese kautsjoniga wajatakse
linnaäärsesse ärisse. P 'kk. lü
hikcse kirjeldusega endise tege
wuse üle. saata slt. ..Kassa
preili".

leemjat

tarwis. Wene keele oskus soo
witatv Nõmme, Raudtee tän.
nr. 18.

wgja söögisaali ..Nkadia". Suur
Karja tän. 18

Linna lähedale maale tartviS

tüdrukut,
kes tunneb talutööd. Kaubelda
piihav. kl. 9—12 Nartva mnt.
nr. 95. poes.

Kinosse tarwis

MM.

kes enne sel alal töötanud ja
tunneb elektritööd. Kirjad slr.
„Kmo".

Raha 7
mab kergesti kalender-käsiraa
matu inimrcmisel üle maa
(agendid, ülesostjad, reisijad,
kaupmehed jne.). Küsida Rae
kojapl. lehekioskist.

Toome pesumaja wõiab meel

õpilasi

klauts tööle. Teada saab Uus
Tatari rän. 7—l.

Maale tarwis tublit

MM

Kaub. kl. 11 —1 p.l. T. Tartu
nmt. Sl. hoowis.

Kergele, puhtale tööle wõib
saada koha 12—18-a.. tvliikese
kaStvuline

tütarlaps
kellel natukene andi laulus ja
oskust keelpilli mängimises.
Tasuks palk ja ülespidamine.
Kautsjon 50 krooni Ivõi kirjalik
leping nõueraw. Teat. kuni 28.
jaan. fCt. ~00011".

Waja

kes iseseiswalt hästi tunneb üle
poleerimist ja lihwimise:ööd. 
Kirs. soowiatvald. andm saata
Tallinna ..Päetval." tal.. ..Õp
pinud tööjõud".

Kohe tarwis puukonrjarööle

kingsepatöftlist
kes teeb ilusa ja puhta töö.
Poolõppinuil ja joodikuil mitte
tulla. Teat. saab Taval. Saka-
rh>:-'c kaupl.

Waikne. lasteta abielupaar,
mõlemal teenistus, otsib oma
ette

ntöbl. 'ub»
üheS köögi tarwitusega. Teat.
slt. „A. H. kiire".
Wäikc, haritud perekond wajab

tuba Köögiga
wõi keedukohaga, linnas tvõi

Nõmmel, üür 15—20 kr.
Tearada ilr. „ Sekretärile".

Hiiul tvõi Kiwimäcl waja

2 suurenta toaga, köögi ja ete'-
tertvalgustusega. Pakk. kirjal,
iibes hinna äratähendam. stl.
„M. T."

Tuba
Nõmmele, kecduwõimal., jaa
ma ja niru ümbruses, ioowib
karsklane, südamehaige meeste
rahwas. Teat. Tallinn, Puu
wilja tän. S—lo.

Noormees ühes emaga otsib
I—3-toalift

korterit,

nüüd wõi edaspidi. Teat. slt.

KindlaS ametis käija noor
abielupaar otsib 1-toalist

korterit

wõi tuba köögiga. Teat. slt.
„30. 23".

LaSteta abielupaar otsib 1-
toalist

Korterit

üüri ettemaks wõimalik. Teat.

3o"^

Ofifbest Korterit

soowib kindl. ametis käija neiu
Wöib üüri sootvikorral maksa
ette. Teat. slt. „Odaw".

Kellel on ära anda 1. tvõi
15. wecbruarist 2-toaline

korter
wõi tuba pliidiga lasteta abi
elnpaariteV Teat ühes hinna
ga slt. ..Kindel lootus x 25".

härra, kindlas teen s
tu'eS sootvib möbl., erasissckäi
guga

tufe>
Paff. saata slt. ..Kesklinna lä
heduseS".

Lasteta abielupaar wajab
I—2-toalis:

kori«=""'
1. linnajaos, .ijakohaic ja kor
ralikult maksetaiva lasu ecil.
Kirs. slt ..Waiksed inimesed".

Wajan B—lo-päeivascks pea
tumiseks kuus

2tal>ii

mööbliga toõi ilma. köögi tar
gutamisega ja kõigi mugaMus
rega. Teal. flr. ..B. C. 125".

I Ausad inimesed!
Kelle! on ära mida l -tõuline

korter

! Pclguliima rajoonis: ivõib olla
ika fddriforrcr. Teak. slt. „Keld

> Wajaraksc 2—-3 raa ja köö
\ma

! korterit.

Icar. ''li. ..Wajan M 473".
Ametnik soowib üürida era

sissekäiguga, fiittc ja walgusru
iega

luba,
mööbl. wajaline diiman ja riie
tekapp. Hinnana palun teat. slt.

us- 7 " 
j Walan tuba

elekterlvalgustusega. mööblita,
eraiisiekäiguga. väcivaseks tar

, ivuamxht* Wõib ka olla läbi
käidam nibo. Zooiv:aw kus
kil maantee ääres wõi mujal
käidama? kohas. Kirjad slt.
„Tuba 20".

Kindlas teenistuses preili
ioowib

tuba
w.ihcic mööb!ga ?a föö :ar
wimiega Teai fjinnaga iii
„Tuba omaette".

Kindlas teemsmies voisSmccs
soowib 1 -toalist

korterit

rnõi omaette tuba mõt kaas
üüriltseks üksiku naisterakm.i
juure. Palub teatada Küntaga
Oskari tan. 19—1, A. H.

lircMta skitDst- |a koniniak.

teatab, et «PÄEWALEHES», 15. skp. wälja kuu
lutatud küttepuude kohtadele toimeta

mise löö wäijaandmise wähempakkumine, mis
pidi olema 28. skp. kell 10, lükatakse edasi määra
mata ajaks. Uuest wähempakkumise ajast 
täiendawalt.

Teadaanne.
Telliskopli jaoskonna politseiabikomis.Tallinnas annab teada,

et 1. veebruaril 1930. a. kell 11 hommikul müüakae Wene-Balti
tehases teistkordstt •itampakkumis« teml,

Wene-Balti laewaehituse ja mehaanika a-s. pfiralt olew waran
dus, mis koosneb mitmesugustest adraosadest, nagu poolvalmis
adraterad (metallist) jne. ning üheksast mitmesuguses suuruses
walmisadrast (raud-) ja mis hinnatud 2393 krooni peale. 1923./
1924 a. kapitalimaksu sissenõudmiseks. Müfidawaid asju wöib
naha oksjonipäeval, 1. weebruaril 1930. a. Pakkumine algab
hinnatud' summast.

Telliskopli jsk. politsei abikomissar
Tallinnas : (allkiri)

Petstri maavalitsus teatab, et *>. weebruaril s. a. kell 11
antakse välja Petjeri maawalitj. ruumes kinnistel wähempakkumistel

puumaja ehitamine
maht 3450 m 1 j lastekodu jaoks, Wömorski külla (Petserist 6 kl».).

Pakkumistest osavõtjatel tuleb anda ära kinnistes ümbrikkudes
tempelmaksustatud pakkumised ühes kautsjoniga 10% pakutavast
summast rahas või panga garantiides pakkumist toimetavale komis
jonile. Kinniste ümbrikkude isiklik vastuvõtmine algab kell 10. Pak
kumised kinnitab maawalitjus. Konditsioonidega, tehniliste tingimus
tega, tööde kirjeldusega ja joonistustega wöib tutvuda maavalitsuse
ehitus-teedeosakvnnas igal tööpäeval kella iO—l3.

PstMri rnoawalltmis.

Kiriklikud teated.

Kaarli ftrij. Pühapäeval, 26. jaanuaril, kell %10 
lumalaieemstus pihn ja armulauaga õp. Fr. Swkholm.

Pühapäeval, 26. jaanuaril, kell 1 lastejumalateenistus
(jutlus) kirikus õp. Fr. Stokholm.

Lpeiaja Fr. Siokholmi kantselei on avatud igapäev kella
11—1 päeval ja kesknädalal ja laupäeval, kella S—7 öht.;
selsamal ajal on ka õpetaja istlikud kõnetunnid Kaarli tän. I—2.

I pihtkonnas (õp. A. Kapp) on kantselei avatud igapäev
kl. 11—1. Isiklikult võtab õpetaja vastu kl. 12—1. Kesknä
dalatel ja laupäevadel on peale selle kõnetunnid kl. 5—7 õhtul.

111 pihtkonnas (õp. A. Sommer) on kantselei avatud toa*
päev kl. 11—1; kesknädalatel ja laupäevadel on peale Me
kõnetunnid kl. õ—7 õhtul.

Ainetundide ajal (peale laupäevaõhtuse könetunni) itbdte
tatakse ka perekonnaseisu registreerimist kõigi pihtkondade õpekt*
jäte kantseleides.

Leeriõpetused kõigi Kaarli koguduse õpetajate juures su:
1) poeglaste-leer algab 24. märtsil; õnnistamine palmi

puudepühal. 13. aprillil;
2) eraleer (ainult kooliõpilastele) algab 17. märtsil (õpe

tus 3 korda nädalas); õnnistamine esimesel üleStöuSmife
pühal, 20. aprillil;

3) tütarlaste leer algab 28. aprillil; õnnistamine püha
j päeval, 18. mail;
j 4) kevadine eraleer algab 19. mail; õnnistamine esime
i sel nelipühipäeval, 8. juunil;
i S) suvine eraleer algab 2. juunil; õnnistamine on jaani
l päeval, 24. juunil.

üles anda palutakse varakult oma õpetaja juures igapäev
kl. 11—1 päeval ja kesknädalal ja laupäeval, N. 5—7 õhtul,
Kaarli tän. 1.

Toomkirik. Pauluse ja Toomkogudused. Pühap., 26. jaan..
kl 1611 e. I. jumalateenistus. Lauluraamat õp. Paul
Kuusik.

Kell 12 I. käärkambris lastejumalateenistus.

Eel teade: Järgmine laup.-õhtune teenistus jutlusega
..Ristiusu armastustöö üle wanalajal" on laup. 1. veebruaril,
kell 7 öhnil.

Üldiseks meeletuletuseks olgu ka siinkohal nimetatud, et
jumalateenistused Toomkiriku?, miS pühapäeviti ja suurtel pii
hadel peetakse, algavad ikka kl. 11 homm. (mitte kl. 10, nagu
olnud seni).

Pauluse koguduse õpetaja kõnetunnid on: esmasp., kolmap.
ja reedel, kl. 10—11, teisip., neljap., laup., kl. s—o p. I.

Kantselei asub Kordese tän. 4.

Jaani kirik. Pühapäeval, 26. jaanuaril, kell homm.
jumalateenistus armulauaga õp. H. Kubu.

Kell 1 lastejumalateenistus õp. B. Hasselblatt.
Kell 6 õhtul kirikulaulu-õhtu uute ivastulauludega tutvus

tamiseks prof. A. Topman. Laululched.
õpetajate kõnetunnid on igapäev kl. 12—1 e. l. ja teisip.

ja reedel 11. 5—6 p. l.
Kog. juhatus palub kog. liikmeid, kellel möödunud aaSta

liikmemaks veel maksmata, see lähemal ajal õiendada. Liikme
maksu vastuvõtmine igapäev 11. 9—2 ja teisip. ja reedel kl.
5—6 p. I. ja pühap. jumalateenistuse lõpul kirikus.

Pootort kogua uu, Rootsi kirikus.
Pühapäev. 26. jaanuaril kell 9 homm. jumalateenistus. Jut

lustab Sp. Bidder. Lauluraamatud.
Pühapäev. 26. jaan. kell 6 öhiui noortepüha. Kõneleb õp.

Bidder ja vennad. Laulab linna misjoniseltsi laulukoor.
Teisipäeval, 28. jaan. kell 7 õhtul liuna misionimaja väike

ses saalis nöukogu-koosolek. Päevakorras juhatuse valimine. Kõigi
nõukogu liikmete ilmumine tarviline.

Kopli kirik. Pühapäeval, 26. jaanuaril, 11. 10 homm. mis
jonipiiha. Jutlustab praost Põld. Laululehed. Sissewlek miS
jom heaks. Lastejumalateenistus kl. hr. Horn.

Kindlas teenistuses abielu
paar soowib I—2 toaga

korterit
Teat. slt. „Kuiw korter".

I—2-toalist köögiga

korterit
otsib 3-liikmeline perekond Nar«
wa wõi Tartu mnt. rajoonis.
S. Tartu mnt. 42—3 wõi kirj.
slt. ~25—35 kr." Tarbekorral
ettemaks wöimalik.

Kellel on Tallinnas

MMil

ära anda. teatada slt. .E M

Korralik abielupaar soowib

korterit,
1 2-roalist. köögiga. Teatada
ifunt 1. weebruarini slt. „Ette-
maksja" wõi S. Ameerika tän.
23—5.

__ _ _

Waikne 3-lirkmeline abielu
paar soowib

Nõmmele
täiesti sooja talwekorterit 2 toa.
köögi ja teeni jaruumiga. Wõib
olla ka Tallinnas. Kirj. slt.
„Waiknc 2916".

2 kindlas ametis härrat wa
jawad

wöilietf korterit

wõi tuba, mööbliga wõi ilma.
Pakk. str. .K. «. sssv".
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H Ajutise Walitsuse aegset Rootsi rahwusministrit H

I HANSPÖHLi I

I mälestab Wabariigi Waiftsus. I

Surma läbi lahkunud õpetajat

I HANS POHL'i I

   ' I

  mälestab Tallfnnna Linna Poeslaste I

I Kaubanduskooli wilistlaskoflu  

Raske haiguse järele surma läbi lahkunud lõppklassi

NH õpilast

I Hiroldo Ploomi I

JA mälestavad sügavas kurbuses

B Annast, head õpilast ja kaasõpilast

I Arnold Nimmeni I

H sOndlnud 24. saptambrll IMS. surnud 25. Jaanuaril 1930. a. H|

malestawad kurbuses Rüfifl! Ml. Vill il H. OplllSCll |9 {pStljll. H| (

  Unustamata ingliskeele õpetajat
I HANS PÖHL'I

I milestawad ITK tagalased,
I snd. Tallinna kaubanduskooli Apllasad.

I Elan nüüd:
Llleprunli tän. 3, telef. 16-72

(3. Pärnu mnt. alul)

Dr. I flirt

Luu-, liikme, ja kõwerduSte
haigused.

WastuwStt kl. 10—11 e. l. ja
4-6 p. l.

D.MID'DIMDIKDI

Kosmeetika.

Naha- ja juukfehaigused.
KSnet. kl. 10—12 ja S—7.

Jaani tan. 6—l. Tel. 29-13.

OÜiieH

®tfe«, eriti kopfuhaigused.

Kõnet. kl. 3—4.

Jaani tiin. 6, tel. 29-13.
Naisarst

Dr.Sch. Katz.
Naistehaigused

Wastuw. kl. 10—12 ja 5—7.
Pikk tän. nr. 36—10.

Dr. A. velu.

Sise - j a lpstehaig.
Körgustikpäike. Elcktrikabinctt.
Wasluwõrt kl. 19—11 ja 4—6.

S. Tartu mnt. 47-a.
Kbnetr. 307-26.

Elan nüüd:
Niguliste tän. 14.

i Dr. Laur.
Kurgu-, nina- ja kõrwahaig.

WaSwtvõtt tl. 12—1 ja 5—7.
Telef. 902.

Elan nüüd:
Tõnismäel 3, k r t. 3

(Kaarli kiriku tvastas i.

, Zl. M M-SkDilt
Naistehaigused ja sünnitusabi.

» Wasruwõri kl. 11—1 ja 6—S.
u Telef. 14-18.

Dr. E. Prlsnnt.

B Hambaarstimiskabinett.
Suuhaigused. Kunsthambad

Wiru tän. B—3.
WaStuwött kl. 10—1 ja 4—7.

liainiil

Asendlmatut meest ja isa :

Pani Dppili nnpn M\ I I

riiui ixcnijucy lillini   Mm HM I
surmapäevast aasta möödumisel 26. jaan. rr W>

mälestawad kurbuses '
naine Ja lapsed. ,1  

  • -MWWWWWWWWW

  Äkilise surma läbi lahkus siit maailmast minu armas mees ja meie kallis isa

I FMTZ BACHMANN I

H sündinud 9. märtsil 187?. a., surnud 25. jaanuaril 1930. a.

Matmine teisipäewal, kell V» 2 Kaarli kirikus ja sealt Rahumäele.

  Sügawas leinas NSiNV Is ISPSSCI. I

Estnia lusika OM
EStoonia kontsertsaalis.

Pühapäetval. 26. jaan. 1030.

anstamiSkontsert .

70. sünnipäewa puhul tema
helitöödest.

KaaSiegewad:
E. ,M. O. segakoor ja solist

pr. Ida Aaw-Loo (laul).
Juhataja prof. J. Aatvik.
Klaiveril I. Mamontow

AlguS kl. 3 õhtul.
Pääsctähed Kr. 2. kuni s'o >
õpilastele õpilaskaardi ettenä.

iamisel A 35 s.. eelmüügil
Estoonia konts.-kassas.
EStoonia.kontsertbüroo.

LÜS. ..Piiiii"

W, Tartu mnt. 25.
Laupäetval. 25. jaanuaril, ja
pühapäetval. 26. jaanuaril sa..

» mi

Saalis mitmesugus. lõbustused,
nagu: õnneratas, wirru-wurru.
nooletviskamine.rõngaloopimme,

rulett-önnelauo jne.

Tants.
Alg. kl. 8 õ., lõpp siis tui tuleb.

Pääsetähed 50 senti.
Juhatus.

ESTOONIA

KONTSERTSAAL
Esmaspäewal. 27. jaan s. a.,

tl. 8 öhwl
Tallinna konserwatooriumi

7. Spilaste-öhtu.
Segaeeskawas:

laul. klawer, wiinl. trompet
ja orel.

Sissepääs.ivabstabil.. 
. eest alates l 5 snd., 
natatvate SpilaSte toetustassa

heaks.

•••••• mc
Estoonia teater

Pühapäetval. 2*6. jaan. s. a .
kl. Vo3 p. l.

odatvahinnal. rahtvaettzndusekS
15. korda

„ Elu aabits".
Marcel Pagnoli komöödia 4 w.
Pääsetahcd 10 s. kuni 1 kr.

Lhtul kl. %8
24. korda

Floriida roosid
Leo Falli opere:t' 3 wadt.
Külalisena Milvy Laid.

harilikud hinnad.
Esinaspäelval. 27. jaan s. a.,

kl. õhtul
9. korda

„KolmekroSst ooper".
Zohn Gay lustnmnq 10 pildis

lauluga.
Külalisena esines Milvy Laid.

Harilikud hinnad.
Teisipäewal. 28. jaan. s. a..

kl. W õhtul
4. korda

„ B o r i s G o d n n o w
MnSsorgSki ooper 4 waaruseS.

.9 pildis.
Külalisena Bernhard Hansen.

Harilikud hinnad.

Ä •••••• Jtf

. Saksa teatri ruumes.
Laupäewal. 25. jaan. 1930. a..

kl. 8 õhtul

HlKnmflrdl

H. Raudsepa komöödia 5 tvaar.

Whapäewa!.n»26. jaan. 1930,
kl. 8 öhml

Hfmnnflrdl

Kassa awamd kl. 11—13
j ja 17—20.

TALLINNA
TÖÖLISTEATER -

J9DS"

esietendub jääb ära Saksa leatri <
juharuse. keeldumise tõttu sel- >
leks mänguks ruumi andmast.
Müüdud pääscrähed on ma's- ,
ivad järgmiseks eienduieks, mille
aeg ja kohi auiakse teada aja
lehtedes.

V4MWVV

HHHHHHHH i
Elan >a wõtan wasiu:

Kir kuaia u 6
(linna keskhaigemaja ja Liitva

laia t. wahel).

li. B. (üahtrilL

Haawahaigused.
Kõnet. 3—5. Teles. (20)2-86

W«n« t. 1
Dr PENDER

, Naha-, sugu- põie- ja sise
haigused.

Kl. 11—1 ja 5—7..
Cootvikorral eraldi etteieatatud

kella ajal.

MMM

irlPaflloß

Tatari tiin. I

Di. 1 Rin

o! Kopsuhaiguste eriarst
, j Röntgen,

il Toom-Kunmga tän. 10—2.
1 Wastutvött kl. 10—12 ja 4—6.

Dr. A. Wessor

Kopsuhaiguste eriarst. Röntgen.

Nunne t. 3. k. 1. Telef. 28-99.
Kõnet. 11—1; %6—7.

Dr. Kamfilla Semjo
nov* Karneol

Naha-, sugu- ja stsehaigused.
Wastuw. tl. 10—12 ja 5—%7

Nõmme,
S. Pärnu mnt. 70. Tel. 127.
Wöian jälle haigeid wastu.

Dr. 0. Bekmvn.

Kõrwa-, nina- ja turgnhaigused.

kl. 9—ll ja 6—7.
Waike Roosikrantsi tita. 1.

Kõnetr. 11-21.

Dr. K. Rist

Stsehaigused.
Röntgeni- ja elettritabinett.

Läbiwalgvstused ja ülcswötted.
Diatermia. KõrgusMnpäike.

Wastnwõtt kl. 10—12 ja 4—6
NuS tän. 7. KSnetr. 15-79.

lil Wi»

-raist. 15-52.
Ainult esmasv., ksikn.. reedel

kl. 3—S.
Telef. 10-91.

Elan nüüd:

Niguliste tän. 14.

Ik. E. Laur.

Kurgu-, nina- ja kõrwahaig.
Könetunn kl. 12—1 ja 5—7.

Telef. 902.

HamdaarStikabinett

Di J. laimult

Wana Posti tän. 6—9.
Jgapäew kl. 10—1 ja 4—7.

Lühikese, raske haiguse järele uinus igawesti meie

armas tütar ja õde

I Miralda Ploom I

sündinud 29. Juulil 1911. a.v surnud 24. Jaanuaril 1930. a.

Matmine pühapaewal, 26, skp. kell Ijal2 Kaarli kirikus Hj

ja sealt Rahumäele.

  Sügawas kurbuses: MUieiNüll. Wend ]0 OmoKied. I

  Oma lugupeetud, wäsimatut esimeest H

I Johannes Mändi I

I leinab T. I. V algkoor abiandmise selts. I

Nõmmel
Elan nüüd

l Põrnu mnt. 78-g.

Dr. t JMnhiL

Niirwi- ja 
Wastuw. 11—1 ja 4—6.

!i. Ester Guthin

um- II iniiini"
Wiru tnn. 4—2. Telef. 9 46.
Wastuwõtt kl. 10—12 ja 5—7.

Dr. Ch. Sncic

Kõrwa-, nina- ja kurgubainufed

Suur Korja 15.
Telef. (2) 81-36

Wastuwõtt fl. 9—lo ja 4—6.

Hambaarstlmfsc

ambulatoorium

Ml! 7, M\.W

WaStuwStt kl. S h. kuni 8 Sht.

luTliöbirs

Kõrwa-. nina-, kurguhaiguicd.
Müüriwahe tän. 16. trepp A

(Eesti Laenupanga majas)
WaStuwöit kl. 9—lo ja 4—6.

Minu telefon on nüüd:
304-72.

Loomaarst

Dr- S- Dreyer
Wirn tila. 22—L
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Tallvmo Eesti Ktrjastuft-llhisvse ttütt.

Müüakse

30. jaanuaril 1930. a. OkSlOftltati
Mõisaküla jaoskonna kohtüpristawi
H. Jaanholdi poolt Krediit Panga Abja
osakonna nõudel Hans Luts'u mehaa
nilise puutööstuse täieline ja töökorras
sissesead, nagu:

1) petroo eumimootor,
2) puur- ja tappimisemasin,
3) lint saag,
4) kreissag,

5) kreissaag-freeser,
6) höõwlimasin,
7) paksusemasin,
8) waltsmasin,
9) germak,

10) puutreipink,
11) hööwlipingid ühes tööriista

dega,
12) transmissiooniwõll laagritega,
13) rihmad ühes kõigi masinate

juure kuuluwate riistadega ja pära t
olemistega.

Müüdawat warandust wÕib yäha
igal aja!. Lähemaid teateid kohapeal.

KREDIITPANGA

Abjaosakond.

Tallinna Na i s salts korraldab

Kunstlillede liursnse ühes hüüarote

]o teoatrltosdafe oalmlstomlse õpe

tusega.
Ülesandmist wfte takse wastu 27 , 28. ja 29. faas. kl. a t
Naisseltsi büroos, Rataskaewu 22, kva wöib ka nihu pwowiÖilß.
ingl aa kaala kursus» (gropp algajaile} algus on
rsioasp., 27. jaan. kl. 5 p. L Grupis on weet wdn kohti,

õppus kestab S kuud, õppemaks Kr. 9.

306 46,""""" i-ü

on Taiiinnas automaat-telefonide sisseseadmisest
saadik

iii telefoni number

A & P- Mietens

Ehitusmaterjalide ladu.
Tallinn, Merepuiestee 15. Tel. 306-46, 305-00,

Muhu-Hellama ap.-sigeuau kogudus wajab

PREESTRIT.

Kandidaate palutakse endid anda üles nimetatud
koguduse nõukogule sinodi kaudu. Kandideerijatele
annab nõukogu proowiteenistuse aiast tliendawait
teada. Walimine 29. juunil 1930. a., Hellama
22. jaanuaril 1930. a. nr. 11.

Nõukogu.

wikihefne'-heinu

vaguntvttfi.

Lähemaid teateid saad

il.-!, i kimmil kontorist, DM t tl liM

G J kastilandade val«Usta«lise ja
UHU dU O dlf Väk MU Puuümdertöötamtse alal soo

ißlalilil B lir wtb vahetada kohta. Wöib
II 11 Mr  W»I Mr I seada sisse eksportkauba val

-111 I I IM 111 mistamise «iketele vastava
aJLI MII LM 11. I. kastilandade sa puuümbertdö

    tamisetöSstuse. Pakk. tlrjal.
Läti Wenevsl Saksa keeles,

aadressil: MA». Qllib|u itlß 4/12 dl. I, 0. P.

7 tuba köögiga

Pikal tän. wälja üürida. Kohased eluruumideks
Majas keskküte ja lift. Küsida Pikk tän. 42,

A-S. «Ühiselu» kontorist. >

Tallinna Haridusselts wajsb

ruume

kesklinnas. Soovitav suurema saaliga ja parkett-pörandaga. Pakku,
mised saata Shes ruumide arvu sa pSrandapindala suuruse äratähen
damisega Tallinna Haridusseltsi esimehele. St. Wtlhelmsonile. Prant

>use lütseumi. Tehnika tän. 16-a. (telefon 13-92).

Kaasomaniku ärasõidu puhul suurem, hästi käidav äri otsib

osanikku

(kapitaliga 20.000 kr.), kes ka ise töötaks. Tulu on kindlus
katud. Soov.: slt. 

On au ii Mii
Cnnem kui ostate mujalt

Inglise balatarihmu, kummist
rihmu, kummist tvee-, auru- ja
spiraalwoolikuid. kummiplatet,
aSbest- ja klingeriitpappi, toa
harnet ja linJeumir, palume
aStuda G. E 7 Baueri KriSsc,
Tallinn, Pikk tän. 14, teles.
836 V. Müük suurel ja wäi
kesel artvul.

SMIiW W«
ja piinlik puhtus sissetegemijel
annab hapukapsale tema tõrge»
tväärtuse. Kõigile aust. tar
lvirajatele soo Nutame suuremal
artvul oSteS hinnaga 60 senti
puud ja tväikesel artvul S senti
kilogr. Saadatval Kopli t. 5,
ait 5; teles, 24-38.

Pöris'<runf

linnas, talukoht ja ahjupoti
tööstus maal headel tingimistel
MWa. Küsida Falkpargi tän.
25—12.

w

H.-T.

„LBvernii"

f allinnas, Pilankesa t. 4,
kõnetraat 308-12.

Alati ladus suures waHkus

moodsaid tulekindlaid

| MMM

üf ii

punas, puust Biedermeier-stiiliS

saalimõõbel, üiPkuid tsole ja
tngitoole, kappe, punas, puust
kirjnt.laudu ja tualette, kroon
lühtreid. PortselanaSju j. p. m.

Wana PoSti jän. 7.
Antikwarmat A. Pa»tar«S.

mööbel

Kr. 750 —,
flffifttib laudu, fohwasid, toale,
pulte. klaasVappe ja kummuteid,
kroonlühtreid empiir- ja

Biehermeier-stiiliS.
Gootvikorral järelmaks.

Ed.KruSten'i antikwariaat
Wana PoSti tän. 8.

iuur

liire pSrast.
Kõik kaubad alla tvabnkuhinna.

SöSgi. ja lauanöudekauplus
EStoonia teatrimaja» 14.

J. E w a r t.
.—; f 

Musta uuS.Mndex"
grammofon.

stnb' stheS 5 plaad. Kr. 70.—.
Tulla palut. Mhap. Suur Tar
tu mnt. 23—5.

MeeSter.

uimonii (fwKH
smakinMub, silinderkühar 
müüa Malmi tän. 2—4, näha
ainult pühapäewal.

Müüa tvähepruugitud

linoleum
2 suurema toa jaoks ja lvalge
tvann ühes ahjuga. Suur Roo
sikrantsi t. I—l.

Krunt
ühes uue palkelumajaga ja kõr
walhoonetega üle anda Nõm
mel.. Ostja tvõib kohe krepoStee
rida. Tingimused soodsad. Tea
tada flt. ..Krunt -f maja".

Müüa
kirjutuslaud, elekterarmatuur,

kontorikapp. Türgi diitvan, laud
ja antiikne riietekapp. Tolli t;
4—ll.

Nõmmel, jaama lähedal, ru
liselt tvõrdlemisi odawasti
müüa häStiehitatud

na rr» .
ühes.3lo r.-s. päriskrundi ja
körtvalehitnstega. Osta soowi
jad teat. stt. ~123".

Mi!

müüa. Tehnika t. 21—1.

ilus

tlslniliiil

müüa Kodu tän. 12—4.

Lubame endile seega teha üldiselt teatawaks, et meie

A -S. OSTA likwfdeerimise pärast oleme andnud oma

Mrro Erich Lutherile, Tallinnas,

kes on seni «OSTA juures juhtinud nimetatud osakonda ja

palume austatud tarwitajaskonda meile näidata üles endist
usaldust ka uue esinduse all.

I liti kummlkauMirlk Jaronls", Riia;.

Toetudes eelolewale teadaandele, on mul au teatada, et

wõtsin üle

1 Llltr bummlli; uUowoUriliu ..vannis", kilas

ja palun senist austatud tarwitajaskonda kui ka kõiki asjast

huwitatuid pöörda lahkesti minu peole tellimistega

peale kui ka teadete saamiseks nende kohta.

Teatan oma austatud ärisõpradele ja kõigile auto-asjast huwi
tuile, et mina olnud kauaaegne ärijuht HANS WINNAI/i auto
äris, nüüd, pärast selle firma likwick erimist, awasin iseseiswalt
oma autoäri TALLINNAS, NARWA MAANTEEL 12.

Oma wõttes tuntud Ameerika

WMWwM»

WW MM MN

autovabrikute ainuesinduse Eestis, avaneb mul võimalus lugu
peetud klientidele müüa esimesejärgu headuses, meie oludele

kõige kohasemaid ja vastupidavamaid

süidil-, ©eo- )o omnilnu

automobnie.

kõigis suurustes, alates lihtsast ja odavahihnaüsest ning lõpe
tades kõige suurema ja kallima luksusautoga.

Raiun, külastage minu ladu või nõudke minult katalooge ja
Teie veendute minu autode kõrges väärtuses ja headuses.

Aupaklikult AfLTp

Tallinn, Narwa mnt. 12, - tptef. 302-44.

Eestimaa Kinnitas A-S. ERA annab Ma l. märtsiks k.a.

ajakohase umbes 30.000 kantmeetri suuruses.raudbetoonkonstruktsiõoml
üiesehitatawa ja klinkerkiwidega vöoderdatawa

/•Mii! piil lii. li liin

Wabaduseplatsi ääres. Ehituse tööd peavad algama märts sja hoone
peab süJseks katuse alla wiidama. Kautsjoniwõimelisi, kogenud ja
tarvilikke ehitusmasinaid omavaid ehitusettevõtjaid kes huvitatud töõ
enda peale võtmisest, palutakse oma aadr. ühes nende poolt püstita
tud ehituste loetlusega ja olevate soovitustega saata kinnitusseltsile
„EKA", Tallinnas, Pikk t. 6. Wäljapakkumise tingim. saadetakse välja
ülaltähendatud nõuetele vastavaile ettevõtjaile pärast 1. veebr. k. a

a- mitoiufttfbe io mebaaoitute larfuleb
Wöetakse uufl õpilast plewilteilt ja 6h)(istass« gruppi
desse. Ttlteiistmad loengud igapäew, praktiline töö garaajhis ja
õppesõit oma autol. Rikkalik kogu magnetosid. dünamostd. startereid.

AohtadUe ioowitus garanteeritud.
Stdjtibii 80ttp«nsi tilnaw nr. 11, krl. 8.

Teatan seega auwäärt kubatarwitajatele, et mina enam

lira 1011. Freybach'i teenistuse ei seisa,
teatan ühtlasi austatud kaubatarwitajatele, et müün rüüd teise

soliidse firma Jalgrattaid, samuti ka os i. Palun lahkesti
auwiärt tellimisi aial hoida, kuni ma jille tulen.

Aupaklikult M. PAKKIN.

(M« DiOüiat.

kes Tallinna ja ümbruskonna ostjasringkonda hästi
tunneb, mineraalõlide, keenniaainete ja kolon aal
kaupade müümiseks laost ja tellimise peale. Pakkum
saata slt. „Müüja/4 ühes mõnede seowituste ära

tähendamisega.

„?öW!l!öIlL" iä,eweres

üksiknumbrid on müügil G. KasSi kaUplllSCS

Chitufc

brunt

ühes tvanema ehitusega, 240 x*
sülda, linna südames, kõige käi
dawamaS kohas. sünnis wõör
majale, pangale tvöi kontorile,
soodsatel tingimustel müüa. 
Küsida Tallinnas, Walli t. 16,

A. Kammerberg. *

Meeski

40-a. riigi rendilepingu eeS
õigus edasi anda (Tartumaal).
Ligevr. teareid saab Tallinnas.
Paldiski mnt. 42—2, A. Wuh
ka'lt, ja Tartumaal. Puur
mani tvallaS, Tõrwe weSkis,
E. Klaoselt.

Müüa

puk"stwerö
aastane respinscher (härja
pölwlane). Tarabella t. 16—1

Odatvasti müüa pruugitud

tlibülower
(tväike) ja 4-lambiline raadio
aparaat. Nõmme. Põllu tän.
10—3.

Müüa pruugitud jalg

ittri

..Singer", 40 kr. eest. Toom-
Rüütli tän. 3—l.

Müüa tulest natuke kannatada
saanud

auto,
kereta. Näha pühap. ja esmap.
kl. 9—17 Niine tän. 6—2. 
Samas müüa ka mõned tartvi
tatud sisem. kunrmid. suurus
820—120.

Bäga head ja kuttva

ehitusmaterjali

laudu 1, ltt, 2 ja 2% tolli
paksud, prusse 5X5 5X6,
6X6, 7XB t. paks., 2 platw.-
tvaguni täit. 1300 kr. iväärtu
ses. Lähem, pühap. kl. 11—2
päetval Niine tän. 7—7.

I Talu

müüa, linna ligidal, suurus 26
tiinu, hooned keskmised. Koht
on ühes tükis, merest ei ole
kaugel. Kaupa teeb omanik koha
peal. Nehatu tvall.. Muuga
külas. Oniks.

Müüa Waffa-Wändra asundus
talu

nr. 13, Wändra aletvi, meierei
ja ivaksali ligidal. Hulk metsa,
hooned uued. Kaupa teeb koha
peal W. Meimer.

liim

226 r.-s. suur. S. Tartu mnt.
ääreS, soodi, tingimustel müüa.
Küsida Tallinnas. S. Tartu m.
63—9, J. Fuhrmann.

Oiskusclie 11

müüa Sauna täit. B—2, tulla
kl, 2—B öht., arkpäewiti.

Müüakse hästi lauljad

kanaaria

i linnud.

I Vaestekooli t. 6*a—1.

ProuQltud mööbleid
müüa Nõmmel, Põllu tän. 11.
Kappe, laudu, kummuteid, too
le (vunanc antiikmööbel) ja
woodeid. Näha enne lõunat L.
10—1.

Müüa
popphorbiiööstus

ja tväike trükikoda Olga tän.
3—l.

Ärasõidu puhul müüa täieline

Übe l inl

Näha igap. kl. 2—4 Rahumäel,
PiK tän. 10—1.

Müüa uut ja wana, head
seatina

oda toa hinnaga, suur. sa tväiks.
arwul Oskari tän. 19. toana
metalli-äris. Peale selle ostan
igasugu tvanu metalle, nagu:
waSke, tsinki jne. kõige kõrge
mate turuhindadega, samuti
suuremal ja tväiksemal arwul.

Müüa hästihoitud

sõldukösubos
(pesukaru). Näha pühap. kl.
11—4, ärip. kl. 4—6 Kopli t.
47—8.

üürile anda Endla tän. S—7,
telef. (2)11-36.

Cehmad

müüa (lüpsma tulnud) oda
tvaSti. S. Pärnu mnt. 26—10

Punasest puust

wooäi,

peegel lauaga müüa Nartva m.
, 66—2.

Zaiong»

tjibklawrr
firma Schroeder, heas seisu
korras, müüa Poska t. 36-a—l. j

Müüa

wesiweski
sissesead: saekaater, kantmasin
(Säumer), 2 paari jahuiiwe

-ja linamurdmise-ropsim.-masin.
iLähemaid teateid kirjal.: Tapa,
1. soomusr.-rüg.. Jalak.

Talu

müüa Järioamaal suurus
27% tiinu. Hind 4250 kr. Jaa
mast 3 klm. Ligemaid teateid
..Ta'ude ivm-miimi :.tatisest"
Pikk tän !«>. Tallinn Üirjaw.
10-scndiline postmark.

-rsiü^

müüa, 43 ha. Tallinna läh.
Teateid kl. 4—5. Wana Kala
maja 25—4.

WMichM

müüa. Näha: Paldiski mnt.
26—5, kojamees.

Karstnas

  kbsomac kaudu, müüb S
  .PSewalehe" bkstkutd  

,   numbreid h« J. Mm- 6
1   aut ch

Ainus musikaalselt

Õiged raadioaparaat maailmas on

TELEFUNKENdO

Euroopa «sstH«M

Wanemaid kogemusi soodsam konstruktsioon kindlustab
Teile kauba headuse.

N6udk« hinnata breschQQral

Wabrikv ladu Eestis: Tehnikabüroo

HERMANN OESTERLEIN,
Tallinnas. Wene tin. 11. Tel. 7-84 ja 26-79.

Müük: Tallinnas, MI Tormotnn i Co.« Harju 57.
Tarkus, Blmar Prillis, Kaubahoov 20/21.
WUjandis, P-a „WMk", Tartu tin. 3.

Otsekohe

Homliurai

ekspedeerin 1. weebruaril

«rin..WERRA".

Kaubaülesandmisi wõtab wastu

Carl F. Gahlnbäck,
Wana Wira t. 11. Tel. 81 a 704.

Illii. Gfite&orgl

laadib umbes 1. veebr. 1930. a.

aurik „SVEN".

Kaubaülesandeid wõtab wastu

Carl F. Gahlnbäck,
Waoa Wiru tin. 11. Tel. 81 ja 704.

Uruguay
Brasiilia

Järgm.wälias. Chorbourgist wdi Inglismaani
«ASTURIAS» 22.071 tonni 14. wetbniarfl 1930
«DARRO» 11.404 .. 17 
«ALMANZORA» 15.551 .. 28.
«DESEADO» 11.477 „ 3. märtsil „ jne.

Hindasid teatab >a lähem, reateid kõikide sihtkohtade üle annab
atnuefindaia Eestis:

J» W» POSKITTi Tall Wene t. 11-a. k.g.
Tel. 20-25, telegr. aadr. .Zasposk-Tallinn'.

ostma, agi wäga tähtis on Teile

  küastada minu lõplikku wäljamüüki. Teie leiate weel palju
hiid kaupu, mil iseid ei saa iialgi
osta enam nii odaw. hindadega.

K-m. R- Reichmann
Pikk tün. nr. 25.

Kasu aga uhusti

, taJHljll NMWM.
Inglis* 30—SOO Ihp., teised 22—00 kr

Maallmakuoisoiä laats
vvARTIPHON"

luutes walikuS - uusimaid SSkpaiasid Wene. ja musilasorkeS
>er, kuulus wirtuoos Guieskv Straussi ja Waldteufelt matsid

>a palju muud. A Kr. 2.50
Züllemüü atele mur hinnaalandus

Lionel DektereH,
Wtt{' Wiljandi kiisaroopaltse raudtee üiesSidu juures

Könetr. 303 82.

Jlt IM" ID laste nii


